
SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!SVEIKATOS DRAUDIMAI!!!
Pasaulio Lietuvių Centre Lemonte

Tel. 630-257-0600
VAIDOS ČAPLINSKIENĖS DRAUDIMO AGENTŪRA

WWW.AIDAS.US  •  SKELBIMAI:  877–459–0909 REKLAMA LAIKRAŠTYJE TEL.: (847) 272–9222, (630) 598–0747  •   AIDAS.US  •  AIDAS_USA

09.13.2019 -
09.19.2019№35 (1154)

POKALBIS SU AUGIU APIE 
LIETUVYBĘ, MUZIKĄ IR NE 
TIK...  

22-23 PSL

16 PSL

IŠMANŪS PATARIMAI JŪSŲ 
GROŽIUI  

8 PSL

ČIKAGOS LIETUVYBĖ YRA Į 
MŪSŲ TAUTINĮ ATGIMIMĄ 
PANAŠUS STEBUKLAS

PUIKIAI PRAĖJUSI PLC GEGUŽINĖ  
16 psl.

AMERICAN LITHUANIAN NEWSPAPER
Mus matėte visur! PLC darbuotojai Antanas, Jolanta, Robertas ir Diana



VERSLAS

ISSN 1553-5762
www.aidas.us 

Lietuviškas savaitinis leidinys
,,ČIKAGOS AIDAS” 

The American Lithuanian Weekly
“CIKAGOS AIDAS”

ETHNIC MEDIA UNITED 
325 North Milwaukee Avenue, 
Units E&F, Wheeling, IL 60090

Tel. 877 702 0220 / 
Fax 866 710 0220
Tel. 630-598-0747

Klasifikuoti skelbimai, pa-
likite žinutę Classifieds — 

leave a message (877)459-0909
REKLAMOS KLAUSIMAIS 

KREIPTIS
info@ethnicmedia.us

Kopijavimas be “Čikagos aido” 
redakcijos sutikimo draudžiamas. 
Už publikuojamą reklamą ir rek-
laminius straipsnius redakcija ne-
atsako. Redakcija nerecenzūruo-
ja ir rankraščių negrąžina. Autorių 
nuomonė nebūtinai sutampa su 
redakcijos nuomone.

All rights reserved. Newspaper 
“AIDAS” is not responsible for dis-
play advertisements, advertising 
articles and their contents. All 
artwork and design of advertise-
ment and editorial pages are in-
tellectual property of American 
Lithuanian Newspaper “AIDAS”.  
The opinions and observations 
expressed by authors and contribu-
tors of “Chicago Aidas” Newspaper 
are not necessary represent the 
opinions and observations of 
“Chicago Aidas” Newspaper.

PARDUOTUVĖS, IŠPARDAVIMAI  .  .  .  .
CONTINENTAL TOYOTA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
MOTOR WERKS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19
95TH PRODUCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 48
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
MEDICINA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
GILVYDIS VEIN CLINIC .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
DR . JELENA PLAVNIK  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
DR . ELENA LEVITIN .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
DR . VADIMAS DECHTIARIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
DR . MONIKA ŠPOKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24
USA NATURAL HEALTH CLINIC .  .  .  .  .  .  .  . 25
MEDICINOS CENTRAS „SANA“  .  .  .  .  .  .  .  . 25
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
STOMATOLOGIJA .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PREMIER DENTAL CENTER  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5
DR . SIMONA ŽILIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11
BARRINGTON DENTAL CARE  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
ORTHODONTIC EXPERTS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20
DANTŲ TAISYMO LABORATORIJA  .  .  .  .  . 20
IRINA AYNGORN  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
SAIMONAS BOJARSKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
NEKILNOJAMASIS TURTAS .  .  .  .  .  .  .  .  .
RAMŪNAS SKARA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
KĘSTAS VILEIKIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
ARTURAS STROKOVAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
INDRĖ SKEBERDIS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LOLITA RASIMAVIČIŪTĖ .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
LINAS REALTY  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
AURELIA VAIČEKONIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31
RASA MITKUS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
BLUEBIRD  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
FINANSAI/АDVOKATAI .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARIUS AUDICKAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ROBERTAS BLINSTRUBAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3
ANDRIUS ŠPOKAS   .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7
AURELIJUS BUTVILAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
ROBERT A . KEZELIS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
RAMINTA KSANYTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
FEDOR KOZLOV  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27
ANDRIUS RAMONAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
KRISTINA WAYNE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
RALPH W . BRISCOE .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
ILONA DOVIDAITIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
NOTARŲ BIURAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DRAUDIMAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
JAV INSURANCE  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15
AMERICAN FAMILY INSURANCE  .  .  .  .  .  . 17
IEVA MARKEVIČIŪTĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
VAIDA ČAPLINSKIENĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17
BIRUTĖ LUKŠAS .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
BIRUTĖ PAULAUSKAITĖ  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
ŠVIETIMAS/UGDYMAS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
EGLE'S DANCEWORLD .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13
„BIM BAM“  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
BILLING AND DOCTOR'S ASSISTING 
SCHOOL  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 44
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PASLAUGOS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KUNIGAIKŠČIŲ UŽEIGA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9
BOB AUTO  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
ŠILDYMAS/VĖDINIMAS/ 
SANTECHNIKA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
DMB SERVICES CORP . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37
KLAUSAU  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42
GROŽIO SALONAI, 
KIRPYKLOS, SPA  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46-47
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
DARBO PASIŪLYMAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
MB GLOBAL  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
MNS1 EXPRESS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29
DAB TRANSPORTATION  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
CDL VAIRUOTOJAI, 
OWNER OPERATORS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45-47
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
KELIONĖS  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
PRESTIGE TRAVEL .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33
SKY TRIP  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
DOLERIS .COM  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
ADAM VACATION .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35
  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
RESTORANAI/LAISVALAIKIS  .  .  .  .  .  .  .
RENGINIAI, SPEKTAKLIAI, 
KONCERTAI  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30-36, 39-41

www.aidas.usKviečiame aplankyti mūsų 
interneto svetainę adresu www.facebook.com/www.aidas.us/

Atviras socializmas yra socialinių formų ir organiz-
acijų plėtra bei jų santykių politika. Manau, daugelis 
su manimi nesutiks, bijodami žodžio „socializmas“. Ir 
gerai. Yra proga pasiaiškinti. O tai, ką aš tvirtinu, su-
formulavau besišnekant su plačiu Naujosios kairės 
judėjimu, su Kritinės teorijos atstovais, po pokalbių 
su tais, kurie gina nevyriausybinių organizacijų (NVO) 
interesus ir neranda jiems adekvačios ne tik socia-
linės politikos, bet net ir partijų politinių programų.

Kodėl socialdemokratai ir įvairios darbo ir valstie-
čių partijos aiškiai neįvardija socialinės įvairovės, jos 
plėtros savo prioritetu? Aš tai sieju su keistu, lietu-
višku „darbininkiškumo“ sindromu: jo idėjos tuštybe 
Lietuvoje, kai kalbant apie darbininkus ginami darb-
davių interesai – juk jie irgi dirba! Lietuvos politinėje 
padangėje nėra labiau tuščio dalyko, kaip abstrak-
ti ir manipuliacinė darbo idėja: ji visada gundo savo 
aukas tuo pačiu sūriu – darbu. 

Ir vis dėlto kalbu apie socializmą. Paklausite, kaip tai: 
juk sovietinis ar kinietiškas socializmas gina vieno kūno, 
darbo vienybės ir net diktatūros idėjas? Atsakysiu – ne-
buvo ir nėra vienos socializmo sampratos, o yra kelios 
ir, be to, viena kitą neigiančios. Ir kol tų skirtumų pa-
kankamai neišsiaiškinsime – sunku plėtoti aiškią so-
cialdemokratinę politiką. Nuoroda į Šiaurės šalių social-
demokratiją, manau, yra nepakankama, nors būtina.

Gerai kad (at)gimė G. Kirkilo ir A. Butkevičiaus 
Lietuvos socialdemokratų darbo partija (LSDDP). Jos 
pavadinimas aiškiai nusako ideologiją: atstovauti dar-
bo interesus. Ne darbininkų, o darbo, nors, jei būtų 
darbininkų – nebūtų daug geriau, nes pasirinktas tik 
vienas abstraktus ir mažai ką sakantis žmogaus požy-
mis, ir dar reikėtų pasiginčyti ar esminis. Juk ir kapi-
talistas, ir fašistas, ir populistas – visi triūsia. Ir ar es-
minis žmogaus požymis iš viso yra? Abejoju.

Šiaip ar taip, ši nuoroda į „darbo partiją“ rodo iliuzijų 
kompleksą, kuris vėl ir vėl pasireiškia pavadinimuo-
se. LSDDP akivaizdžiai tęsia A. Brazausko Lietuvos 
demokratinės darbo partijos (LDDP) tradiciją, kuri 
savo ruožtu kilo iš LKP, o ta iš TSKP. Valstiečių ir žalių-
jų partijai (dar vienas falssimuliakras, nes „žalumo“ 
joje reikia su mikroskopu ieškoti) ši koalicijos part-
nerio geneologija ir idėjų artumas LKP aiškiai nerū-
pi, kaip menkai rūpi ir NVO plėtra.

Atitinkamai kairumą žaidė ir V. Uspaskicho „Darbo 
partija“, bandžiusi derinti darbo ir liberalizmo idealus 
bei suvedžioti darbininkų klasę. Lietuvos valstiečių 
ir žaliųjų sąjunga (LVŽS) bando žaisti kairumo idėją, 
bet taip pat nurodo į darbą, liaudį, valstiečius, tai yra, 
į abstrakcijas, kurios išlaisvina nuo būtinybės svarsty-
ti socialinių formų ir socialinių santykių plėtrą kaip 
politinį prioritetą. Nei viena šių partijų socialinės ir 
kultūrinės įvairovės, jos plėtros nelaiko prioritetu, o 
žinių ekonomiką suvokia išimtinai ekonomine pras-
me, instrumentiškai.

Tokiam valstietiškai-darbininkiškam mąstymui bū-
dingas gilus ekonominis redukcionizmas: visos prob-
lemos turi išsispręsti keliant šalies ūkio pajėgumą, to-
dėl ūkio, finansų ir susisiekimo ministerijos laikomos 
prioritetinėmis, bet ne Socialinės apsaugos ir dar-
bo ministerija, kuri pati yra ekonomizuota, t.y. dau-
giau sprendžia ne socialinės įvairovės, o įsidarbini-
mo problemas: užimtumo tarnyba ir jos darbo biržos.

O dabar – apie į tapsmo būklę pakliuvusią klasikinę 
Lietuvos socialdemokratų partiją. Ji laikas nuo laiko 
tampa paskutiniu įvairovės užutekiu: moterų ir vaikų 
teisių, tautinių mažumų, šeimos formų įvairovės (vie-
nišų tėvų, įvaikinusio asmens, partnerystės…), ne-
galią turinčių asmenų, atvykėlių kitataučių migran-
tų, homoseksualių asmenų, įvairių tautinių, religinių, 

gyvenimo būdo, profesinių, sveikatos, švietimo 
organizacijų...

Nekalbu apie daugybę kutūrinių institucijų, orga-
nizacijų, kurios neretai yra kartu ir socialinės, ir poli-
tinės; pagaliau – įvairios draugijos, kurių skaičiui nėra 
ribų. Kai kurios iš šių NVO yra konservatyvių pažiūrų, 
o kitos gali prašyti ir liberalų pagalbos. Tačiau tik so-
cialdemokratai gali turėti potencialiai neribotą socia-
linės plėtros politiką.

Mes, taip mąstantys, galime ir, mano nuomone, tu-
rime riboti ekonomizmą – maginę laimės formulę. 
Mes taip pat galime riboti pareigos valstybei aukš-
tinimą, kuriuo vienų politiniai poelgiai ideologiškai 
iškeliami aukščiau nei kitų, pavyzdžiui, kalbant apie 
karinę prievolę ir alternatyvią tarnybą; varžyti po-
pulistinę darbo ideologiją, nes nėra visuotinės dar-
bo formulės, tokio stebuklo, o yra tik būdas vienas 
veiklas diskriminuoti, o kitas – išaukštinti.

Socialdemokratija mąsto apie įvairiausias socialinės 
kooperacijos formas, įgalina jas, ieško kompetencijos 
ir gerovės augimo liftų, nevengia laikinos pozityvios 
diskriminacijos, pavyzdžiui, ginant moterų, rasines, 
negalią turinčių asmenų ir kitas sutartines teises.

Man patinka, kad LSDP laikas nuo laiko atsiranda 
panašiai mąstančių žmonių. Pavyzdžiui, iš LVŽS į LSDP 
frakciją perėjo D. Šakalienė. Simptomiškas ir drama-
tiškas perėjimas, grįstas būtent tuo, kad pasigedo aiš-
kios LŽVS socialinės politikos, NVO problemų supra-
timo. Ji ir pati užsiima tuo, kas artima atviram socia-
lizmui: savižudybių prevencija, seksualiniu švietimu, 
vaiko teisių apsauga, įvairių su NVO susijusių teisių 
gynimu. O tai yra politika, vadinasi – tu būsi kažkam 
priešas, kažkam draugas.

Ir dar vienas: internacionalumas. Šiuolaikinės NVO, 
kultūrinės organizacijos, klubai ir sąjūdžiai neretai ir 
vis dažniau yra tarptautiški. Socialinė politika yra tada 
atvira, kai ji tarptautiška, kai moka ginti atvykėlių tei-
ses lygiai kaip ir savų žmonių. O to G. Palucko LSDP, 
mano manymu, stokoja, nors ir kalba apie tinkliš-
kumą, spiečius – t. y. naujas organizacines formas.   

Visą straipsnį skaitykite aidas.us 

Politinis komentaras

Apie socialinę įvairovę, socialinę 
politiką ir socialdemokratiją



3

,,Čikagos Aidas” №
35 [1154] 09.13.20

19 – 09.19.20
19 

REK
LA

M
A

Nekilnojamo turto
pirkimas ir pardavimas
Short sales, foreclosures
Rinkos analizė
Investiciniai namai 
nuomai

Ramūnas Skara, Broker

rayskara@gmail.com
708-717-2434

ROBERTAS BLINSTRUBAS

Sąžiningai patarsime ir aptarnausime

Vaida Vaitulevičius

Advokatas
Daugiau nei

27 metų patirtis:
NEKILNOJAMOJO

TURTO TEISĖ
Virš 2000 nekilnojamojo

turto sandorių
Gyvenamųjų namų ir

komercinės paskirties
pastatų pirkimas

ir pardavimas

KORPOPRACIJŲ TEISĖ
Įmonių steigimas, pirkimas,
pardavimas, 
teisminis atstovavimas

PALIKIMAI
Palikimų, testatmentų ir kitų su turto
planavimu susijusių dokumentų  sudarymas,
daugiau nei 1,700 klientų

Law Offices of 
Robert E. Blinstrubas, P.C.

15 Spinning Wheel Rd.
Suite 300

Hinsdale, Illinois 60521
Tel. (630) 789-9246

Faksas (630) 789-8346
El.paštas lorb401@gmail.com

Advokato 
Roberto E. Blinstrubo asistentė
Sertifikuota Legal Assistant 
(Paralegal)
Turinti verslo administravimo 
bakalauro laipsnį Saint Xavier 
universitete Čikagoje
Taip pat turinti Mortgage Loan 
Officer patirties



4

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

35
 [1

15
4]

 0
9.

13
.2

0
19

 –
 0

9.
19

.2
0

19
 

Prezidentas Donaldas Trumpas pirmadienį pareiškė, kad jo 
šalies taikos derybos su Talibanu yra „mirusios“ ir kad jis vėl 
intensyvina karą, atšaukęs slaptas derybas su Afganistano 
sukilėliais savo savaitgalių rezidencijoje. 

„Jos mirusios. Kas dėl manęs, jos yra mirusios“, – sakė 
Trumpas, Baltuosiuose rūmuose kalbėdamas apie ilgai tru-
kusias pastangas pasiekti susitarimą su Talibanu ir po 18 karo 
metų išvesti iš Afganistano JAV karius. 

Prieš šį pareiškimą Trumpas pribloškė šeštadienį drama-
tiškai atšaukęs slaptą planą pasikviesti Talibano lyderius tie-
sioginių derybų prezidentinėje Kemp Deivido rezidencijo-
je netoli Vašingtono. 

Dar vieną vinį į derybų, kurios jau atrodė beveik baigtos, 
karstą suvarė Trumpo pareiškimas, kad JAV karinis puolimas 
prieš Afganistano sukilėlius vėl suintensyvintas. 

„Pastarąsias keturias dienas smogiame savo priešui smar-
kiau nei bet kada per pastaruosius 10 metų!“ – socialiniame 
tinkle „Twitter“ parašė prezidentas. 

Sekmadienį valstybės sekretorius Mike’as Pompeo (Maikas 
Pompėjas) paskelbė, kad vien per pastarąsias dešimt dienų 
buvo nukauta per 1 000 talibų. 

Sumaištis? 
Trumpas piktai paneigė, kad staigūs jo politikos dėl 

Afganistano pakeitimai kelia sumaištį. 
Iki praėjusio savaitgalio nuolat didėjo lūkesčiai dėl susitari-

mo, pagal kurį JAV sumažintų savo karių skaičių Afganistane, 
o Talibanas pasiūlytų saugumo garantijas. 

Tačiau šeštadienį Trumpas paskelbė atšaukęs bepreceden-
tį savo susitikimą su Talibanu Kemp Deivide. Pasak jo, tai yra 
atsakas į JAV kario žūtį per didelę Talibano praėjusios sa-
vaitės ataką Kabule.

 Prezidentui per tviterį paskelbus apie susitikimo atšau-
kimą, dauguma amerikiečių išvis pirmą kartą sužinojo, kad 
buvo planuojamas toks stulbinantis susitikimas. Daug kas 
Vašingtone buvo šokiruoti, o kai kas pyko, kad Talibanas vos 
neapsilankė prezidento rezidencijoje Rugsėjo 11-osios tero-
ristinių atakų metinių išvakarėse. 

Daug ką taip pat pribloškė Trumpui būdinga neprognozuo-
jama derėjimosi maniera. Tačiau prezidentas neigė bet ko-
kius nesutarimus tarp vyriausybės narių, įskaitant vicepre-
zidentą Mike’ą Pence’ą. 

Tviteryje Trumpas kaltino žurnalistus bandant „kurti sumaiš-
ties Baltuosiuose rūmuose, kurios nėra, vaizdą“. Jis pridūrė, 
kad neturėjo abejonių dėl savo veiksmų. 

„Kalbant apie patarėjus, aš pasitariau su savimi“, – vėliau 
reporteriams sakė jis. 

„Žudo pernelyg daug žmonių“ 
2016 metų rinkimus laimėjęs Trumpas buvo pasiryžęs 

pasiekti, kad JAV nedalyvautų, jo nuomone, nebūtinuose 
karuose Sirijoje ir kitose, daugiausia musulmoniškose valsty-
bėse. Nepaisydamas griežtai proizraelietiškos užsienio politi-
kos ir tokių savo administracijos „vanagų“ kaip patarėjas na-
cionalinio saugumo klausimais Johnas Boltonas (kurio nuo 
šios savaitės administracijoje nebelieka), jis iki šiol priešin-
davosi karinės priešpriešos su senu priešininku Iranu eska-
lavimui. Pasitraukimas iš Afganistano, kur JAV pajėgos be-
veik du dešimtmečius kovojo daugiausia bevaisę kovą su 
Talibanu, buvo tarp svarbiausių Trumpo prioritetų. 

Daug kas mano, kad Trumpas JAV pajėgų išvedimo siekia 
prieš 2020 metų rinkimus, per kuriuos sieks būti perrinktas. 
Pirmadienį Trumpas pakartojo, kad nori „išeiti kaip įmanoma 
anksčiau“. Tačiau dabar šis tikslas atrodo žlugęs – ar dėl JAV 
kario žūties praėjusią savaitę, kaip jis sako, ar dėl didesnio 
masto nuogąstavimų. 

„Jie padarė klaidą“, – sakė Trumpas, komentuodamas minėtą 
12 gyvybių pareikalavusią Talibano ketvirtadienio ataką, per 
kurią buvo susprogdinta galinga bomba. 

Keli respublikonų įstatymų leidėjai išreiškė pritarimą pre-
zidento sprendimui dėl derybų. 

„Niekada nemaniau, kad susitarimas su Talibanu yra lengvai 
ar greitai pasiekiamas“, – sakė senatorius Marco Rubio. 

Senatorius Mittas Romney sakė, kad pats nekviestų 
Talibano į Kemp Deividą. Panašiai kalbėjo ir senatorius 
Ronas Johnsonas, kuris sakė esąs patenkintas, kad derybos 
ten nevyks. 

„Nematau, kur einama per šias derybas. Kažkuriuo metu, jei no-
rite taikos, reikės su jais kalbėtis, aš to neneigiu, – sakė Johnsonas. 
– Tačiau šiuo metu jie žudo pernelyg daug žmonių.“    

Baltieji rūmai svarsto galimybę prezidento patarėju nacio-
nalinio saugumo klausimais vietoje atsistatydinusio Johno 
Boltono paskirti jo pagrindinį varžovą, valstybės sekretorių 
Mike’ą Pompeo.   

Pagal svarstomą scenarijų, Pompeo perimtų nacionalinio 
saugumo patarėjo pareigas ir toliau dirbtų valstybės sekreto-
riumi, žurnalistams sakė Baltųjų rūmų administracijos aukš-
to rango pareigūnas ir dar vienas gerai informuotas šaltinis.

Tokiu atveju Pompeo taptų antruoju žmogumi JAV is-
torijoje po Henry Kissingerio, kuris užimtų abu šiuos pos-
tus. Kissingeris dvejus metus dirbo prezidento Richardo 
Nixono patarėju nacionalinio saugumo klausimais ir valsty-
bės sekretoriumi.

Pasak šaltinių, kol kas neaišku, kaip rimtai į tokią galimybę 
žiūri prezidentas Donaldas Trumpas. Vienas šaltinių žurnalis-
tams sakė, kad Pompeo pateiks prezidentui kitų galimų pre-
tendentų į nacionalinio saugumo patarėjus sąrašą.

Trečiadienį žurnalistų paklaustas apie galimus Boltono įpė-
dinius Trumpas sakė: „Turiu penkis labai šių pareigų norinči-
us kandidatus. Penkis asmenis, kuriuos laikau labai aukštos 
kvalifikacijos, gerais žmonėmis.“

Jei prezidentas visgi nuspręstų išsaugoti patarėjo naciona-
linio saugumo klausimais postą kaip atskirą pareigybę, žur-
nalistų šaltinių žiniomis, realiausiais pretendentais jį užimti 
laikomi JAV specialusis pasiuntinys Iranui Brianas Hookas ir 
specialusis pasiuntinys Šiaurės Korėjai Stephenas Biegunas.

Trumpas antradienį paskelbė, kad atleidžia Boltoną, užsie-
nio politikos „vanagą“, su kuriuo nesutarė dėl virtinės klau-
simų, įskaitant Iraną ir Šiaurės Korėją.

„Informavau Johną Boltoną, kad jo paslaugos nebereika-
lingos Baltiesiems Rūmams“, – parašė prezidentas socialinia-
me tinkle „Twitter“. Boltonas savo ruožtu pareiškė, kad pats 
pasisiūlė prezidentui atsistatydinti.

Trumpas: Boltonas nesutarė su komanda
Prezidentas Donaldas Trumpas trečiadienį pareiškė, kad jo 

buvusio patarėjo nacionalinio saugumo klausimais Johno 
Boltono pozicija nederėjo su jo administracijos prioritetais.

Baltųjų rūmų Ovaliajame kabinete prezidentas žurnalistams 
sakė, kad Boltonas nesutarė su kitais jo adminstracijos nariais.

Be to, Trumpas kritikavo tai, kad Boltonas lygino pastangas 
dėl Pchenjano branduolinio nusiginklavimo su „Libijos mo-
deliu“. Tai esą supykdė Šiaurės Korėjos lyderį Kim Jong Uną 
prieš dvišales derybas praėjusiais metais.

Boltonas antradienį paliko D. Trumpo administraciją su-
sirėmęs su šalies lyderiu dėl jo pastangų surengti tiesio-
gines derybas su Talibanu ir Irano prezidentu Hassanu 
Rouhani.

Trumpas tvirtina atleidęs savo patarėją nacionalinio saugu-
mo klausimais, bet Boltonas sako atsistatydinęs pats.

JAV vadovas taip pat sakė žurnalistams, kad nepritarė savo 
buvusiam patarėjui dėl politikos Venesuelos atžvilgiu.  

Sąstato pasikeitimai

Baltuosiuose rūmuose svarstoma seniai nematyta rokiruotė

Taika nenusimato?

Trumpas: taikos derybos su Talibanu yra „mirusios“ 

Johnas Boltonas

Donaldas Trumpas



5

REK
LA

M
A

,,Čikagos Aidas” №
31 08.16.20

19 – 08.22.20
19 

Jūsų lauks užkandžiai ir gėrimai

w

Rezervuokite vietą 
skambindami 
jau šiandien

630-355-3339!

Kaz Zymantas, DDS, DABOI

309 West Ogden Ave | Naperville, IL 60563

www.Dr.Kaz.com

Skambinkite dabar! 630-355-3339

Dental Professionals of Illinois, PC, Jameson Baumgarten, DMD, Julie Galloway, DDS, Shahid Sharar, DDS, Owners  IN
V3

87
84

 KK

Dalyvaukite viename iš mūsų nemokamų seminarų nuo 7:00 v.v. iki 8:00 v.v.!
 

Rugs. 19 d.
Spalio 17 d.

.

Kviečiame Jus i NEMOKAMĄ seminarą!

Prieš Po

Visi atėjusieji galės užsiregistruoti nemokamai 
konsultacijai ir apžiūrai!

Seminare sužinosite:
• Kokios yra dantų atkūrimo galimybės, jų privalumus ir trūkumus
• Kaip dantų praradimas skatina kaulinio audinio nykimą ir kaip to išvengti
• Kaip veikia dantų implantai ir kodėl
• Tikrą tiesą, lyginant įprastus ir mini implantus
• Kaip pagaliau pritvirtinti protezus ir valgyti, ko geidžia širdis
• Apie lanksčius ir prieinamus mokėjimo planus be jokių palūkanų
• Kaip sedacija garantuoja iš tiesų beskausmę procedūrą

„Su pasididžiavimu 
sakau žmonėms, kas yra 
mano dantistas! Jo 
puikus personalas 
manimi nuostabiai 
pasirūpino“,
– Mary, Dr. Žymanto 
pacientė

Sužinokite daugiau 
apie implantus, 
susipažinkite su 
dr. Žymantu ir 

apžiūrėkite mūsų ofisą!

http://www.Dr.Kaz.com


6

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

35
 [1

15
4]

 0
9.

13
.2

0
19

 –
 0

9.
19

.2
0

19
 

Seimo ir Pasaulio lietuvių bendruomenės komisijos pir-
mininkas Antanas Vinkus ir iš Vašingtono trumpai viešna-
gei į Lietuvą atvykęs komisijos kopirmininkas dr. Rimvydas 
Baltaduonis aptarė artėjančių komisijos posėdžių, vyksiančių 
2019 m. lapkričio 18–21 dienomis, metu numatomus svar-
styti klausimus.

Vienas aktualiausių klausimų išlieka kitais metais vyksian-
čių Seimo rinkimų organizavimas užsienyje. Beveik kiekvie-
name komisijos posėdyje svarstytas klausimas dėl vienman-
datės rinkimų apygardos, skirtos tik užsienyje gyvenantiems 
lietuviams, sudarymo, tapo realybe: rugpjūčio 20 d. Seimo 
posėdyje didele balsų persvara buvo pritarta tokiam siūly-
mui, o rugsėjo 2 d. Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 
pasirašė šį Seimo priimtą įstatymą.

„Tai išties didelis žingsnis viso pasaulio lietuvių vienybės var-
dan,“ – sako komisijos pirmininkas ir diplomatas A. Vinkus, 
pabrėždamas, kad „jau kitais metais diaspora rinks ir turės 

savo atstovą Lietuvos Respublikos Seime, kas paskatins už-
sienio lietuvius jaustis pilnaverčiais Lietuvos Respublikos pi-
liečiais, nenutolti nuo Lietuvos aktualijų ir lengviau sugrįž-
ti gyventi į Lietuvą“.

„Didelis ačiū Prezidentui ir Seimui, kurie įvertino užsienio 
lietuvių rekordinį susitelkimą bei balsavimą, ir nieko nedels-
dami suteikė diasporos pilietiškumo bangai naują jėgą,“ – 
sako komisijos kopirmininkas dr. R. Baltaduonis, akcentuo-
damas, kad „dabar yra verčiamas naujas Lietuvos valstybės 
pilietiškumo lapas, kurį mūsų visų pareiga kuo prasmingiau 
užpildyti vardan Tos Lietuvos“.

Posėdžių darbotvarkėje numatyta diskusija dėl 
„Demografijos, migracijos ir integracijos politikos 2018–
2030 metų strategijos“ įgyvendinimo ir pasiūlymų rengia-
mai Nacionalinės pažangos programai. Taip pat bus aptar-
ti gimimu įgytos Lietuvos Respublikos pilietybės išsaugoji-
mo, po pavasarį įvykusio referendumo, etninių žemių lietuvių 
padėties, tautinės tapatybės ugdymo sustiprinimo Lietuvos 
švietimo įstaigose ir kiti klausimai.

Į posėdžius komisija kvies Vyriausybės, ministerijų, įvairių 
institucijų bei įstaigų atstovus, mokslininkus ir ekspertus.   

Seimo kanceliarijos informacija ir nuotraukos .

Šių metų liepos 1-4 dienomis Nidoje vykusio Pasaulio lie-
tuvių Bendruomenės (PLB) suvažiavimo metu PLB valdyba 
nusprendė įkurti PLB Ateities Fondą po Lietuvių Fondo sto-
gu.  Šio fondo palūkanos bus naudojamos išeivijos lietuvių 
ateičiai.

Fondo tikslas panaudoti palūkanas užtikrinti Lietuvių 
Chartijoje bei Konstitucijoje numatytų tikslų ir uždavinių 
vykdymui siekiant išsaugoti lietuvybę. Vienas iš svarbiau-
sių istorinių tikslų yra išlaikyti lietuvių kalbos mokymą pa-
gal vieningą švietimo sistemą išeivijoje.

Fondui įsteigti reikia 10 000 JAV dolerių aukų, tad PLB ieš-
ko geraširdiškų pradinių mecenatų, kurie sutiktų paaukoti 
lietuviškajai veiklai mažiausiai po 1 000 JAV dolerių . Šie me-
cenatai bus vadinamieji „auksiniais mecenatais“, jų vardai ir 
pavardės bus publikuojami PLB almanachuose. Jūsų kapi-
talas liks lietuviškai veiklai, bus naudojamos tik palūkanos. 

Jau du žymūs išeivijos lietuviai yra prisidėję prie šios akci-
jos. Esame jiems labai dėkingi.

Jeigu iki šių metų lapkričio galo atsirastų dar mecenatų, tu-
rima suma jau sudarytų 5 000 JAV dolerių. Dar vienas asmuo 
yra pasiruošęs pridėti likusius 5 000 JAV dolerių.

Tuo atveju Fondas bus įkurtas.
Kviečiame prisidėti prie šios akcijos iki lapkričio pabai-

gos ir tapti „auksiniais mecenatais“.
Aukoti galima elektroniniu būdu arba čekiais (JAV do-

leriais).  Labai svarbu nurodyti savo vardą, pavardę.
Čekius adresuoti:
Lithuanian World Community, Inc.
Čekius siųsti:
Lithuanian World Community, Inc.
c/o Dr. Edward Bubnys
Treasurer LWC
289 Abbott Run Valley Road
Cumberland, RI 02864 USA
Elektroniniu būdu:
PLB sąskaita Amerikoje

Wire Instructions
(Pavedimu per banką)
Receiving Institution:  Citizens Bank
(Bankas gavėjas) 
1 Citizens Drive, Riverdale, RI 02915, USA 
Routing No.  ABA: 011500120  
SWIFT: CTZIUS33
Receiving Institution:  Taupa Lithuanian Federal Credit 
Union, 368 West Broadway, South Boston, MA 02127, USA
(Priimančioji institucija / Gavėjas)            
Telephone number / Telefono numeris: 1-617-269-1450 
Account Number  (Sąskaitos Nr.) : 1107068980
For Final Benefit Of (Gavėjas) Taupa 
Lithuanian Federal Credit Union
Special Instructions (Pervedimo paskirtis): Customer’s 
Name and Account Number (Perdavėjo vardas, pa-
vardė; gavėjo vardas, sąskaitos numeris)
Gavėjas: Lithuanian World Community,  
ACCOUNT # sąskaitos numeris): 101684   

Informacija: Eglė Garrick
PLB Finansų ir lėšų telkimo komisijos pirmininkė

egarrick@iinet.net.au

Kviečiame jungtis

PLB ruošiasi ateičiai– kuriamas fondas

Gražus bendradarbiavimas

Seimo ir PLB komisijos pirmininkai 
džiaugiasi vieningo darbo vaisiais



7

,,Čikagos Aidas” №
35 [1154] 09.13.20

19 – 09.19.20
19 

REK
LA

M
A

The Law Offices of Andrius Spokas

Priimame kreditines
korteles

Kalbame lietuviškai!9 East Irving Park Road, Roselle, IL 60172
Tel: (630) 635-2385 • Fax: (630) 894-2528

Traumos ir civilinės bylos
• Asmeninės traumos ir automobilių avarijos
   Personal Injury & Auto Accidents
• Nelaimingi atsitikimai darbe
   Workers’ Compensation
• Civiliniai ieškiniai
   Civil Disputes

Nekilnojamojo turto teisė                        
• Pardavimų sutvarkymas
   Sales Closings
• Pirkimų sutvarkymas
   Purchase Closings
• Iškeldinimai
   Evictions
   www.spokasrealestatelaw.com Baudžiamosios ir eismo įvykių bylos

• Baudžiamoji gynyba
   Criminal Defense
• DUI/Eismo/CDL gynyba
   DUI/Traffic/CDL Defense
• Įrašų panaikinimas ir įslaptinimas
   Record Expungement & Sealing
   www.spokaslaw.com



8

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

35
 [1

15
4]

 0
9.

13
.2

0
19

 –
 0

9.
19

.2
0

19
 

Sakartvelo sostinėje Tbilisyje antradienį atidarytas rekons-
truotas Vilniaus skveras – atnaujintą viešąją erdvę pačia-
me miesto centre iškilmingai atidarė Tbilisio meras Kakha 
Kaladze, Lietuvos užsienio reikalų ministras Linas Linkevičius, 
Lietuvos ambasadorius Sakartvele Giedrius Puodžiūnas ir 
Vilniaus savivaldybės administracijos direktoriaus pavaduo-
toja Rita Balčiūnienė. Viešosios erdvės atnaujinimo projektui 
Vilniaus miesto savivaldybė skyrė 13,5 tūkst. eurų. Projekto 
autorius – lietuvis architektas Rytis Cikanavičius.  

Vilniaus mero patarėjas Aleksandras Zubriakovas perskaitė 
mero sveikinimo žodį į atidarymą susirinkusiems Tbilisio 
gyventojams ir Sakartvele gyvenantiems lietuvių bendruo-
menės nariams. 

„Mūsų gražaus, jau 10–metį trunkančio, miestų bendradar-
biavimo proga dėkojame ir sveikiname Tbilisio žmones bei čia 

įsikūrusią lietuvių bendruomenę linkėdami, kad ši bendrystės 
erdvė būtų visad pilna žmonių, renginių, įkvėptų menininkus 
kūrybai ir taptų populiaria vieta susitikti. Mus vienija bendra vi-
zija, nuolatinis dialogas ir glaudus ryšys,  bendra kovų už lais-
vę istorija – šiandien galime kartu džiaugtis mūsų pasiekimais 
ir kurti draugišką ateitį. Tegu Tbilisio vardo skveras Vilniuje ir 
Vilniaus skveras Tbilisyje bus puoselėjami ir branginami kaip 
mūsų vieningos brolystės simboliai“, – teigiama mero sveikinime. 

Atnaujintame Vilniaus skvere Tbilisyje pakeistas apšvieti-
mas, įrengti nauji suoliukai ir nauja vaikų žaidimų aikštelė. 
Skvero centre esanti pergolė specialiai apželdinta, kad jau kitą 
vasarą skvero lankytojai galėtų džiaugtis maloniu pavėsiu.   

Skveras Tbilisyje atidengtas 2009 metais, atidarymo metu 
skvere įrengta žaidimų aikštelė, fontanas, siena su Užupio 
konstitucija. Dar po metų skvere atidengta menininko Gitenio 

Umbraso plytelės „Stebuklas“ kopija. 2012 metais atidengta 
Vilniaus siena, kurioje įmūryti maži meno kūriniai, besisie-
jantys su Lietuva ir Vilniumi. Sienos idėjos autorius – meni-
ninkas Marius Abramavičius Neboisia.

Prieš ketverius metus sostinės Žvėryno mikrorajone ati-
darytas Tbilisio skveras Vilniuje. Jį Vilniaus meras Remigijus 
Šimašius atidarė kartu su tuometiniu Sakartvelo ministru 
pirmininku Irakliu Garibašviliu. Skvere įrengti Vilniui pado-
vanoti suoliukai su Tbilisio inicialais.   

Lietuvos Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda susiti-
ko su Pensilvanijos Gubernatoriumi Tomu Wolfu. Susitikime 
aptarti bendradarbiavimo klausimai gynybos, ekonomikos 
ir kultūros srityse.

Kalbėdamas apie Lietuvos ir Jungtinių Amerikos Valstijų karinį 
bendradarbiavimą bei Lietuvos kariuomenės ir Pensilvanijos 
nacionalinės gvardijos partnerystę (PENG), Prezidentas pasi-
džiaugė, kad JAV ir toliau išlieka strategine mūsų šalies saugu-
mo partnere. Nuolatinis Pensilvanijos nacionalinės gvardijos 

karių dalyvavimas Lietuvoje vykstančiose pratybose rodo rea-
lų JAV karinių pajėgų dalyvavimą krašto gynyboje ir papildo-
mas saugumo garantijas mūsų regionui.

Pasak Prezidento, kariniai mokymai Lietuvoje ir JAV sustip-
rina kariuomenės galimybes veikti petys į petį, o mūsų ge-
bėjimai jau ne kartą buvo patikrinti vykdant bendras praty-
bas ir tarptautines operacijas Afganistane.

Susitikime Lietuvos vadovas ir Gubernatorius Tomas Wolfas 
aptarė glaudžius ekonominius santykius, bendradarbiavimo 

energetinio saugumo srityje stiprinimą. JAV yra strateginė 
Lietuvos prekybos partnerė, o tokie sektoriai kaip žemės ūkis, 
tekstilė ir drabužiai, mediena ir baldai, inžinerija, chemijos pra-
monė yra ypač perspektyvūs. Pasak Prezidento, abi šalys yra 
suinteresuotos plėsti akademinius mainus gyvybės mokslų, 
medicinos, visuomenės sveikatos, biotechnologijos, inžine-
rijos ar IT srityse.

Lietuvos ir Pensilvanijos ryšius stiprina ir antra pagal dydį JAV lie-
tuvių bendruomenė, kurioje gyvena apie 80 tūkstančių lietuvių.    

Transatlantinis bendradarbiavimas

Prezidentas susitiko su Pensilvanijos Gubernatoriumi

Tarptautinė draugystė

Tbilisyje atidarytas atnaujintas Vilniaus skveras

Kultūros ministras Mindaugas Kvietkauskas savo vizitą JAV baigia Čikagoje, kuri laikoma vie-
nu svarbiausių lietuvybės centrų už mūsų šalies ribų. Su gausia lietuvių bendruomene minis-
tras susitiko istoriniame Čikagos rajone – Marquette parke.

„Į Čikagą atvykau pirmą kartą. Atvykau čia kaip į legendą. O ji tikrai ne be pagrindo. Juk 
čia vyko ir tebevyksta šitiek bendruomenės veiklų, sukurta šitiek institucijų, šitiek kultūros, 
spaudos, knygų, čia tokios stiprios katalikiškos parapijos. Man atrodo, Čikagos lietuvybė 
yra panašus stebuklas į XIX amžiuje vykusį mūsų tautos prisikėlimą. Mūsų žodžio, tikėjimo, 
knygos atgimimas panašus į nepriklausomos Lietuvos kūrimąsi po Pirmojo pasaulinio karo. 
Labai ačiū už šitą stebuklą, kuris tebetrunka Čikagoje. Labai ačiū už gražią kaip muzika lie-
tuvių kalbą, kurios čia taip gera klausytis“, – dėkojo kultūros ministras M. Kvietkauskas. Jis 
prisipažino apie Čikagos lietuvybę ir jos dvasią žinojęs jau anksčiau iš jam svarbių žmonių 
– Prezidento Valdo Adamkaus ir kunigo jėzuito, buvusio Vilniaus universiteto Šv. Jonų baž-
nyčios rektoriaus Antano Saulaičio.  

„Mūsų tauta nedidelė. Kai atsiduri vienas prieš didžiulį pasaulį, tada supranti, kokie vie-
nas kitam esame reikalingi nepaisant kartų ar požiūrių skirtumo. Linkiu, kad Čikagos lietu-
viai visiems lietuviams visada primintų, kaip svarbu lietuviškoji kultūra ir mūsų visų vieny-
bė“, – kalbėjo ministras M. Kvietkauskas.

Kultūros ministras Čikagoje taip pat lankėsi turtingą archyvą turinčiame Lituanistikos tyrimų 
ir studijų centre, Pasaulio lietuvių centre Lemonte. Jame įkurtos 38 lietuviškos organizacijos, 
veikia lietuviška mokykla, kurią lanko daugiau kaip 700 vaikų. Centre taip pat veikia šokių 
kolektyvai, choras, o jame esančiame Lietuvių dailės muziejuje eksponuojama gausi me-
džio dirbinių kolekcija, geriausių išeivijos menininkų darbai.

Mindaugas Kvietkauskas 1879 m. įkurtame Čikagos meno institute susitiko su kuratore Caitlin 
Haskell. Kultūros ministras apžiūrėjo modernaus meno kolekciją, kurioje – ir garsus dailininko 
Marco Chagallo paveikslas „Baltasis nukryžiavimas“. Jo  viršutiniame kampe nutapyta Trispalvė.

Čikagos universitete kultūros ministras su Rytų Europos ir Rusijos / Eurazijos studijų cen-
tro direktoriaus pavaduotoja Esther Peters aptarė galimą bendradarbiavimą, o su rašytoju, 

Jeilio universiteto profesoriumi emeritu Tomu Venclova apsilankė Čikagos poezijos fonde, 
kuris leidžia nuo 1912 m. kas mėnesį einantį žurnalą „Poezija“. Per T. Venclovą užsimezgę ry-
šiai su minėtu leidiniu bus plėtojami ir toliau jame pristatant šiuolaikinės Lietuvos poetus. 
Kultūros ministras taip pat viešėjo seniausiai leidžiamo išeivijos laikraščio „Draugas“, šiemet 
minėjusio 110-ąjį jubiliejų, redakcijoje, apžiūrėjo jos archyvus.

Ilinojaus universiteto Polonistikos, rusistikos ir lituanistikos katedroje prof. Giedriaus 
Subačiaus I kurso įvairių specialybių studentams M. Kvietkauskas skaitė paskaitą 
„Daugiakultūrinis Vilniaus literatūros paveldas“, aptarė porą esė iš savo knygos „Uosto fuga“.

Ministras vizitą JAV užbaigė Ilinojaus universitete surengta intelektualų diskusija „Pliuralizmo 
naratyvai: Lietuvos praeitis ir dabartis“, kurioje dalyvavo T. Venclova, YIVO žydų mokslinių 
tyrimų instituto vadovas Jonathanas Brentas. Kultūros ministras pažymėjo, kad jis pats tapo 
pokyčių akademiniame pasaulyje liudininku, kai mūsų humanitariką papildė ir praplėtė 
polonistika, judaika: „Pagrindiniu šių pokyčių rezultatu tapo nauja karta, dėl kurios keičiasi 
mūsų politinis, viešasis gyvenimas, karta, gebanti megzti dialogą, reflektuoti tai, kas vyksta, 
pasiūlyti skirtingą naratyvą.“   

Kultūros ministro vizitas Čikagoje 

M.Kvietkauskas: Čikagos lietuvybė yra į mūsų tautinį atgimimą 
panašus stebuklas

Kultūros ministras Mindaugas Kvietkauskas su studentais Ilinojaus universitete



9

,,Čikagos Aidas” №
35 [1154] 09.13.20

19 – 09.19.20
19 

REK
LA

M
A



10

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

35
 [1

15
4]

 0
9.

13
.2

0
19

 –
 0

9.
19

.2
0

19
 

Cukrinis diabetas yra lėtinis, progresuojantis medžiagų 
apykaitos sutrikimas, kuriam būdingas absoliutus arba san-
tykinis kasos hormono insulino trūkumas. Dėl šio sutrikimo 
didėja gliukozės kiekis kraujyje. 

Gydytoja endokrinologė Jelena Vainikonytė-Krištaponė 
sako, kad dažniausi cukrinio diabeto tipai yra pirmas ir an-
tras. Pirmajam tipui būdingas absoliutus kasos negebėjimas 
gaminti insulino, o antrajam tipui būdingas progresuojantis in-
sulino trūkumas, bei jo pasisavinimo sutrikimas. Yra ir daugiau 
specifinių šios ligos tipų, tačiau pastarieji diagnozuojami rečiau. 

Gydytoja sako, kad cukrinio diabeto plitimas pasaulyje di-
agnozuojamas vis dažniau. Pagrindinės priežastys yra po-
puliacijos senėjimas, netinkami mitybos įpročiai, mažas fi-
zinis aktyvumas, nutukimas. Žmonės mažiau juda, dažniau 
keliauja automobiliais, mažiau sportuoja, taip pat įtakos turi 
vis populiarėjantis mechanizuotas, automatizuotas darbas, 
kuris reikalauja mažiau fizinių pastangų.

Kaip atpažinti, kad sergame ir 
kada kreiptis į medikus?

Anot specialistės, pirmo tipo cukrinį diabetą, kurį sudaro 
apie 10 procentų šia liga sergančių pacientų, aptikti nėra su-
dėtinga, simptomai išryškėja labai greitai. „Pagrindiniai ligos 
požymiai – troškulys, gausus šlapinimasis, kūno svorio ma-
žėjimas, padidėjęs nuovargis, regėjimo sutrikimai. Šiuo tipu 
dažniausiai serga liekni, jauni iki 40 metų amžiaus žmonės. 
Tačiau liga gali pasitaikyti ir vyresniems“, – sako ji.

Sudėtingiau, priduria gydytoja, aptikti antro tipo cukrinį dia-
betą, kuris nustatomas net apie 90 procentų visų sergančiųjų 

šia patologija: „Simptomai panašūs kaip sergant pirmo tipo 
cukriniu diabetu, tik jie nebūna tokie ryškūs. Be jau išvardin-
tų ligos požymių, taip pat galimas galūnių tirpimas, dilgčio-
jimas, sausa, niežinti oda, lytinių organų grybelinė infekci-
ja, blogiau gyjančios žaizdos. Tiesa, šis ligos tipas dažniau-
siai būna tylus, neretai sergantieji jokių simptomų nejaučia.“

Dėl šios priežasties 20–50 procentų atvejų diagnozė nus-
tatoma išryškėjus cukrinio diabeto komplikacijoms: akių, 
inkstų, nervų pažeidimams, kraujagyslių ligoms.

Gydytoja tikina, kad dažnai pasitaiko pacientų, bijančių 
cukrinio diabeto diagnozės. „Būna, pacientui pasakome, 
kad jis jau serga cukriniu diabetu, ir jis skaudžiai sureaguo-
ja, netiki. Greičiausiai, atsidūrus stresinėje situacijoje, pir-
minė žmogaus fazė yra ligos neigimo. Net pastebėta, kad 
vos žmogui sužinojus apie ligą, geriau jam suteikti kuo ma-
žiau informacijos, nes jis jos tiesiog nepriims. Reikia palauk-
ti, kol jis sugrįš antram vizitui – galbūt tada jau daugiau de-
talizuoti, koks turėtų būti jo gyvenimo būdas, kokia mity-
ba“, – kalba specialistė.

Tarp rizikos veiksnių – ir amžius, 
ir gyvenimo būdas

Cukrinio diabeto rizikos veiksniai skiriasi atsižvelgiant į ligos 
tipą. Pasak gydytojos, pagrindiniai pirmo tipo cukrinio dia-
beto rizikos veiksniai – paveldimumas, imuniteto susilpnėji-
mas, įvairūs infekciniai procesai. Antro tipo – daugiau negu 
45 metų amžius, antsvoris, nutukimas, jei cukriniu diabetu 
serga artimi giminaičiai – tėvai, broliai, seserys, vaikai. Rizikos 
grupėje taip pat atsiduria moterys, sirgusios nėščiųjų diabetu.

Gydytoja paneigia sklandantį mitą, kad cukrinį diabetą suke-
lia cukrus. „Neįrodyta, kad cukrus sukelia cukrinį diabetą. Tiesa, 
cukrus gali daryti netiesioginę įtaką šios ligos atsiradimui – 
angliavandenių perteklius organizme virsta riebalais, rie-
balai skatina nutukimą. Labai svarbu, kad profilaktiškai pa-
sitikrintų ir tie pacientai, kurie nevartoja cukraus, ir nuošir-
džiai tiki, kad cukriniu diabetu jie tikrai neserga“, – tikina ji.

Kada kreiptis, kad nekiltų komplikacijų?
Turintiems cukrinio diabeto rizikos veiksnių, patartina kreip-

tis į šeimos gydytoją kartą per metus. Gydytojas atliks gliu-
kozės tolerancijos mėginį. Jei mėginio rezultatai normalūs, 
tyrimą reikėtų pakartoti po 3 metų. Jei cukrinio diabeto rizi-
kos veiksnių nėra, pasitikrinti reikėtų nuo 45 metų amžiaus. 
Neigiamu atveju šeimos gydytojas nukreips pas endokrino-
logą, su kurio pagalba toliau bus tęsiamas gydymas.

„Labai svarbu neuždelsti ir laiku atlikti tyrimus, nes 
savalaikė diagnostika lemia geresnę ligos kontrolę. 
Pavėlavus gali kilti gerokai daugiau problemų dėl cukri-
nio diabeto komplikacijų – kraujagyslių, periferinės bei 
autonominės nervų sistemos pakenkimo“, – įspėja J. 
Vainikonytė-Krištaponė.

Pasak gydytojos, cukrinio diabeto diagnozė – visam gyve-
nimui, tačiau su gydytojo endokrinologo pagalba ir pacien-
to pastangomis kai kuriais atvejais ligą galima sėkmingai su-
kontroliuoti. „Antro tipo atveju išgijimas būna tuomet, kai 
cukraus kiekis kraujyje būna normos ribose be vaistų, žmo-
gus taip pakeičia gyvenimo būdą, kad cukrus normalizuo-
jasi. Jei jis vėl grįžtų prie senesnio, liga iškart atsinaujintų. 
Kalbant apie pirmą tipą, vis dažniau galimas išgijimas po ka-
sos transplantacijos, tačiau labai sudėtinga rasti recipientus. 
Nuo antro tipo praktiškai išgyti neįmanoma, tačiau galimas 
gyvenimas be vaistų“, – tikina specialistė.   

Ruduo neatsiejamas nuo mažėjančio judrumo ir didėjan-
čio darbų ir mokslų krūvio. Daugiau laiko praleidžiame pa-
linkę prie kompiuterių ar knygų, pamiršdami, kad per ilgas 
ir netaisyklingas sėdėjimas gali sukelti rimtų sveikatos prob-
lemų bei tapti lėtinių ligų priežastimi. Kineziterapeutė Santa 
Povilonytė-Žilinskienė sako, kad didžiausia klaida dirbant 
kompiuteriu – per ilgas užsisėdėjimas, nekeičiant kūno padė-
ties. Ji dalinasi patarimais, padėsiančiais išvengti netaisyklin-
gos sėdėsenos pasekmių sveikatai.

„Įnikęs į darbus kompiuteriu, dažnas pamiršta taisyklingą sė-
dėseną. Deja, pamiršta, kad reikia daryti ir pertraukėles, keisti 
kūno poziciją. Taip pat neretai darbo vietos netinkamai pritaiky-
tos darbui, nesureguliuotas stalo ir kėdės aukštis. Taisyklingai 
sėdėsenai svarbi net kojų padėtis – nereikėtų kojų kryžiuoti 
viena ant kitos, sėdėti pasikišus vieną koją po savimi, jau ne-
kalbant apie susikūprinimą ir sėdėjimą persisukus, rankas lai-
kant skirtingame aukštyje. Tuo metu gali atrodyti, kad tokios 
kūno padėtys yra patogios, tačiau ilgainiui jos gali sukelti svei-
katos problemų“, - sėdėsenos klaidas vardija kineziterapeutė.

Kenčia ne tik kaklas ir nugara, 
bet ir klubų, kelių sąnariai

Bene greičiausiai netaisyklingo sėdėjimo pasekmes pajunta-
me sprando ir nugaros srityje. Palinkus prie kompiuterio ir pa-
nirus į darbus, po kurio laiko galime jausti kaklo sąstingį, apie 
netaisyklingą sėdėjimą įspės ir skaudanti nugara. Tačiau tai ne 
vienintelės kūno vietos, patiriančios įtampą. Netaisyklinga kūno 
padėtis kenkia ir pečiams, klubų ir kelių sąnariams. Žinoma, 
darbas be pertraukų kompiuteriu žalingas ir akims.

„Ilgai sėdint netaisyklingoje padėtyje be pertraukų, kūno 
raumenys vis labiau įsitempia, dėl kūno asimetrijos gali atsi-
rasti raumenų disbalansas, nugaros skausmas, nes žmogus, 
susmukęs kėdėje, nebekontroliuoja savo laikysenos ir natū-
ralių stuburo linkių. Vieni raumenys praranda savo elastin-
gumą, kiti neišvengiamai persitempia. Be nugaros ir kaklo 
skausmų, gali atsirasti ir galvos, sąnarių skausmai, virškini-
mo bei širdies, kraujagyslių sistemos sutrikimai, nuovargis“, 
- ilgalaikes netaisyklingo sėdėjimo pasekmes sveikatai var-
dija S. Povilonytė-Žilinskienė.

Jeigu dėl ilgo užsisėdėjimo prie kompiuterio pradedate 
jausti sprando, nugaros skausmus, nereikėtų jų ignoruoti. 
Pertempus raumenis, juose gali pradėti vystytis uždegimas, 
kuris gali ilgam paguldyti į lovą. Pirmoji pagalba įsitempu-
siems ir skaudantiems raumenims turėtų būti jų šildymas. 
Šiluma raumenis atpalaiduos. Tam galima naudoti arba šil-
domuosius kompresus, pvz., pūslę su karštu vandeniu, arba 
specialius šildančius prietaisus ar preparatus. 

Sprando, nugaros, sąnarių skausmai dažnai lydi šiuolaiki-
nius sėdimą darbą dirbančius žmones. Skausmas yra pirmas 
signalas, kad kažkas negerai. Nereikėtų į jį numoti ranka, nes 
ilgainiui problemos gali išsivystyti ir kituose organuose. Dėl 
per ilgo ir netaisyklingo sėdėjimo vystosi stuburo pakitimai, 
gali atsirasti išvaržos, iškrypimai, mat sėdint stuburas apkrau-
namas labiau nei stovint. Pažeidžiami ne tik stuburo sąnariai, 
bet ir diskai, raiščiai. Stuburo pakitimai negrįžtami, todėl ug-
dyti taisyklingos sėdėsenos ir fizinio aktyvumo įpročius būti-
na ir vaikus. Svarbu priminti, kad mokytis ir namų darbus ruoš-
ti reikėtų tik tam pritaikytoje vietoje, ne ant sofos ar žemės.

Ligų prevencija – tinkama 
darbo vieta ir mankštos

Siekiant išvengti netaisyklingo sėdėjimo sukeltų sveika-
tos sutrikimų, pirmiausiai reikėtų galvoti apie jų preven-
ciją. Didesnis judrumas, raumenų tempimo pratimai, per-
traukėlės darbo metu ir, žinoma, tinkamai paruošta darbo 
vieta padės išvengti raumenų pertempimo ir jį lydinčių svei-
katos problemų.

Ji taip pat rekomenduoja kėdę karts nuo karto pakeisti ka-
muoliu, kuris leidžia išlaikyti taisyklingą laikyseną, gerina lie-
mens raumenų stabilumą. Ne mažiau svarbi ir kojų bei rankų 
padėtis: pėdos turi pilnai remtis į grindis, rankos turi būti vie-
name aukštyje ant stalo. Kompiuterio ekranas turėtų būti 
akių lygyje per ištiestos rankos atstumą. 

„Dirbant ilgas valandas kompiuteriu, dažnai tenka susidur-
ti ir su kaklo skausmais. Kad jų išvengtumėte, kaklą visą laiką 
turite laikyti tiesioje padėtyje. O svarbiausias ir vienintelis 
būdas išlaikyti gerą fizinę kūno būklę yra sportas, kuris ne 
tik pagerins raumenų jėgą, ištvermę, laikyseną, bet ir protinį 
darbą dirbantiems žmonėms leis atsipalaiduoti, neprarasti 
energijos“, - daugiau judėti skatina specialistė.

„Kūno padėtį reikėtų keisti kas valandą, nes mūsų kūnas 
sutvertas judėti, tad bet kokios ilgalaikės statinės ar asimet-
rinės padėtys jam kenkia“, - priduria ji.   

Mokslų ir darbų sezonas

Atsargiai - netaisyklinga sėdėsena!

Verta žinoti

Kaip atpažinti diabeto simptomus?



11

,,Čikagos Aidas” №
35 [1154] 09.13.20

19 – 09.19.20
19 

REK
LA

M
A

Stomatologijos paslaugos visai šeimai
• CEREC porcelianinės karūnėlės per vieną dieną
• INVISALIGN dantų tiesinimas
• 3D kompiuterinė tomografija (CT SCAN)
• Dantų balinimas
• Dantų traukimas ir kaulo priauginimas
• Šaknies kanalų gydymas
• Implantai
• Protezai

Adresas: 
9055 S Roberts Road,
Hickory Hills, IL 60457 

Telefonas: 
708-598-4055

www.signaturedentalcare.net

SIMONA ŽILIŪTĖ DDS Kalbame lietuviškai, rusiškai ir lenkiškai

DIRBAME 
SU NAUJAUSIOMIS 

ŠIUOLAIKINĖMIS 
TECHNOLOGIJOMIS

Rimas Gilvydis, MD
Kalbame lietuviškai

www.GilvydisVein.com
Geneva location  |  2631 Williamsburg Ave. Suite 202

 

Skirti laiko sau yra labai svarbu, o venų varikozės 
keliamas skausmas gali apriboti jūsų judrumą ir neleisti 

džiaugtis mėgstama veikla. Gilvydis Vein Clinic  
profesionalai siūlo inovatyvius, neskausmingus ir 

efektyvius venų gydymo būdus, kurie neprivers jūsų  
atsitraukti nuo savo kasdienių reikalų. 

daugiau
laiko
sau

MES TAUPOME JŪSŲ LAIKĄ

PRIEŠ PO

SKAMBINKITE 815-981-4742
IR REGISTRUOKITĖS NEMOKAMAM IŠTYRIMUI

Nereikia siuntimo. Priimame daugumą draudimų ir Medicare.

www.signaturedentalcare.net
www.GilvydisVein.com


12

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

35
 [1

15
4]

 0
9.

13
.2

0
19

 –
 0

9.
19

.2
0

19
 

Rengiantis Valstybės atkūrimo 100-čiui Vyriausybė buvo 
numačiusi Vilniuje pastatyti paminklus pirmajam Lietuvos 
Prezidentui Antanui Smetonai, Nepriklausomybės akto sig-
natarui Jonui Basanavičiui ir broliams Vileišiams. Pastarieji 
du paminklai jau stovi, tačiau A. Smetona vis dar neįamžin-
tas Vilniuje.

Vileišiams paminklas pastatytas Tado Kosciuškos skvere 
giminės iniciatyva – lėšų surinko 2006-siais įkurtas „Vileišių 
fondas“, o Vilniaus savivaldybė su fondu pasirašė bendra-
darbiavimo sutartį.

Jono Basanavičiaus atminimo įamžinimo istorija liko ap-
drabstyta korupcijos purvais, vis dėlto skulptūra atsirado 
Lietuvai minint patriarcho 167-ąjį gimtadienį. Skulptūra kai-
navo maždaug 100 tūkst. eurų, visas projektas – 500 tūkst. 
eurų. Nors buvo siūlymų paminklą statyti iš privačių lėšų, po 
skandalų nuspręsta tam skirti savivaldybės biudžetą.

Prezidento A. Smetonos skulptūra pasitiks Užulėnyje prie 
muziejaus-mokyklos, kurios statyba rūpinosi pats preziden-
tas. Tačiau iki šiol neprarandama vilties, kad A. Smetonai vie-
tos atsiras ir Vilniuje.

1917-ųjų rugsėjį Vilniuje Lietuvių konferencija J. Basanavičių 
išrinko konferencijos garbės pirmininku, o Tautos Tarybos 
pirmininku – A. Smetoną.

J ie abu 1918-jų vasario 16-ją tapo Lietuvos 
Nepriklausomybės akto signatarais, dar po metų A. Smetona 
išrinktas pirmuoju Lietuvos Respublikos prezidentu.

Ruošiantis Lietuvos Valstybės 100-mečio paminėjimui, 
planuota pastatyti Vilniuje paminklus Tautos patriar-
chui J. Basanavičiui, broliams Vileišiams ir prezidentui A. 
Smetonai. Anot Vilniaus mero Remigijaus Šimašiaus, nėra 
tinkamai įamžinta daug pagarbos vertų asmenybių, isto-
rinių įvykių.

„Sąjūdžiui neturim paminklo, kažkokio tai įprasminimo, 
ir Helsinkio grupei, žiūrint į senuosius laikus. Mes Algirdo, 
Kęstučio paminėjimo neturim, net Baltarusijoje tokie pamink-
lai atsiranda, o pas mus nėra. Aš tikrai dabar nenorėčiau saky-
ti pritarčiau ar nepritarčiau“, – teigė R. Šimašius.

Buvusio premjero A. Butkevičiaus patarėjas Vilius 
Kavaliauskas, kurį laiką ėjęs Lietuvos valstybės atkūrimo 
šimtmečio minėjimo programos kuratoriaus pareigas, tvir-
tina, kad šioje komisijoje dalyvavęs Vilniaus meras pritarė, 
kad Valstybės 100-mečio proga sostinėje atsirastų vietos ir 
pirmojo prezidento įamžinimui.

„Meras dalyvavo ir nebuvo jokių protesto balsų. Programa 
buvo priimta Vyriausybės, dalyvaujant ir Vilniaus merui“, – 
sakė V. Kavaliauskas.

Dėl palikimo nesutariama
Pirmasis ir paskutinis prieškario Lietuvos prezidentas A. 

Smetona – viena iš nedaugelio asmenybių, kurio vardu va-
diname epochą, jam vadovaujant Lietuva pasiekė didžiulę 
pažangą, žmonės iki šiol pagarbiai taria: „smetoniškas“ inte-
ligentas, „smetoniškas“ mokytojas, „Smetonos laikais“.

Net kai kurie produktai, daiktai vertinami pagal smetoniš-
ką kartelę. Tačiau prezidento veikla vertinama prieštaringai 
istorikų, yra įvykiai, kurių visuomenė šiam prieškario politi-
kui dar nepasirengusi atleisti.

„Gal ne tiek už perversmą, kiek už tai, kad paleido partijas ir, 
iš principo, sunaikino opoziciją“, – nurodė Vilniaus universiteto 
Istorijos fakulteto (VU IF) profesorius Alfredas Bumblauskas.

„Prezidentas, kuriam valdant šalis išsirinko Steigiamąjį Seimą 
arba parlamentą, kuriam valdant priimtas Seimo rinkimų įstaty-
mas ir įvykdyti patys rinkimai. Kas svarbiausia, per visą 100 metų 
vieninteliai Lietuvos Seimo rinkimai“, – nurodė Lietuvos Istorijos 
instituto (LII) vyr. mokslo darbuotojas Algimantas Kasparavičius.

O didžiausia „nuodėmė“ – paskutinis vyriausybės posėdis 
1940-jų birželį ir katastrofiškos pasekmės valstybei dėl priimtų 
sprendimų. Tačiau ir čia istorikų vertinimai, kaip ir visuomenės, 
gali būti prieštaringi, galbūt, net suformuoti sovietmečiu.

„Labai dažnai sakom: oi, išdavė tautą. Tai čia Maskvos nu-
lemta gaidelė. Prasčiokiška tokia: oi, išdavė, pabėgo. Kodėl, 
mielieji, Lenkijos Vyriausybei nieks neprieštarauja, kai ji per 
Rumuniją išvyko į Vakarus? Ir kaip tik sukūrė, ko visi ir laukė 
iš Smetonos. O kodėl nesukūrė egzilinės normaliai vyriausy-
bės, išvykdami su protesto nota? [...] Nėra jos. Ir niekas čia jos 
neišteisins tada. Jokia kita aplinkybė, teigiant, kad preziden-
tas neatliko savo pareigų. Na štai ir dabar pasverkime: reikia 
Smetonai paminklo ar nereikia?“, – svarstė A. Bumblauskas.

Padėtų moratoriumas?
Anot Vyriausybės kultūros ir meno premijos laureatės, me-

notyrininkės Laimos Kreivytės, Vilniuje reikėtų paskelbti ko-
kiai 10-čiai metų moratoriumą dėl paminklų statymo ir nukėli-
mo, nes visos tokios iniciatyvos priešina visuomenę.

„Man kartais netgi atrodo, kad tie simboliniai gestai tampa 
svarbesni už realius darbus, nes tai yra labai paprastas bū-
das kažką parodyti, susirinkti kažkokių politinių taškų vienai 
ar kitai pusei. Tas paminklinimas yra labai keista tendenci-
ja, nes paprastai paminklų statymas yra tokių totalitarinių 
valstybių bruožas“, – nurodė L. Kreivytė.

„Jeigu mes esame valstybė ir jeigu didžioji mūsų piliečių 
mano, kad mes esame valstybė, mes būsime valstybė, no-
rime likti valstybe, tai mes turime turėti tas savo šaknis. Aš 

manau, kad be pirmojo prezidento negali būti ir valstybės 
paminėjimo“, – teigė V. Kavaliauskas.

Kreipėsi į G. Nausėdą
Jis sako, kad už tai, jog Vilniuje atsirastų paminklas A. Smetonai 

buvo atsakinga Vyriausybė ir Vilniaus savivaldybė, tartasi ir su 
prezidentūra. Nuspręsta organizuoti valstybinį užsakymą, ap-
klausos būdu išsiaiškinta, kas geriausiai tai gali atlikti, iš 8 skulp-
toriaus pateiktų projektų pasirinktas vienas, jam buvo numaty-
ta vieta tarp dviejų ąžuolų Vilniaus Odminių skvere.

Šių metų kovą Išeivijos šaulių sąjunga laišku kreipėsi į prezi-
dentę Dalią Grybauskaitę, Seimo pirmininką Viktorą Pranckietį, 
premjerą Saulių Skvernelį bei Vilniaus merą R. Šimašių. Pasikeitus 
Daukanto aikštės šeimininkui, šeivijos šaulių atstovas tokį pat 
prašymą įteikė ir prezidentui Gitanui Nausėdai Užulėnyje.

„Lietuvos Šaulių sąjunga išeivijoje šiuo raštu minėdama 
prezidento Antano Smetonos gimtadienį ir prezidento in-
stitucijos šimtmetį, kreipėsi į lietuviškas institucijas su prašy-
mu leisti Lietuvai padovanoti prezidento Antano Smetonos 
paminklą ir jį pastatyti Vilniuje“, – sakė Išeivijos šaulių sąjun-
gos narys Ernestas Lukoševičius.

„Savaitė“ kreipėsi visais adresais, kuriems išsiųstas Išeivijos 
šaulių sąjungos kreipimasis. Seimo pirmininko ir premjero pa-
tarėjai atsakė, kad tokio laiško šios institucijos nėra gavusios, 
Vilniaus savivaldybės atsakymas lakoniškas – A. Smetonos 
paminklo klausimo nesvarsto.

Vienintelė prezidentūra rado ir kovą prezidentei D. 
Grybauskaitei adresuotą išeivijos šaulių raštą, o pats preziden-
tas G. Nausėda apgailestavo, kad Vilniuje nėra tinkamai įamžin-
tas pirmasis Lietuvos prezidentas. Prezidentas teigiamai vertina 
100-metį mininčios Išeivijos šaulių sąjungos iniciatyvą dovano-
ti Lietuvai paminklą, tačiau ragino nelikti nuošalyje ir valstybę.

„Tai ir yra mūsų idėja – Lietuva yra visur ten, kur yra lietuviai. 
Taip, kad noras padėti įprasminti pono Smetonos atminimą 
yra sveikintinas, bet tam tikra prasme, turbūt, tai yra ir iššū-
kis mums. Ar mes tikrai esame tokie pasyvūs šitame proce-
se, kad taip lengva ranka galėtumėm paimti pagalbą ir patys 
niekuo neprisidėti? Aš manau, tai yra ir tam tikras išmėgini-
mas mūsų pačių savigarbai“, – teigė G. Nausėda.

Šiuo metu Vilniuje prieškario prezidentų A. Smetonos, 
Aleksandro Stulginskio, Kazio Griniaus vardais pavadintos gatvės.

Pritvirtinta atminimo lenta ant pirmuoju numeriu pažymėto 
namo Tilto gatvėje, kur gyveno pirmasis prezidentas. Tai lyg 
ir visi ženklai, sostinėje primenantys apie prieškario Lietuvos 
prezidentus.   

LRT TV laida „Savaitė“

Pamirštas paminklas Smetonai Vilniuje

Ar bus įamžintas pirmas ir paskutinis tarpukario Lietuvos vadovas? 

Antanas Smetona šveicarų knygų parodoje Vytauto Didžiojo 
muziejuje. Šalia – Šveicarijos konsulas Lietuvoje Frydrichas 

Kaestli. Kaunas. 1937 02 08. Nuotraukos autorius nežinomas
Antanas Smetona Užugiryje su broliu. Ukmergės 

apskritis. 1938 m. Autorius nežinomas.
Atidengtas paminklas prezidentui Antanui 

Smetonai. Prezidentūros nuotr.



13

,,Čikagos Aidas” №
35 [1154] 09.13.20

19 – 09.19.20
19 

REK
LA

M
A

ŠOKIŲ
pamokos

Ruošiame vaikus ir suaugusius sportinių šokių konkursams.Ruošiame vaikus ir suaugusius sportinių šokių konkursams.

Naujiena!
Renkame naują

suaugusiųjų 
šokių grupę.

Privacios pamokos,
Grupines pamokos,
jaunavedžiams.
Vestuvines choreografijos

Privacios pamokos,
Grupines pamokos,
jaunavedžiams.
Vestuvines choreografijos

14911 127th St, Lemont, IL 60439
FB: eglesdanceworld • eglesdanceworldstudio@yahoo.com            Tel.: 630-430-4216

VISIEMS
Lotynų/Pramoginiai
Salsa/Merengue • Argentinietiškas tango
Swing/Jitterbug • Hustle 

Kviečiame visus į 11-ąjį šokių sezoną, kuris prasidės rugsėjo 17 d.

Kviečiame visus į 11-ąjį šokių sezoną, kuris prasidės rugsėjo 17 d.

Registracijos vyks rugpjūčio 21 d. (trečiadienį), nuo 5 iki 7 v.v. (mūsų studijoje).

Registracijos vyks rugpjūčio 21 d. (trečiadienį), nuo 5 iki 7 v.v. (mūsų studijoje).

https://www.facebook.com/egles.danceworld
http://www.moloko.us


14

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

35
 [1

15
4]

 0
9.

13
.2

0
19

 –
 0

9.
19

.2
0

19
 

Rugsėjo 6 d. į renginius Kalvarijoje, skirtus prof. Jonui Pranui 
Aleksai atminti, jo gimimo 140-ųjų metinių proga, atvyko jo 
giminaičiai ir svečiai iš Kauno, Vilniaus, Marijampolės bei kitų 
Lietuvos vietovių ir gausus būrys kalvarijiečių. Šios reikšmin-
gos ir gražios šventės iniciatoriai – Kalvarijos savivaldybės 
meras Vincas Plikaitis ir Kalvarijos administracijos Švietimo, 
kultūros ir sporto skyriaus vedėja Danutė Lisauskienė. Puikiai 
sutvarkytame Kalvarijos krašto muziejuje pasidalinta prisimi-
nimais apie vieną iš Lietuvos Pirmosios Respublikos (1918-
1940) kūrėjų, Lietuvos žemės ūkio didįjį architektą, lietuvių 
pilietinės visuomenės ugdytoją, ūkininkų savivaldos ir mo-
derniosios strateginio valdymo metodologijos pradininką, 
XX Lietuvos politiką, už patriotinę veiklą kalintą caro žan-
darų, o vėliau sovietų ir nacių okupantų, nukankintą tremty-
je. Jonas Pranas Aleksa – VI, VII, VIII ministrų kabineto žemės 
ūkio ir valstybės turtų ministras, XIV, XV, XVI ministrų kabine-
to žemės ūkio ministras, Lietuvos Respublikos Seimo narys, 
Žemės ūkio akademijos garbės daktaras. Jis vienas iš 1942 m. 
paskelbto Memorandumo signatarų. Jame buvo reikalauja-
ma, kad vokiečiai nutrauktų Lietuvos kolonizavimą, pažymė-
jo žmonių, gyvenančių Lietuvoje, beviltišką padėtį bei lietu-
vių tautos siekį – atstatyti Lietuvos nepriklausomybę. 1946 
m. jis buvo išrinktas pogrindinės Lietuvių Tautinės Tarybos 
šešėlinės Lietuvos Vyriausybės pirmininku. 

Šios iškilmingos šventės dalyvius muziejuje išskirti-
ne kanklių muzika pasitiko Kalvarijos folkloro ansamblio 
,,Diemedis“ vadovė Žydruolė Zenevičienė. Pasisakė vie-
na iš šio renginio organizatorių, Kalvarijos kultūros centro 
darbuotoja, Sūduvos krašto etninės kultūros puoselėtoja 

Rasa Januškienė, Pasaulio Aleksų giminių istorijos ir kultū-
ros draugijos pirmininkas Valentinas Aleksa, Kalvarijos sa-
vivaldybės meras V. Plikaitis, istorikas ir kraštotyrininkas 
Alvydas Totoris, Lietuvos Respublikos Žemės ūkio rūmų pir-
mininkas dr. Arūnas Svitojus, docentas dr. Juozas Jokimas, 
Lietuvos Respublikos Seimo Kaimo reikalų komiteto pirmi-
ninkas Andriejus Stančikas. 

Vėliau šio renginio dalyviai atvyko į Kalvarijos Karališkąjį 
parką. Parke, prie profesoriui J. P. Aleksai skirto koplytstul-
pio Kalvarijos gimnazijos moksleivė Gabija Minsevičiūtė at-
liko dainą ,,Mano namai“, kuriai muziką ir tekstą sukūrė  Eglė 
Sirvydytė. Tautodailininko Antano Lastausko sukurtą koplyt-
stulpį atidengė lietuvių liaudies meno puoselėtojai Dalia ir 
Juozas Arminai, o jį pašventino Kalvarijos Švč. Mergelės 

Marijos vardo bažnyčios klebonas Algirdas Žukauskas. Apie 
prof. J. P. Aleksos, kaip lietuvių tautos dvasinių aukščiausių-
jų vertybių puoselėtoją bei apie jo išskirtinį pasiaukojimą 
Tėvynei Lietuvai kalbėjo Kalvarijos savivaldybės meras V. 
Plikaitis, V. Aleksa ir kraštotyrininkas Kęstutis Subačius.

Ąžuoliniame koplytstulpyje tautodailininko A. Lastausko 
iškalti prof. J. P. Aleksos žodžiai, kurie prasmingi ir šiandien: 
,,Iš praeities ir dabarties, vadinas, iš savo gyvenimo gyvųjų 
versmių privalome semtis jėgų. Galvas aukštyn į padanges 
keldami, kojomis turime tvirtai į savo gimtąją žemę atsirem-
ti ir savo veidu atsigręžti į savo didžią lietuvišką ateitį.“    

Gedimino Aleksos nuotraukoje – 
šventės dalyviai prie koplytstulpio

Valentinas Aleksa

Rugsėjo 5 d. Lietuvos Respublikos ambasadoje Vašingtone 
buvo pristatyta knyga „Aš esu Vanagas“. Knygą pristatė is-
torikas, visuomenės veikėjas, LR Seimo narys Arvydas 
Anušauskas.

„Aš esu Vanagas“- tai knyga apie legendinį Lietuvos parti-
zanų vadą, Lietuvos valstybės vadovą Adolfą Ramanauską-
Vanagą. Knygoje atskleidžiamos sovietinio okupacinio rėži-
mo represinių struktūrų operacijų, brutalaus kankinimo, do-
kumentų apie jį klastojimo bei nužudymo faktai. Knygoje 
taip pat pasakojama Vanago žmonos Birutės Mažeikaitės- 
Ramanauskienės istorija.

Anot A.Anušausko, ši knyga- tai tyrimas ir mėginimas 
atskleisti tiek Vanago žmogiškąjį veidą, tiek vestą kovą, 

tiek ir išgyvenimus, kuriuos jam teko patirti patekus į KGB 
rankas. Vykdant tyrimą ir rašant knygą autorius konsulta-
vosi su įvairių sričių specialistais, medicinos ekspertais, 
grafologais ir kt.; papasakojo, kaip buvo renkami istori-
niai duomenys.

„Lietuvą ir savo šeimą be galo mylėjusio A.Ramanausko 
Vanago istorija yra be galo įkvepianti ir drąsinanti, iš ku-
rios tiek mes, tiek ir ateinančios kartos semsis stiprybės. Ne 
veltui okupacinis rėžimas siekė ištrinti šios istorijos ir visos 
Lietuvos partizanų kovos istorijos puslapius. Esame dėkin-
gi istorikams, tyrinėtojams ir liudininkams, kurie išsaugojo 
Lietuvos laisvės kovos atsiminimus, apie juos kalba ir per-
duoda ateities kartoms,“ ambasadoriaus Rolando Kriščiūno 

vardu sveikindamas susirinkusius sakė laikinai ambasados 
vadovo pareigas einantis Kęstutis Vaškelevičius.

Diskusijoje, kurią moderavo gynybos patarėjas Vaidotas 
Urbelis, taip pat dalyvavo Vašingtone besilankantys Trakų, 
Tauragės ir Kaišiadorių merai Edita Rudelienė, Dovydas 
Kaminskas, Vytenis Tomkus, bei Šiaulių mero padėjėja Vita 
Kušleikienė.

Renginys organizuotas kartu su JAV Lietuvių bendruomene. 
Renginio rėmėjai: Lietuvių Fondas ir JAV LB Kultūros Taryba.

A.Anušausko knygos pristatymai taip pat vyko/vyks: 
Čikagoje, Filadelfijoje, Centriniame Džersyje, Niujorke, 
Hartforde.   

LR Ambasados JAV informacija

Knygos pristatymas

Vašingtone pristatyta knyga apie legendinį partizanų vadą 

Anušauskas ir Urbelis Anušausko knygos pristatymas

Iškilią asmenybę prisimenant

Atidengtas koplytstulpis legendiniam ministrui prof. J. P. Aleksai



15

,,Čikagos Aidas” №
35 [1154] 09.13.20

19 – 09.19.20
19 

REK
LA

M
A

THE LAW OFFICES OF
ROBERT A. KEZELIS 

KELIŲ EISMO ĮVYKIAI 
ASMENINĖS TRAUMOS

ŠEIMOS TEISĖ
SKYRYBŲ PROCESAI
APSAUGOS ORDERIAI

VAIKŲ  GLOBA
CIVILINIAI IEŠKINIAI

6151 W125th place
Palos Heights IL 60463
Phone: 708-371-2587

Fax  708-577-4362
lawoffices.r.a.kezelis@gmail.com

www.usaimmigrationsource.com


16

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

35
 [1

15
4]

 0
9.

13
.2

0
19

 –
 0

9.
19

.2
0

19
 

Labai seniai ir neseniai
19

49
 M

. R
UG

SĖ
JO

 15
-O

JI Konradas Adenaueris išrinktas pirmuoju Vakarų Vokietijos kan-
cleriu. Jis išvedė II pas.karo suniokotą šalį į demokratiją ir eko-
nominį klestėjimą. 
1959 m.: Nikita Chruščiovas tapo pirmuoju sovietų lyderiu, apsi-
lankiusiu JAV. 
1994 m.: Čečėnų lyderis Džocharas Dudajevas pasirašė dekretą, 
šioje nuo Rusijos atsiskyrusioje respublikoje įvedantį karo padėtį 
bei komendanto valandą.
1999 m.: JTO Saugumo taryba nubalsavo dėl taikos palaikymo pa-
jėgų dislokavimo Rytų Timore. 
2017 m.: Savo istorinės 20 metų trukmės misijos pabaigoje „Cassin“ 
erdvėlaivis pasiekė Saturno atmosferą.

20
18

 M
. R

UG
SĖ

JO
 16

-O
JI Kenijos bėgikas Eliudas Kipchoge pasiekė naują pasaulio re-

kordą, Berlyne nubėgęs maratoną per 2:01:39, sumušdamas 
ankstesnį rekordą beveik minute ir 20 sekundžių. 
1884 m.: JAV oftalmologas Carlas Colleris pirmą kartą panaudojo 
kokainą kaip vietinį anestetiką per akių operaciją. 
1908 m.: Inkorporuota kompanija „General Motors“ (GM). Per 12 
dienų ji sugeneravo $12 milijonų.
1994 m.: „Exxon Corp.“ buvo nurodyta atlyginti $5 mlrd. nuostolių 
dėl „Exxon Valdez“ naftos išsiliejimo Aliaskoje 1989 m. 
2009 m.: Venesuela ir Kinija sutarė dėl $16 mlrd. naftos paieškų pla-
no, leidusio Kinijai įsteigti gręžinius Orinoko baseine. 

19
76

 M
. R

UG
SĖ

JO
 17

-O
JI NASA pristatė pirmąjį šatlą, pavadintą „Enterprise“, pagal iš-

galvotą erdvėlaivį iš serialo „Žvaigždžių kelis“. Renginyje da-
lyvavo ir serialo žvaigždės. 
1871 m.: Mont Cenis tunelis, sujungęs Prancūziją ir Italiją, buvo 
pirmasis iš atidarytų didžiųjų Alpių tunelių. 
1931 m.: Įrašų kompanija „RCA Victor“ Niujorke pademonstravo 
pirmąjį ilgai grojantį vinilinį įrašą.
1939 m.: Sovietų Raudonoji armija įsiveržė į rytų Lenkiją, neva su 
tikslu apsaugoti ukrainiečių ir baltarusių kilmės mažumas.
1944 m.: Britų pajėgos parašiutais nusileido Arnheme, beviltiškai 
bandydami užimti tris olandų tiltus.

20
14

 M
. R

UG
SĖ

JO
 18

-O
JI Škotijos rinkėjai balsavo referendume dėl nepriklausomy-

bės. 55 proc. iš 4.2 milijonų rinkėjų pasirinko likti Jungtinės 
Karalystės dalimi. 
1989 m.: Indija sutiko nutraukti karinius veiksmus prieš tamilų tig-
rus ir patraukti pajėgas iš Šri Lankos. 
2004 m.: IAEA paprašė Irano sustabdyti urano sodrinimą. 
2004 m.: JT paragino Sudaną nutraukti žudynes Darfure, kur per 18 
mėnesių buvo nužudyta apie 50 000 juodaodžių afrikiečių.
2015 m.: „Volkswagen“ prisipažino klastojusi dyzelio emisijų testų 
rezultatus, kad jos automobiliai atrodytų mažiau teršiantys aplinką 
negu iš tikrųjų. 

19
49

 M
. R

UG
SĖ

JO
 19

-O
JI Londone, Anglijoje, gimė Twiggy, garsiausias 7 deš. modelis. 

Jos gležna, androginiška išvaizda sukėlė audrą tarptautinia-
me mados demonstravimo pasaulyje.
1991 m.: Paskelbta, kad Pietų Prancūzijos urve rasti piešiniai yra 
daugiau nei 27 000 metų senumo. 
1991 m.: Du turistai Alpėse rado seniausią kada nors rastą žmogų 
– sušalusį 5 300 m. senumo Akmens amžiaus „ledo žmogų“.
1994 m.: Tūkstančiai JAV karių išsilaipino Haityje, kad atkurtų 
demokratiją. 
2009 m.: Pirmieji Vakarų komerciniai laivai perplaukė Šiaurės rytų 
jūrų kelią, jungiantį Aziją su Europa.

15
19

 M
. R

UG
SĖ

JO
 20

-O
JI Ferdinandas Magelanas išplaukė iš pietų Ispanijos, siekda-

mas atrasti vakarų kelią į Aziją. Jis neišgyveno, tačiau jo lai-
vas „Viktorija“ apiplaukė aplink pasaulį. 
1859 m.: JAV užpatentuota pirmoji elektrinė viryklė. 
1979 m.: Nuverstas Centrinės Afrikos Imperijos imperatorius Bokassa.
1994 m.: IAEA nariai pasirašė branduolinio saugumo dokumentą, 
skirtą padidinti saugumą atominėse elektrinėse. 
2004 m.: Buvęs saugumo ministras Susilo Bambangas Yudhoyono 
užsitikrino pergalę per pirmuosius Indonezijoje tiesioginius prezi-
dento rinkimus įveikęs prezidentą Megawati Sukarnoputri.

19
42

 M
. R

UG
SĖ

JO
 21

-O
JI „Boeing B-29“ bombonešis atliko savo pirmąjį skrydį. Lėktuvas, 

žinomas kaip „Supertvirtovė“, atliko Hirošimos ir Nagasakio bran-
duolinius sprogdinimus 1945 m. 1784 m.: Pensilvanijoje pradė-
tas leisti pirmasis sėkmingas dienraštis Jungtinėse Valstijose. 
1874 m.: Gimė kompozitorius Gustavas Holstas, geriausiai žino-
mas dėl savo orkestro siuitos „Planetos“. 
1964 m.: Po 164 metų Malta atgavo nepriklausomybę nuo Britanijos. 
1992 m.: Vatikanas ir Meksika atkūrė pilnus diplomatinius santy-
kius, nutraukiant 130 m. trukusį šaltuką po to, kai Meksika legali-
zavo visas religijas.

Rugsėjo 9-ąją, minima Tarptautinė grožio diena. Ta proga technologijų ekspertai dalijasi 
išmaniais patarimais, kurie palengvins kasdienes grožio procedūras ir padės puoselėti bei 
saugoti jūsų grožį.

Kosmetologas jūsų kišenėje
Gerai prižiūrėta, švytinti oda visuomet spinduliuoja jaunystę, sveikatą ir natūralų grožį. 

Tačiau kaip žinoti ar savo odą tikrai prižiūrime teisingai? Odos priežiūra daug lengvesnė 
turint „TroveSkin: Your Skincare Coach“ išmaniąją programėlę.

Čia dirbtinio intelekto pagalba nustatoma dabartinė jūsų odos būklė – ji užfiksuojama į ap-
likaciją įkėlus veido asmenukę. Programėlė taip pat pateikia odos analizę, tinkamų produktų 
rekomendacijas ir seka odos būklės kaitą. Be to, čia galima pildyti ir detalų savo odos būklės 
dienoraštį – jis padeda geriau suprasti, kas lemia odos pokyčius ir bendrą savijautą.

Grožio paslaugos akimirksniu
Užsirašyti pas kirpėją ar kitą grožio paslaugų specialistą kartais užima daug laiko – ten-

ka ieškoti rekomendacijų, skambinti į salonus, kelis kartus derinti tinkamą laiką ir kainą... O 
kas jei tai būtų galima padaryti daug greičiau paprasčiau? Tai įmanoma su grožio paslaugų 
rezervavimo sistema „Treatwell: Hair & Beauty“.

Ši išmanioji aplikacija leidžia užsirašyti bet kokioms grožio paslaugoms bet kuriuo laiku, 
kad ir kur bebūtumėte – tam reikia tik interneto ryšio. Itin patogu tai, kad čia galite lengvai 
filtruoti jums tinkamus salonus pagal jų buvimo vietą, paslaugų kainas ir kitų vartotojų atsilie-
pimus. Be to, čia skelbiamos ir ypatingos grožio paslaugų nuolaidos ar specialūs pasiūlymai.

Maisto dienoraštis
Žmogaus grožį bei savijautą veikia ir maistas, todėl naudinga ne tik rinktis sveikesnius ir 

kokybiškesnius maisto produktus, bet ir vesti detalų maisto dienoraštį – jis padės sekti kokį 
maistą valgote ir kiek maistinės vertės iš jo gaunate. Tai galima daryti ir elektroniniu būdu, 
pavyzdžiui, įsidiegus programėlę „Lifesum: Diet & Macro Tracker“.

Aplikacija naudotis tikrai paprasta – nusistačius savo tikslus, programėlėje galima žymėtis su-
vartojamus maisto produktus ir stebėti kintantį kalorijų ir maistinių verčių skaičių. Taip pat prog-
ramėlė patars kiek baltymų, angliavandenių ir gerųjų riebalų jums reiktų suvartoti. Be viso to, 
čia rasite ir naudingų sveikos mitybos patarimų bei daugybę skanių ir sveikų patiekalų receptų.

Išmanioji spinta
Didelę įtaką mūsų nuotaikai ir pasitikėjimui savimi daro ir drabužiai. Visgi išsirinkti tinkamą ap-

rangą ir kasdien sugalvoti naujus rūbų derinius kartais ne tik užima nemažai laiko, bet ir išvargina. 
Šią problemą lengvai gali išspręsti virtualios spintos programėlė „Smart Closet - Fashion Style“.

Aplikacijoje galite kurti savo turimų rūbų derinius, ieškoti naujų rūbų arba pasisemti idė-
jų naujiems sezoniniams deriniams. Taip pat čia siūloma susikurti savo planuojamų dėvėti 
rūbų derinių kalendorių ir „susipakuoti“ atskirus derinius kelionėms. Dar viena patogi funk-
cija – mėgstamiausių derinių „biblioteka“, kurioje galite išsisaugoti įkvepiančius įvaizdžius, 
kad bet kada galėtumėte juos peržiūrėti iš naujo.

Laikas pajudėti
Sportas – neatsiejama sveiko, gražaus ir laimingo žmogaus gyvenimo dalis. Nors laiko 

sportui dažnai pritrūksta, su išmaniąja programėle „Sworkit Fitness & Workout App“ kiek-
viena laisva minutė bus išnaudota tikslingai.

Įsidiegus šią aplikaciją, joje rasite daugiau nei 300 skirtingų treniruočių, pritaikytų pagal 
jūsų poreikius – nuo jėgos ar ryškinimo pratimų iki aeorobikos, jogos ar lankstumo lavini-
mui skirtų treniruočių. Be to, čia galima stebėti savo treniruočių kalendorių, susikurti indi-
vidualią treniruotę, pasirinkti mėgstamą muziką ir sekti savo sportinius rezultatus.   

Grožio pasaulis jūsų kišenėje

Išmanūs patarimai jūsų grožiui



17

,,Čikagos Aidas” №
35 [1154] 09.13.20

19 – 09.19.20
19 

REK
LA

M
A

AUTOMOBILIŲ,
NAMŲ IR VERSLO

DRAUDIMAI 

IEVA MARKEVIČIŪTĖ

Fax 708-974-4421
Mobilus 708-369-8602

NESKUBĖK MOKĖTI
DRAUDIMO
PASKAMBINK!

 

www.healthonerus.com

Kelioniniai sveikatos draudimai iš Lietuvos

Independent 
Insurance Agent

SVEIKATOS,
GYVYBĖS

DRAUDIMAI

Coverage for all the things
you care for.

Call 630.257.0600 today
for Auto, Home, Life and Business.

• Plans you can customize
   for your needs

• More Options. More Discounts

• Farmers HelpPoint 24/7
   claims service

VAIDA CAPLINSKIENE
INS AGENCY INC

https://agents.farmers.com/vcaplinskiene

14911 E 127TH ST STE F123

LEMONT, IL 60439

Raminta Ksanyte
Advokatė

• Imigracijos teisė • Šeimos teisė
• Testamentų sudarymas 
• Kriminalinė teisė
• Įgaliojimai, apostilės
• Notaro paslaugos: dokumentų
  vertimai, tvirtinimas
• Įmonių kūrimas, atidarymas
• DUI (vairavimas esant  neblaiviam, 
  atstovavimas teisme ir po teismo)

RAMINTA & ASSOCIATES, P.C.

(708) 407-4533
201 E Ogden Ave., Suite 30A. Hinsdale, IL 60521

Pasirinkite tinkamą draudimą – svajosite be baimės

Renata Tolvaišaitė,
Agent

rtolvais@amfam.com 

Asta Buračaitė,
Agents Assistant CSR
aburacai@amfam.com

Renata Tolvaisaite Agency

• Transporto priemonių draudimas – automobiliai, 
motociklai, vandens ir sniego motociklai
• Gyvenamosios vietos draudimas – namai, butai, 
kotedžai, mobilūs namai
• Gyvybės draudimai visai šeimai. „American Family 
Insurance“ klientams siūlome gyvybės draudimą be 
medicininės apžiūros. 
• Verslo draudimas, darbdavio apsauga,
verslo civilinė atsakomybė. 

• „Umbrella“ draudimas – galite įsigyti iki 5 
milijonų papildomo draudimo apsaugoti 
savo šeimą ar savo verslą.
• Kelionių draudimas – apdrauskite savo 
sveikatą kelionės metu. 
• Norite sutaupyti? Drauskite kartu 
automobilius ir namus pas mus!
• Profesionali patirtis ir asmeninė pagalba 
Ilinojaus ir Viskonsino valstijose.

847-215-8989  Fax: 847-215-6369
325 N Milwaukee Ave. Ste C, Wheeling, IL 60090

American Family Mutual Insurance Company, S.I. and Its Operating Companies, American Family Insurance Company, American Family Life 
Insurance Company, 6000 American Parkway, Madison, WI 53783  010996 – Rev. 7/17  ©2015 – 7089594

www.healthonerus.com
https://agents.farmers.com/vcaplinskiene


18

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

35
 [1

15
4]

 0
9.

13
.2

0
19

 –
 0

9.
19

.2
0

19
 

Koks gražus būrys lietuvių susirinko palydėti vasaros! 
Kasmetinė Pasaulio lietuvių centro gegužinė - tai dar vie-
nas puikus ir linksmas renginys PLC komandos kišenėje. Nors 
lietus stipriai pagąsdino naktį, vis dėlto diena buvo puiki. 
Šypsenos, kalbos, senai matyti draugai, puiki muzika, lietu-
viškas maistas, linksmi užsiėmimai vaikučiams, mugė, loterija 
ir dar daugiau! Nesinorėjo, kad popietė pasibaigtų! Esame be 
galo dėkingi puikiai savanorių komandai: Seselei Laimutei, 
Liucijai Nacajienei, Vitai Girdvainienei, Angelei Dirkienei, 
Virginijai Majauskienei, Sandrai Biasetti, Lukui Biasetti, Jurgiui 
Riškui, Vilijai Rasutis, Dainiui Petroniui, Kęstučiui Sušinskui, 
Birutei Ankus, Nancy Boyle, Agnei Juškaitei, balionų meis-
trui Vytautui Vizgirdai, puikiam muzikantui ir linksmintojui 
Povilui Stroliai, Lemont miestelio gaisrininkams, visai PLC 
darbščiai komandai ir, be abejo, visiems gegužinės svečiams. 
Džiaugiamės su jumis. Kitais metais lauksime vėl.   

PLC informacija

Vasaros palydos

Puikiai praėjusi PLC gegužinė

Dėkojame Riškų giminei, kad pasirinko 
PLC pikniką savo susitikimui

Ir kaipgi Centro gegužinė be Povilo Strolios! 
Ačiū, buvo puikiai parinkta muzika

PLC gegužinės svečiai galėjo įsigyti rankų darbo papuošalųPLC gegužinės šurmulys

Mus matėte visur! PLC darbuotojai 
Antanas, Jolanta, Robertas ir Diana

Puiki LITHS sporto klubo komanda kvietė vaikučius 
užsirašyti į ateinančio sezono treniruotes

Puikios, gerosios, darbščiosios savanorės 
Jolanta, seselė Laimutė, Liucija ir Sandra

Šiais metais sulaukėme didelio ir gražaus 
vaikučių būrio. O vaikučiams balionų meistras 

Vytautas Vizgirda dovanojo saldainiukų.

Sveikiname Eleną Ablingytę, laimėjusią vieną iš loterijos prizų! 
Kitų prizų laimėtojai yra Giedrė Mickus, Nijolė Stelmokas, Rūta 

Sušinskas, Aldona Kamantas bei Irena Laurinaitis. Sveikiname!

Lemont miestelio gaisrinė vaikučiams ir ne tik 
parodė savo automobilį, bet ir papasakojo apie 

savo darbą bei apdovanojo suvenyrais

Dėkojame už pagalbą PLC tarybos pirmininkui 
Jurgiui Riškui ir Vilijai Rasutis



19

,,Čikagos Aidas” №
35 [1154] 09.13.20

19 – 09.19.20
19 

REK
LA

M
A

MOTOR WERKS
Sveikiname prisijungus prie išrinktųjų rato

BMW   Cadillac   Honda   Infiniti   Jaguar   Land Rover   Mercedes-Benz   Porsche

Leo K
Your Dedicated Client Advisor
(224) 386-0388.
Kalbame angliškai, rusiškai. 

IŠ GERIAUSIŲ NAUJŲ AUTOMOBILIŲ GAUNASI GERIAUSIOS PANAUDOTOS MAŠINOS

Rinkitės iš daugiau nei 1000 aukščiausios kokybės 
pasaulinės klasės automobilių.
Nuo prabangių sportinių automobilių iki galingų furgonų 
- Motor Werks rasite tai, ko jums reikia. 



20

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

35
 [1

15
4]

 0
9.

13
.2

0
19

 –
 0

9.
19

.2
0

19
 

RE
K

LA
M

A

Patogumas, nuoširdus 
rupestis ir supratingumas!-

Bendroji stomatologija
Visos stomatologijos paslaugos vienoje vietoje!

Tel. 847-842-2410 Tel. 815-439-2400Tel. 815-733-9733

• Švelnus dantų valymas
• Karūnėlės per vieną dieną
• Implantai per vieną dieną
• Invisalign & Brackets
• Dantenų gydymas lazeriu
• Gydymas su sedacija
• Venyrai ir laminatės
• Periodontozės gydymas 
   ir chirurgo paslaugos

• Specializuotos 
   stomatologijos 
   paslaugos vaikams
• Naujausia ir pažangiausia 
   technika
• Išsamios konsultacijos,
   asmeninio gydymo
   ir profilaktikos 
   plano sudarymas  CALL NOW for appointment 

1531 S. GROVE AVE. SUITE 106. BARRINGTON, 
IL 60010 • TEL. 847-842-2410

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM

13621 S. RT 59, UNIT 101 PLAINFIELD, 
IL 60544 • TEL. 815-439-2400

WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM

13621 S. RTE 59, SUITE B. PLAINFIELD, 
IL 60544 • TEL. 815-733-9733
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM

• SKAITMENINĖ RADIOLOGIJA • PRIIMAME DAUGUMĄ DRAUDIMŲ 
• GALIMAS ILGALAIKIS FINANSAVIMAS BE PALŪKANŲ

• GERIAUSIOS KAINOS! • YRA SMI TROKŲ PARKAVIMO VIETA

DĖMESIO! 
DURIS ATVĖRĖ NAUJAS VAIKŲ 

STOMATOLOGIJOS IR 
ORTODONTIJOS CENTRAS!

DR. VLAD FERDKOFF,
D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST D.D.S., LICENSED GENERAL DENTIST

DR. REDA ČEPULĖNAITĖ

Northwestern University School of Dentistry
Dr. Ferdlkoff graduated from Northwestern
University School of Dentistry in 1998 and continues
his formal training to this day.

Dr. Reda Čepulėnaitė pabaigė bendrosios stomatologijos praktikos rezidentūrą. Ji pasirinko UIC International 
Dental Program, kur 2010 metais įgijo DDS laipsnį (Doctor of Dental Surgery). Dr. Čepulėnaitė eina koja kojon su 
visomis naujausiomis stomatologijos tendencijomis ir technologijomis nuolatos dalyvaudama stomatologijos 
konvencijas bei tobulindama savo žinias ir įgūdžius seminaruose ir konferencijose. Gydytojos specializacija yra 
atkuriamasis ir estetinis plombavimas, karūnėlės ir tiltai, daliniai ir pilni protezai, dantų rovimas, kosmetinė 
stomatologija ir kitos procedūros.  
Sertifikatai: neinvaziniai venyrai (Lumineers), implantų odontologija, visi dantų atstatymo darbai su porcelianu.
Narystės: American Dental Association, Chicago Dental Society, Illinois State Dental Society.

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 FULL MOUTH 
X-RAY & $50 

CREDIT 
TOWARDS 

PERIODONTAL 
TREATMENT

* New patients specials

COMPLIMENTARY
 DENTAL 

SAVING PLAN 
MEMBERSHIP 

FOR 
UNINSURED 

PATIENTS
* New patients specials

COMPLIMENTARY
 EMERGENCY 
EXAM & $50

 CREDIT 
TOWARDS 

TREATMENT
* New patients specials

COMPLIMENTARY
 CT SCAN & $50 

CREDIT 
TOWARDS 

DENTAL 
IMPLANT

      TREATMENT

BREKETAI BE PRADINIO ĮNAŠO
Lankstūs mokėjimo planai

Priimame
PPO, HMO ir Medicaid/All Kids

Nauja klinika Mundelein - 2019 metų kovą

Ortodontas Jaroslavas Jarmoliukas, 

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

Maloniai kviečiame į gydytojos
Jelenos Plavnik ofisą

847-626-7600
9933 Lawler Ave., Suite 545, Skokie, IL 60077

FemaCare Obstetrics & Gynecology S.C. 
Gydytoja J.Plavnik - 
aukštos kvali�kacijos 
gydytoja, su 
pagyrimu baigusi 
Čikagos universitetą, 
pelniusi biochemijos 
bakalauro vardą, 
praktiką atlikusi 
Lutheran General 
ligoninėje. 

Akušerija ir ginekologija:
• visi ginekologiniai tyrimai
• neščiųjų stebėjimas
• ginekologinė chirurgija
  Lutheran General ligoninėje
• vaikų ir paauglių ginekologija
• nevaisingumas
• moteriškų organų nusileidimas
• šlapimo nelaikymas ir k.t.
Šiuolaikinės gydymo priemonės: 
• Lazerinė laparoskopija
• Ultargarsas • 3D echoskopija
• Kontraceptinės priemonės

Priimami visų rūšių draudimai, įskaitant Medicare.
Nuolaidos neturintiems draudimo

WWW.BARRINGTONDENTALWELLNESSCENTER.COM
WWW.PLAINFIELDDENTALCARE.COM
WWW.PLAINFIELDPEDIATRICDENTALCARE.COM
www.orthodonticexperts.com


21

,,Čikagos Aidas” №
35 [1154] 09.13.20

19 – 09.19.20
19 

REK
LA

M
A

• Piktybiniai storosios ir  tiesiosios žarnos susirgimai
• Storosios žarnos polipai • Beskausmis hemorojaus  pašalinimas
• Išangės įplėša, pūlinys ar fistulė • Išangės niežulys • Vidurių užkietėjimas

O�se priiminėja daktaras PROKTOLOGAS Dr. Giuseppe Gagliardi

129 W RAND RD., 
ARLINGTON HEIGHTS
IL 60004

MUS RASITE NAUJU ADRESU:

Board certified in General Surgery
Member of American College of Surgeons

129 W RAND RD.,
ARLINGTON HEIGHTS IL 60004

PH. 847.215.0530



22

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

35
 [1

15
4]

 0
9.

13
.2

0
19

 –
 0

9.
19

.2
0

19
 

Augis (red. past. - Eugenijus Dicevičius), kurį daugelis at-
pažįsta iš garsių lietuviškosios estrados pop šlagerių atli-
kimo įvairiausiuose lietuviškuose renginiuose JAV, prieš 
kone 15 metų nė nebūtų pagalvojęs, kad išvyks gyventi 
taip toli – net į pačią Ameriką. Tuomet Eugenijus iš tiesų 
buvo daug žadantis jaunas politikas – Utenos apskrities 
administracijos vyr. ekonomistas. Šiai dienai šis daugy-
bę lietuviškų renginių organizuojantis ir juose pats da-
lyvaujantis Amerikos lietuvis džiaugiasi, jog, net ir gyve-
nantis taip toli nuo gimtinės, turi galimybę puoselėti ne 
tik lietuvių kalbos grožį, bet ir muzikinį skonį bei realiais 
pavyzdžiais parodyti plačiajam pasauliui kokia nuosta-
bi yra mūsų gimtinė – Lietuva.

– Pradėkime nuo Jūsų atvykimo į JAV. Kas ir kada Jus 
pastūmėjo tokiam svarbiam gyvenimo žingsniui?

– Su žmona Jurgita susituokėme 2001 metų liepos 14 dieną 
Kauno rotušėje. Tuomet ji jau buvo JAV pilietė, todėl aš au-
tomatiškai gavau teisę įsigyti vadinamą „žaliąją kortelę“ ir le-
galiai gyventi Amerikoje. Neturėjome labai kažkokių svarių 
priežasčių išvykti iš Lietuvos, bet paprasčiausiai, nusprendė-
me pabandyti kurti gyvenimą svetur, juo labiau, kad Jurgitos 
šeima jau gyveno čia, Klivlande. Negaliu paneigti, kad ir fi-
nansinės galimybės šioje šalyje taip pat prisidėjo priimant 
svarbų sprendimą emigruoti.

– Lietuvoje užsiėmėte politika – kandidatavote į Utenos 
miesto tarybą – ar atvykęs į Ameriką ir toliau tęsėte po-
litinę-visuomeninę veiklą?

– 2000-iais dalyvavau Utenos miesto tarybos rinkimuose, 
tačiau išrinktas, deja, nebuvau. Tuo metu dirbau Utenos ap-
skrities vyr. ekonomistu. Atvykęs į JAV, kaip ir daugelis tėvy-
nainių, kurį laiką turėjau dirbti kitokius darbus, nes reikėjo iš-
mokti kalbą, šios šalies gyvenimo principus ir kultūrą. Po ke-
leto metų pradėjau daugiau įsitraukti į išeivijos lietuvių veiklą 
Klivlande, kas tapo vienu iš mano pagrindinių užsiėmimų dabar.

– Kokią šiandieninę Lietuvą matote iš šono? Ko labiau-
siai pasiilgstate galvodamas apie gimtinę? 

– Šiandieninė Lietuva yra laisva, ekonomiškai stipri ir pil-
navertė Europos sąjungos ir pasaulio bendruomenės šalis. 
Narystė NATO užtikrina šalies saugumą. Malonu matyti jau 
beveik tris dešimtmečius ekonomiškai ir kultūriškai augančią 
Lietuvą. Lietuvoje tebegyvena mano mama ir sesė su šeima. 
Jų labiausiai ir pasiilgstu, tačiau šių laikų technologijos žen-
kliai padeda sutrumpinti atstumą. Kiekvieną savaitgalį kal-
bame su savo artimaisiais per „Skype“, kur taip pasimatome 
vieni su kitais „nukeliaudami į Lietuvą“.

– Kaip vertinate šiandieninę Lietuvos politiką? Ar lietu-
vių išeivija turėtų vaidinti joje didesnį vaidmenį?

– Lietuvai atgavus nepriklausomybę, šalies politika turė-
jo gimti ir užaugti kaip kūdikis ir, tuo pačiu, pasveikti nuo 
„sovietinio maro“. Užaugo dvi kartos politikų, kurie sėkmin-
gai integruoja mūsų šalį į pasaulio pažangiausių šalių gre-
tas, pasitelkdami ir užsienyje gyvenančių lietuvių organizaci-
jų patirtį. Pasaulio Lietuvių Bendruomenė jau dabar atlieka 
svarų vaidmenį Lietuvos politikoje ir kasdieniniame gyveni-
me. Puoselėjama lietuvių kalba, kultūra, finansiškai remiami 

įvairūs projektai bei renginiai. Pasaulio, o ypač JAV lietuviai 
ir anksčiau labai daug prisidėjo materialiai ir politiškai, kad 
Lietuva ir vėl taptų laisva.

– Gyvendamas Klivlande užsiimate daugybe veiklų: ve-
date vietinę lietuvių radijo laidą „Šiaurinis krantas“, dai-
nuojate, prisidedate prie daugelio lietuviškų projektų 
bei muzikinių renginių, padedate kurti lietuviško pavel-
do objektus... Iš kur semiatės tiek energijos ir entuziaz-
mo lietuvybei puoselėti?

– Meilė mūsų šaliai, kalbai, kultūrai ir žmonėms skatina vyk-
dyti šias veiklas. Man, asmeniškai, gyvenant toli nuo Lietuvos, 
patriotizmas ir garbė būti lietuviu tapo labai svarbiomis gyve-
nimo dalimis. Mes, taip pat, stengiamės, kad mūsų vaikai, au-
gantys JAV jaustų tą patį. Patriotizmo mokiausi, kad ir iš to-
kių Amerikoje gyvenančių lietuvių patriotų „pilnu etatu“, kaip 
mano ilgametis draugas Laurynas R. Misevičius, kuris yra ir il-
gametis ŠALFASS (red. past. „Šiaurės Amerikos lietuvių fizinio 
auklėjimo ir sporto sąjungos“), JAV Lietuvių Bendruomenės, 
Lietuvių fondo, o dabar dar PLB (red. past. „Pasaulio Lietuvių 
Bendruomenės“) veikėjas.

– Dažnai Jus galima išvysti kartu su Jūsų paminėtu bend-
raminčiu Laurynu Misevičiumi ir kitais artimiausiais JAV 
lietuviais dalyvaujantį įvairiausiuose lietuviškuose ren-
giniuose Š. Amerikoje. Visai netrukus, rugsėjo 14 dieną, 
šeštadienį, drauge su žmona Jurgita vyksite į Portlandą, 
kur „Rooster Rock State“ parke antrą kartą koncertuo-
site Šiaurės Vakarų pakrantėje šalia unikalaus grožio 
Columbia upės. Sakykite, iš kur kilo tokia meilė muzikai?

Įdomusis interviu

Pokalbis su Augiu apie lietuvybę, muziką ir ne tik... 

Augis dešinėje su Klivlando  lietuviais Baltijos kelio 30-čio eisenoje su latviais ir estais

Augis Amerikos lietuvių  renginiuose

Augis scenoje



23

,,Čikagos Aidas” №
35 [1154] 09.13.20

19 – 09.19.20
19 

– Meilė muzikai mane lydėjo visą mano sąmoningą gyve-
nimą. Esu visiškas sąvamokslis tiek dainavime, tiek instru-
mentinėje muzikoje, galbūt tai ir paskatina norą muzikuoti. 
Oregone koncertuosiu jau trečiąjį kartą ir esu labai dėkin-
gas organizatoriams už pakartotiną pakvietimą. Bus malo-
nu vėl susitikti su Laurynu, Ingrida ir kitais Portlando lietu-
viais, dabartine Lietuvių Bendruomenės pirmininke Giedre ir 
Vilmantu, su kuriais jau esame tapę artimais draugais.

– Ar Jūsų repertuaras sudarytas tik iš estradinių pop-mu-
zikos dainų lietuvių kalba, ar atliekate kūrinius ir kito-
mis kalbomis?

– Mano repertuare yra virš trijų šimtų lietuviškų, angliš-
kų ir net ispaniškų dainų. Beveik prieš metus mane pak-
vietė dainuoti Klivlando lietuvių vyrų vokalinis ansamblis 
„Veinkartiniai“, su  kuriuo atliekame lietuvių liaudies ir an-
gliškas klasikines dainas. Taip pat, buvau pakviestas dainuo-
ti pirmu tenoru puikiai žinomame lietuviškame Ohajaus val-
stijos chore „Exultate“.

– Žinome, jog prisidedate prie Klivlando Lietuvių 
Kultūrinio Darželio, įkurto dar ketvirtajame praeito am-
žiaus dešimtmetyje, puoselėjimo. Iš kur kilo idėja įsijung-
ti į kultūrinį Lietuvos paveldo kūrimą svetur?

– Klivlando Lietuvių Kultūriniai Darželiai buvo įkurti 1936 me-
tais, ir dabar tik stengiamės juos prižiūrėti, kad šis unikalus pa-
minklas dar daug metų būtų lietuviškų švenčių vieta ir vienas 
gražiausių mūsų tautos simbolių už Atlanto. Prieš 2 metus buvau 
išrinktas šių darželių priežiūros komiteto pirmininku, taigi, kartu 
su bendražygiais puoselėjame ir prižiūrime šį tautinį paveldą. 

Kiekvienų metų rugpjūčio mėnesio antroje pusėje Klivlando 
Kultūriniuose Darželiuose vyksta „One World Day“ (liet. 
„Vieno-bendro pasaulio dienos“) šventė, kur mes su kito-
mis tautomis žygiuojame parade, švęsdami mūsų laisvę, ir 

pristatydami Lietuvą pasauliui. Pavyzdžiui, pernai, švęsdami 
Lietuvos Nepriklausomybės šimtmetį, nešėme šimtą lietuviš-
kų vėliavų. Na, o šiemet žygiavome parado priekyje, kartu su 
latviais ir estais, taip minėdami Baltijos kelio trisdešimtmetį.

– Sakykite, kokiais dar lietuviškais projektais užsiimate?
– Be muzikavimo, taip pat, garsinu koncertus, spektaklius ir 

kitus renginius Klivlande ir kituose miestuose. Organizuoju 
koncertus daininkams iš Lietuvos. Dažnai tenka priimti at-
likėjus savo namuose, nes turiu nemažai draugų Lietuvoje, 
o taip dar ir lengviau susiderinti būsimų koncertų detales. 

– Drauge su „Lietuvių fondu“, Lietuvių Paramos fon-
du Klivlande ir Latvių kredito unija š.m. rugsėjo 29 
dieną, Willoughby (Ohajaus valst.) Andrews Osborne 
Akademijoje organizuojate A. Bražinsko 2-ų dalių miu-
ziklo „Šnekučiai“ spektaklį, pastatytą pagal P. Cvirkos 
novelę „Meisteris ir sūnūs“. Miuzikle dalyvaus populi-
arūs Lietuvos dainininkai. Ar daug keblumų kilo orga-
nizuojant tokio mąsto renginį, taip toli nuo gimtinės?

– Šis miuziklas į JAV atkeliauja jau antrąjį kartą. Vasario mė-
nesį jį rodėme Čikagoje. Visi bilietai buvo išparduoti ir daug 
norinčių žmonių net nebegalėjo miuziklo pamatyti. Pasitarę 
su miuziklo prodiuseriu Žygiu Janus ir režisieriumi Nerijumi 
Petroku, nusprendėme pakartoti jo premjerą Klivlando 
apylinkėse. Mūsų vietovė buvo parinkta todėl, kad yra vi-
duryje tarp daugelio kitų miestų, tokių kaip Columbus-OH, 
Detroitas, Ročesteris (NY) ir netgi Torontas (Kanada). Taip ti-
kimės parodyti šį renginį kuo daugiau žmonių, nes kitos ga-
limybės išvysti „Šnekučius“ už Atlanto, greičiausiai, nebebus. 
Na, o organizuojant tokio mąsto renginius visuomet yra daug 
darbo. Reikia surasti ir išnuomoti salę, suruošti maitinimą, 
transportą, nakvynę svečiams. Scena turi būti tinkamai įgar-
sinta ir apšviesta. Vienam visą darbą atlikti būtų neįmanoma, 

todėl esu labai dėkingas savo draugams ir bendraminčiams 
Klivlande ir Čikagoje, kurie labai daug dirba, kad šis mūsų 
grandiozinis renginys būtų sėkmingas. Kviečiu visus paskutinį 
šio mėnesio sekmadienį apsilankyti Klivlande, tądien po lie-
tuviškų Šv. Mišių Dievo Motinos Nuolatinės Pagalbos bažny-
čioje atvykite į Lietuvių klubą, kuriame Jūsų lauks tradicinės 
mūsų virtuvės priešpiečiai, o nuo 2 val. Andrews Osborne 
Akademijos salėje kaimyniniame Willoughby miestelyje (ad-
resu 38588 Mentor Ave.) prasidės patys „Šnekučiai“. Tokios 
apimties koncerto Klivlande nėra buvę pastaruosius 10, o 
gal net ir visus 20 metų. Bilietus galite įsigyti iš eventbrite.
com svetainės (https://www.eventbrite.com/e/snekuciai-sne-
kuciai-cleveland-tickets-691560225250 arba, iškilus klausi-
mams, skambinkite man tel. mob. 1-216-466-1633, rašykite 
el. paštu eugene_dicev@yahoo.com.

– Ar ateityje, galbūt net ir kartu su Laurynu Misevičiumi, 
planuojate organizuoti kultūrinių renginių lietuviams, 
gyvenantiems kitose šalyse, ne tik JAV ir Kanadoje?

– Be jokios abejonės. Su Laurynu draugaujame ir bendra-
darbiaujame jau eilę metų, ir iki šiol, visi bendri projektai buvo 
sėkmingi, taigi esu tikras, kad dar daug lietuviškų darbų nu-
veiksime kartu vardan tos Lietuvos, ir ne tik Šiaurės Amerikoje!

– O gal planuojate išleisti ir savo paties dainų albumą?
– Esu sukūręs pakankamai dainų keliems albumams, tačiau 

ilgiausiai užtrunka dainas įrašyti. Visus instrumentus įgroju 
pats, netgi programuoju mušamųjų mašiną, o taip pat įdai-
nuoju viską. Dar tenka dirbti ir kasdieninį darbą, todėl be-
veik visos dienos tiesiog tampa per trumpos. Ateityje tikrai 
planuoju išleisti muzikos albumą, o šiandien teks pajuokau-
ti, kad gal kai išeisiu į pensiją.   

Kalbino Arūnė Jonikaitė
Asmeninio albumo nuotraukos

Augis su bendraminčiu Laurynu  Misevičiumi viešint Oregone ir Vašingtone Lietuvių darželis Klivlande

Miuziklas Šnekučiai



24

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

35
 [1

15
4]

 0
9.

13
.2

0
19

 –
 0

9.
19

.2
0

19
 

Remiantis pasaulio statistika, apie 60 % Žemės rutulio gyven-
tojų šiandien kenčia nuo nutukimo, o norinčiųjų suliesėti yra 
dar daugiau. Moksliškai įrodyta, kad antsvoris ne tik gadina iš-
vaizdą, bet ir didina stresą, nepasitikėjimą savimi, o svarbiausia, 
kenkia žmogaus sveikatai: tampa širdies ir kraujagyslių siste-
mos, išsiplėtusių venų, diabeto, stuburo ir sąnarių bei dauge-
lio kitų ligų atsiradimo priežastimi. Naujausiais tyrimais nus-
tatyta, kad nutukę žmonės kur kas dažniau negu turintieji nor-
malų svorį kenčia dėl depresijos ir kitų nervų ligų.  

Gal jūs esate vienas iš tų žmonių, kurie laikosi dietos, o gal-
būt tarp jūsų pažįstamų ir giminių yra tokių, kurie jau seniai, 
bet nesėkmingai bando atsikratyti antsvorio? Dauguma be-
silaikančių dietos žmonių nuolat kovoja, norėdami atsikraty-
ti viršsvorio, kai tuo tarpu šalia jų gyvena tokie, kurie liekni 
be jokių pastangų.

Antsvorį gali sukelti daug priežasčių. Jeigu jūs norite lengvai 
atsikratyti nereikalingo svorio, viskas, ko jums reikia – tai na-
tūrali racionalios mitybos sistema. Norintiems sulieknėti ši 
strategija gali tapti svarbiu žingsniu. Kartais žmonės persi-
valgo, kai jie yra nelaimingi arba išgyvena streso būseną, nes 
maistas yra paprasčiausias būdas patirti malonumą. Dauguma 
žmonių maitinasi saikingai, bet stabiliam svoriui palaikyti jie 
nedaro pakankamai fizinių pratimų. Labai svarbu gyventi fi-
ziškai aktyvų gyvenimą, sportuoti, bet dar svarbiau, kad tai 
teiktų pasitenkinimą. Kadangi kiekvienas žmogus yra unika-
lus, mes visada stengiamės atrasti tai, kas būtų svarbu bū-
tent konkrečiam žmogui. 

Dauguma tyrėjų, stebėdami žmones, kurie atsikratydami 
papildomo svorio susiduria su didelėmis problemomis, ban-
do suprasti, kaip tokie žmonės reaguoja į įvairias dietas ir 
terapinius metodus, skirtus antsvoriui mažinti. Mes siūlo-
me modelį, parengtą tiriant žmones, kurie lengvai pasiekė 
rezultatą. Tirdami žmones, kurie visada išlieka natūraliai 
liekni, ir išsiaiškinę, kaip jiems tai pavyksta, turime galimy-
bę to išmokyti kitus. Aišku, liekni žmonės negalvoja apie 
tai, kad jie privalo būti liekni. Nesuvalgę skanaus patiekalo 
jie nepasijunta blogai. Užuot amžinai kovojus su potraukiu 
maistui, pačiu savimi, giminėmis ir artimaisiais, kur kas pa-
prasčiau išmokti galvoti ir reaguoti taip, kaip tai daro na-
tūraliai liekni žmonės. 

Remiantis būtent natūraliai lieknų žmonių mąstymo ypa-
tumais sukurta mūsų hipnoterapijos lieknėjimo progra-
ma „Natūralus lieknumas“. Programos eigoje jus išmoksite 
valdyti savo organizmą, pradedant labai paprastu dalyku 

– išmoksite atsipalaiduoti. Išmoksite jaustis gerai tiesiog šiaip 
sau, be jokios priežasties, kada tik panorėsite. Ir galbūt kas 
nors iš jūsų nustebs, kad dėl to nebūtina valgyti pyrago ga-
balą arba steiką. 

Mano darbo su antsvorio problema patirtis įtikino, kad 
daugelį žmonių nuo rezultatų pasiekimo „sulaiko“  tam tikri 
įsitikinimai, pavyzdžiui, kad lieknėti – tai skausmingai sunku ir 
beveik neįmanoma. Ir tik pagalvokite apie tai, kad tie žmonės, 
kurie manė, kad lieknėti yra lengva ir malonu, seniai suliek-
nėjo. Tam, kad jūsų pasikeitimai būtų ilgalaikiai – jums rei-
kia išmokti galvoti taip pat. Tuo tikslu aš taikau hipnozę, kaip 
katalizatorių, kuris pagreitina ir sustiprina daugelį procesų. 

Yra žmonių, tikinčių, kad tik stebuklinga dieta padės jiems 
suliesėti – tereikia ją atrasti. Buvo atliktas tyrimas, norint iš-
siaiškinti pačią geriausią arba geriausiai „veikiančią“ dietą. 
Apklausta labai daug žmonių, kuriems dieta padėjo, ir jie tik-
rai suliesėjo. Žmonės su entuziazmu kalbėjo: „Mes išbandėme 
daug dietų ir jos nepadėjo, o štai ši davė rezultatus“. Tyrėjai 
nusprendė, kad pagaliau jie nustatys „teisingą“ dietą, bet jų 
laukė nusivylimas. Pasirodo, dietos buvo visiškai skirtingos. 
Vienintelis veiksnys, kuris buvo bendras visiems žmonėms, 
pasiekusiems rezultatus – visi jie pareiškė: šį kartą aš tikrai 
buvau pasiruošęs(usi) pasikeitimams. Būtent pasiruošimas 
sulieknėti ir buvo tas jungiamasis veiksnys, davęs rezulta-
tus. Ar jūs pasiruošę?..    

Gydytojas pataria

Natūralus lieknumas 

Dr. Vadimas Dechtiaris, 
tel. 224-534-9070. Kalbame lietuviškai.

www.ClarendonVision.com


25

,,Čikagos Aidas” №
35 [1154] 09.13.20

19 – 09.19.20
19 

REK
LA

M
A

Gydytojas podiatras
Prieš Po

Prieš Po

ANATOLIJUS SPICAS
28-erių metų darbo Amerikoje patirtis

425425$$

Free consultationFree consultation

Vaikų ir suaugusiųjų pėdų ir kulkšnių
ligų gydymo specialistas Specialus pasiūlymas nagų

grybelio gydymui
lazerio pagalba

Specialus pasiūlymas nagų
grybelio gydymui
lazerio pagalba

GRAŽESNĖ NAGŲ IŠVAIZDA
SU KERYFLEX

UNIKALIOS MINIMALIAI INVAZINĖS PROCEDŪROS

Medicinos centraiMedicinos centrai

VAIKŲ IR SUAUGUSIŲJŲ PLOKŠČIAPĖDYSTĖ
INDIVIDUALŪS VIDPADŽIAI AVALYNEI
KULNO SKAUSMAI 3 lazerio procedūros

•
•

•
•
•
•

BURSŲ (BUNIONS) ŠALINIMAS
KOJŲ PIRŠTŲ DEFORMACIJŲ (HAMMER TOE) TAISYMAS

UŽKULNIŲ PENTINŲ (HEEL SPUR) ŠALINIMAS
ČIURNOS TUNELINIO NERVO (TARSAL TUNNEL SYNDROME)
IR NEUROMOS GYDYMAS
PLOKŠČIAPĖDYSTĖS KOREKCIJA MINIMALIAI 
INVAZINIU METODU HYPROCURE 
VAIKAMS IR SUAUGUSIEMS 
Procedūros atliekamos klinikoje (be matomų randų) su vietine nejautra.
Greita reabilitacija.

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

Jei jus vargina kulno 
skausmai, plokščiapėdystė, 
pėdų kauliukai, iškrypę 
pirštai, kelių, dubens ar 
stuburo skausmai, jie 
savaime nepranyks. 

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

ŠIAS PROBLEMAS 
IŠSPRĘSTI GALI 
PAPRASTA PROCEDŪRA

Prieš

Po

KARPŲ ŠALINIMAS
TRAUMOS, IŠNIRIMAI, LŪŽIAI 
ĮAUGUSIŲ NAGŲ IR NUOSPAUDŲ ŠALINIMAS tik

847-465-9311 505 N. WOLF RD., WHEELING
Priimame visus svarbiausius medicinos draudimus ir MediCare

Į darbą grįžti galite jau kitą dieną!

•RENTGENAS • DIAGNOSTIKA ULTRAGARSU • FIZIOTERAPIJA

www.advancedfootcareil.com

USA Natural Health Clinic
Ligoninėje veikianti gydytojos vadovaujama kosmetologijos klinika

• Beskausmis nepageidaujamų 
  plaukelių šalinimas naujausiais lazeriais

• Pažangus nagų grybelio gydymas

• Mikroadatinė terapija 
  (odos stangrinimas, randų, raukšlių, 
  išsiplėtusių porų gydymas) 

• Odos patempimas 
  ir jauninimas lazeriu 

• Unikalus aknės gydymas

• Ultragarsinis odos šveitimas 
  ir giluminis valymas

M Ū S Ų  PA S L A U G O S :

Padedame parinkti jūsų 
odos poreikius geriausiai 
atitinkančią kosmetiką. 
Visos mūsų procedūros yra neinvazinės, 
naudojame tik FDA patvirtintus lazerius. 
Prieinamos kainos.

Naujiems klientams -

bet kuriai procedūrai!
20% NUOLAIDA 

Nemokama 
konsultacija

WWW.USANATURALHEALTHCLINIC.COM
840 West Irving Park Rd, suite#201, Chicago, IL 60613

Telefonas: (773) 283-8420
Faksas: (773) 799-8609

Kalbame lietuviškai, 
rusiškai ir angliškai. 

Nemokamas parkavimas
prieš Thorek Memorial ligoninę.

www.advancedfootcareil.com
www.usanaturalhealthclinic.com


26

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

35
 [1

15
4]

 0
9.

13
.2

0
19

 –
 0

9.
19

.2
0

19
 

MEDA

Keturiolikmetė Meda gyvena Ukmergėje su mama 
Lolita, patėviu Tomu ir broliais Tomu (17 m.) bei Marku 
(8 m.). Šeima gyvena nuosavo namo dalyje, dviejų kam-
barių bute. Meda yra Ukmergės Senamiesčio pagrindinės 
mokyklos aštuntokė. Ji yra meniškos prigimties, yra lan-
kiusi vokalo pamokas ir šokių būrelį. Šeima gyvena iš ne-
didelių pajamų: minimalios patėvio algos, išmokos vaikams ir simbolinių 
alimentų. Šeimai labai praverstų materialinė pagalba, kuri padėtų lavin-
ti Medos gabumus, apmokėti mergaitės vokalo pamokas ar šokių būrelį. 

GABIJA

Penkiolikmetė ukmergiškė Gabija gyvena su mama 
Rūta  ir dviem broliais – 9 metų Pauliumi ir 3 metukų 
Luku. Mergaitės tėvai yra išsituokę. Gabija yra gimna-
zistė, ji maloni, draugiška, pareiginga ir puikiai mokosi. 
Ji labai myli gyvūnus ir savanoriauja šunų prieglaudoje 
„Klajūnas“. Mergaitės sveikata gera, jos šeima gyvena 3 
kambarių bute su patogumais (tai valstybės suteiktas 
socialinis būstas), tačiau bedarbei ir iš pašalpos gyvenančiai mamai vie-
nai auginti tris vaikus nelengva – labai trūksta lėšų pilnaverčiam vaikų 
gyvenimui, būtiniausioms priemonėms. 

MEIDA 

Meidai yra dvylika metų. Ji gyvena su mama Sandra, 
patėviu, jaunesniu broliuku ir dviem sesutėmis, ku-
rių viena yra naujagimė. Gausios šeimos gyvenimo 
sąlygos geros, jie gyvena trijų kambarių name. Meida 
yra Ukmergės Dukstynos pagreindinės mokyklos 
šeštokė. Ji yra puiki mokinė, o ypač mėgsta mate-
matiką – dalyvauja olimpiadose, yra laimėjusi prizi-
nių vietų. Metgaitė yra rami, drausminga, draugiška, 
noriai dalyvauja klasės ir mokyklos veikloje. Šeima 
gyvena iš nedidelių pajamų: patėvio algos, išmokų 
vaikams ir alimentų. Šeimai praverstų materialinė 
pagalba – tai padėtų lavinti Meidos gabumus, leistų apmokėti mergaitės 
išvykas į olimpiadas kituose Lietuvos miestuose. 

ROSITA

Devenerių metukų Rositos tėvai išsiskyrę, o mergaitė 
gyvena su mama nuomojamame kambaryje nuosava-
me name. Rosita mokosi trečioje klasėje, lanko dai-
navimo ir keramikos būrelius. Ji ypač mėgsta šokti – 
lanko Ukmergės kultūros centro sportinių-pramo-
ginių šokių kolektyvą „Vėtra“. Šeima gyvena iš kuk-
lių pajamų: nediduko mamos atlyginimo, išmokos vaikui ir alimentų. 
Šeimai praverstų materialinė parama, nes mama norėtų lavinti ir ug-
dyti Rositos gabumus. 

EGLĖ 

Trylikametės Eglės tėvai yra išsiskyrę, o ji gyvena 
kartu su mama Laura ir dar 6 broliukais ir sesutėmis: 
Akvile (16 m.), Mantu (10 m.), Benu ir Nojumi (7 m.), 
Kamile (6 m.) ir Nagliu (3 m.). Gyvenimo sąlygos 
patenkinamos, šeima gyvena socialiniame būste – 
trijų kambarių bute su patogumais. Aštuntokei Eglei 
svarbu ne tik mokykla, bet ir įvairi užklasinė veik-
la. Ji kruopšti, pareiginga ir labai draugiška. Šeima 
gyvena iš minimalių pajamų: neįgalumo pensijos, 
socialinės išmokos šeimai ir alimentų. Gausiai šei-
mai labai reikalinga materialinė pagalba būtiniau-
sioms priemonėms, nes mamai sudėtinga augin-
ti 7 vaikus, nepavyksta visada aprūpinti net pil-
naverčiu maistu. 

RAMŪNAS

Penkiolikmetis Ramūnas lanko specialiosios Rusnės 
mokyklos 8 klasę. Domisi muzikos instrumentais, jų 
veikimu bei piešimu. Ramūnas dažnai serga įvairiomis 
kvėpavimo takų ligomis, plaučių uždegimu, bronchi-
tu – berniukui teko du metus atidėti mokslus dėl ligų, 
jo imuninė sistema labai silpna. Šeimoje – penki as-
menys, visi gyvena vieno kambario bute. Ramūnui reikalinga visapusiš-
ka pagalba, todėl šeimai reikia finansinės paramos.

Vaikučiai ieško vilties spindulėlių
Tik pagalvokime – kiek laiko skiriame naujienų skaitymui ir klausymui, diskusijoms ir 

piktinimuisi dėl pasaulio nelaimių bei nevilčiai dėl savo pačių bejėgiškumo. Taip, mes 
negalime išgelbėti pasaulio, tačiau galime padėti bent vienam jo gyventojui. Galvodami 
apie tikrąsias vertybes, nepamirškime artimo, kuriam taip reikalinga mūsų širdies šiluma ir 
dalinkimės tuo ką turime. Lietuvos vaikų globos būrelis „Saulutė“ ištisus metus nepaliauja 
šviesti tiems, kurių padangėje apniukę ir visomis išgalėmis padeda likimo nuskriaustiems 
Lietuvos vaikams, o prie gražios rėmimo iniciatyvos gali prisijungti kiekvienas norintis. 
Vienas paprasčiausių būdų – metams materialiai paremti vieną tam tikrą vaikutį. Prašome 
atsiųsti savo vardą, pavardę, adresą, elektroninio pašto adresą ir telefono numerį bei 
$360 metinę auką. Auka, kurios sumą galima atsiųsti visą, arba dalimis, yra nurašoma 
nuo federalinių mokesčių. Taip pat prašome parinkti du vaikučius – jei pirmasis jau būtų 

gavęs paramą, tada auka atitektų antrajam. Po metų, ar pasikeitus situacijai, paramą 
galima nutraukti. „Saulutė“ rėmėjui suteikia galimybę bendrauti su vaiku arba jo šeima 
(jam bus išsiųstas vaiko adresas ir aprašymas) arba likti anonimu.

„Saulutės” savanoriai ir Lietuvos vaikučiai 
dėkoja visiems vilties spindulėliams. 

 Saulutė (Sunlight Orphan Aid), 414 Freehauf St., Lemont, IL 60439
tel.: 630-243-7275, fax: 630-243-6435

Internetinė svetainė  
www.sunlightorphanaid.org

BRIGITA

Aštuoniolikmetė Brigita gyvena su mama 
Virginija ir jaunesniais broliais ir seserimis: Deividu 
(12 m.), Gabija (10 m.), Aldute (6 m.). Jos tėvas 
mirė 2012 metais, tad mama vaikus augina vie-
na. Gimnazistė Brigita labiausiai mėgsta tiksliuo-
sius mokslus, tačiau entuziastingai dalyvauja už-
klasinėje veikloje. Mergaitė yra motyvuota, op-
timistiška, visada apsupta draugų. Šeima gyvena 
iš minimalių pajamų: mamos atlyginimo (ji dirba 
ne pilnu etatu), išmokos vaikams ir našlaičių pen-
sijos. Šeimai labai reikalinga materialinė parama 
būtiniausioms priemonėms – trūksta lėšų net pil-
navertiškam maistui. 



27

,,Čikagos Aidas” №
35 [1154] 09.13.20

19 – 09.19.20
19 

REK
LA

M
A

Fiodoras Kozlovas
The Law Offices of Fedor Kozlov & 
Associates, P.C. įkūrėjas ir pagrindinis 
teisininkas. Fiodoras Kozlovas turi 
plačią teisinko darbo praktikos Ilinojuje 
patirtį, o jo specializacija yra ieškiniai, 
darbo teisė, šeimos teisė (ginčytinos ir 
draugiškos skyrybos, alimentai, turto 
dalybos, komercinės veiklos aktyvų 
nustatymas ir įvertinimas, alimentai už 
vaiką, smurtas artimoje aplinkoje, 
vedybinės ir povedybinės sutartys). 

Kendall P. Monson,
Advokatė, 
būsto ir šeimos teisė

Kendall P. Monson – The Law 
Offices of Fedor Kozlov & 
Associates, P.C. advokatė. Ji 
dirba su būsto teisės ieškiniais. 
Ji sudarė daugiau nei 500 
sandorių dėl gyvenamosios ir 
komercinės paskirties 
nekilnojamojo turto pirkimo ir 
pardavimo. Ji turi licenciją 
dirbti Ilinojaus valstijoje ir JAV 
Ilinojaus valstijos Šiaurinės 
federalinės apygardos teisme.

John Paul (JP) Hugh,
Advokatas,
skolų išieškojimas ir ieškiniai

John Paul (JP) Hugh baigė 
DePaul universiteto Teisės 
koledžą. Prieš prisijungdamas 
prie The Law Offices of Fedor 
Kozlov & Associates, P.C., 
specializavosi šeimos teisės 
srityje. JP turi didelę patirtį 
dirbant su privačiojo ir viešojo 
sektoriaus atstovais, nes jis 
anksčiau dirbo gerai žinomose 
pelno nesiekiančiose 
organizacijose.

Jis yra Čikagos advokatų 
asociacijos narys, Ilinojaus 
advokatų asociacijos narys ir 
Tarptautinės advokatų asociacijos 
narys. 2015-2016 metais pateko į 
geriausių Ilinojaus advokatų 
dešimtuką  pagal darbo su klientais 
kokybę (American Institute of 
Family Law Attorneys duomenimis). 
2016 metais Who is Who 
duomenimis pripažintas vienu iš 
geriausių Šiaurės Amerikos 
advokatų. 

Alexandra Neukirch, 
Advokatė, 
tiriamoji veikla ir ieškiniai

Alexandra Neukirch – The Law Offices of 
Fedor Kozlov & Associates, P.C. advokatė. 
Ji su pagyrimu baigė St. Thomas 
universiteto Teisės fakultetą. Jos 
specializacija – darbo teisės bylos. Jos 
darbas daugiausia susijęs su ieškiniu 
kėlimu ir darbdavių apsauga nuo 
profesinių sąjungų ir pensijų fondų 
ieškinių. Ji turi patirties dirbant su 
patikos fondais, diskriminacija darbo 
vietoje ir teisminiais procesais. 
Aleksandra laisvai kalba lenkiškai. 

Tamara Kozlova
CBA, DBD ir valdymo planavimas,
valstybinė notarė

Tamara Kozlova – The Law Offices of Fedor 
Kozlov & Associates, P.C. Verslo plėtros ir 
projektų valdymo skyriaus vadovė. Tamara valdo 
projektus įvairiose srityse, susijusiose su 
ieškiniais dėl sužalojimų, kompensacijoms 
darbuotojams, kurie buvo sužeisti darbe, šeimos 
teise ir skolų išieškojimu. Daug patirties ie žinių 

Tamara įgijo dirbdama tarptautinėse įmonėse ir 
korporacijose: Anixter, Hitachi ir Baker and 
McKenzie. Ji baigė Noth Park universitetą, kur 
įgijo Organizacinio elgesio, valdymo ir lyderystės 
bakalaurą. Tamara Kozlova yra Nacionalinės 
kreditų valdymo agentūros (NACM), Kreditinės 
rizikos monitoringo asociacijos (CRM), 
Schaumburg verslo asociacijos (SBA) ir 
Nacionalinės moterų profesionalių asociacijos 
(NAPW) narė. 2014 ir 2015 metais apdovanota 
„Metų moters“ įvertinimu bei leidinio Who is Who 
apdovanojimu. Laisvai kalba rusų ir ukrainiečių 
kalbomis.

1990 E. Algonquin Rd, suite 230,
Schaumburg, IL 60173

phone: 847-241-1299  
fax: 847-241-1166

200 East Randolph Street,
 Suite 5100, Chicago, IL 60601
phone: 312-244-3786

fax: 847-241-1166   
Website: www.nslslaw.com • Email: nslegalteam@gmail.com

1000 Essington Road, Joliet, 
IL 60435

phone: 708-350-4182
fax: 847-241-1166   

Plati ir įvairi klientų bazė, stabilūs ir 
ilgalaikiai santykiai su klientais
Sėkmingas klientų atstovavimas bylose dėl 
pilietybės, šeimos, būsto teisės
Advokatai ir kiti darbuotojai kalba 
angliškai, rusiškai, lenkiškai ir ukrainietiškai

Mūsų atstovai dirba visoje Ilinojaus valstijoje, 
Čikagoje ir jos priemiesčiuose    Mūsų specializacija

• Šeimos teisė  •  Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję  su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios  vietos teisė
• Skolų išieškojimas  •   Darbo teisė

   Mūsų specializacija
• Šeimos teisė  •  Baudžiamoji teisė
• Ieškiniai, susiję  su traumomis
• Būsto ir gyvenamosios  vietos teisė
• Skolų išieškojimas  •   Darbo teisė

www.nslslaw.com


28

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

35
 [1

15
4]

 0
9.

13
.2

0
19

 –
 0

9.
19

.2
0

19
 

Siaubo žanro fanams dabar yra tikra šventė. Pamažu 
rudenėjantys orai sugrąžina visus į kino teatrus, o ten 
jų jau laukia vieno sėkmingiausių ir daugiau pinigų už-
dirbusio siaubo filmo tęsinys. Taip, šįkart trumpai apž-
velgsime išprotėjusio mistinio klouno žudiko istoriją 
rekordiniame, beveik tris valandas trunkančiame fil-
me „Tas: Antroji dalis“.

Antrojoje filmo dalyje sugrįžtame į mažą Derio mies-
telį, kurį dar prieš 27 metus nuo monstro klouno apgynė 
paauglių grupelė. Šįkart klounas Penivaisas sugrįžta, o 
duota draugų priesaika privalo būti išpildyta. Mažai ką 
iš vaikystės prisimenanti grupelė draugų privalo iš naujo atrasti save, prisiminti visus baisius 
įvykius iš vaikystės ir nugalėti didžiausias savo gyvenimo baimes.

Pirmosios filmo dalies režisierius Andy Muschietti sugrįžta su antrąja filmo dalimi. Net sun-
ku patikėti, kad nuo pirmojo filmo pasirodymo praėjo jau dveji metai. Nepaisant to, tęsinio 
laukimas tikrai neprailgo ir galime pasidžiaugti, kad kino kūrėjas sugeba laužyti visus nusis-
tovėjusius kino žanro stereotipus. Gerai, gal ne visus, bet tam tikrus, tai tikrai. 

Priežasčių, kodėl beveik trys valandos kine nebuvo kančia yra tikrai daug. Viena jų – fil-
mo scenarijus. Tai lyg fantastiškai nuosekliai ir kruopščiai parašyta istorija su aukščiausio ly-
gio dialogais, nesikuklinant atskleisti veikėjų istorijų. Būtent tai ir yra vienas esminių filmo 
dalykų – režisierius ir apskritai visa kūrybinė komanda nusprendė eiti nepopuliariu siaubo 
žanro keliu ir labai aiškiai suformuoti veikėjus. Nuoširdžiai neatsimenu nė vieno siaubo fil-
mo, kuriame veikėjai būtų taip gvildenami, kaip kokie riešutėliai. Nuo vaikystės iki suaug-
usiojo gyvenimo, atrandant jų silpnybes, papasakojant jų istoriją ir leidžiant jiems, visiems 
iki vieno, susiformuoti į asmenybes. Tai yra toks aukštas pilotažas, kad net sunku patikėti.

Dar pratęsiant apie veikėjus, tai kaip ir primojoje dalyje, taip ir antroje – visi persona-
žai yra skirtingi, visi savitai žavūs ir dėl to kiekvienas žiūrovas daugiau ar mažiau gali su-
sitapatinti su ekrane matomais žmonėmis. Džiugu dar ir tai, jog filme buvo įtrauktas vadi-
namasis „komiškai istoriją palengvinantis“ personažas. Nors, sakyčiau, jų buvo daug, tačiau 

vienas buvo išskirtinis. Tai – kaip ir pirmajame filme, 
buvo Ričis ir jis buvo nuostabus. Jo dėka, iš esmės, buvo 
daug lengviau leisti laiką kine, o slogią atmosferą kar-
tas nuo karto praskaidrindavo labai taiklus ir tikrai rei-
kalingas humoras.

Vienas įdomiausių juostos sprendimų buvo šokinėji-
mas laiku. Vėlgi, nebuvo einama standartiniu pramin-
tu keliu, o kuriama visai kita istorija. Jei tiksliau, visi 
sugrįžimai į vaikystę buvo kaip pirmojo filmo istorijos 
intarpai, kurių mes nematėme pirmajame filme. Ir tai 
yra toks nuostabus įrankis, kuris tiesiog stebuklingai 

užpildė bet kokias spragas ir dar labiau įtraukė į veikėjų išgyvenimus.
Nepaisant visų liaupsių, filmas turi vieną labai svarbų minusą. Tai – specialieji efektai. 95 

procentai rodomų monstrų, lavonų ir Penivaiso formų buvo absurdiškai prasti. Viskas buvo 
maždaug kompiuterinio žaidimo lygio ir tai labai erzino. Būtent tie CGI monstriukai silp-
nino filmo kokybę ir sukūrė nebent šleikštumo jausmą, bet tikrai ne baimę. Iš techninės 
pusės galima pasidžiaugti garso takeliu, kuris buvo labai tiksliai parinktas ir sustatytas taip, 
jog visada jautei arba įtampą arba dar kokią emociją. Dabar taip pirštu nebakstelčiau nė 
į vieną garsinį kūrinį, kuris grojo filme, bet tuo metu, būtent seanso metu, jis atrodė labai 
tinkamas ir efektyvus.

Be jokios abejonės, filmas yra niekas be jame vaidinančių aktorių, o jų čia buvo kaip spec. 
pajėgų pririnkta. Savo vaidmenis nepriekaištingai atliko tiesiog visi iki vieno filmo aktoriai. 
Jamesas McAvoy‘us, Jessica Chastain, Isaiah Mustafa, Jamesas Ransone‘as ir dar daug kitų 
puikių aktorių. Nepaisant to, išskirtinai norisi paminėti kelis. Bene pats tobuliausias veikė-
jas buvo sukurtas Billo Haderio. Nepriekaištingas pasirodymas, o sukurtos komiškos situa-
cijos yra tokios natūralios, kad geriau būti tikrai negali. Prie jo prisijungia ir pagrindinį fil-
mo bolgietį suvaidinęs kitas Billas  - Skarsgardas. Jo talentu niekas jau neabejojo po pirmo-
jo filmo, tačiau čia buvo viena ypatinga scena, kai jis buvo be grimo. Visi matę filmą supras, 
kokia stipri buvo toji scena.    

Filmo apžvalga

Tas. Antroji dalis

The Goldfinch

Dagilis
Žanras: drama
Režisavo: John Crowley. Vaidina: 
Finn Wolfhard, Nicole Kidman, 
Sarah Paulson, Ansel Elgort
Teodorui buvo vos 13 metų, kai per teroro 
aktą Metropoliteno meno muziejuje žuvo  
jo motina. Tragedija iš esmės pakeitė jau-
no vaikino gyvenimą, persmelkdama toli-
mesnį jo kelią gedėjimo, kaltės ir atpirkimo 
linijomis. Viso savo gyvenimo kelio metu 
jis neturi į ką atsiremti. Tikėjimą šviesesne 
ateitimi jam suteikia tik lemtingą dieną įsi-
mintiniausiame regėtame paveiksle maty-
tas dagilis. Filmas sukurtas pagal to paties 
pavadinimo Donnos Tartt bestselerį, apdo-
vanotą „Pulicerio“ premija.

Hustlers

Apsukruolės
Žanras: komedija, trileris, drama
Režisavo: Lorene Scafaria. Vaidina: 
Constance Wu, Jennifer Lopez, 
Julia Stiles, Keke Palmer
Striptizą viename Niujorko klubų šokanti 
Ramona yra viena ilgiausiai klube išdirbu-
sių šokėjų, tad vos galą su galu sudurian-
čiai klubo naujokei Destinei ji tampa viskuo: 
patarėja, palaikytoja ir geriausia drauge. 
Kasnakt matant ciniškus, geismo ir godu-
lio apimtus klubo klientus Ramonai kyla 
pyktis. Juk būtent jie – turtingi bankinin-
kai, makleriai ir finansininkai – pelnosi eili-
nių žmonių sąskaita. Ramona sukuria planą, 
kaip, pasitelkus savo patirtį ir darbe išmok-
tas gudrybes, būtų galima jiems atkeršyti. 

Brittany Runs a Marathon

Britnė bėga maratoną
Žanras: komedija, drama
Režisavo: Paul Downs Colaizzo. 
Vaidina: Jillian Bell, Jennifer 
Dundas, Patch Darragh
Britnė Forgler yra linksma, draugiška ir pa-
šėlusi niujorkietė, niekada neatsisakanti 
prisijungti prie audringų linksmybių, kurių 
niekada nemiegančiame mieste netrūksta. 
Tačiau sulaukusi 27-erių Britnė pajunta, kad 
nemigo naktys padarė savo, o organizmas 
nebėra toks ištvermingas kaip anksčiau. 
Regis, nekaltas apsilankymas pas gydytoją 
priverčia Britnę atmerkti akis ir pripažinti 
realybę. Ji nusprendžia pakeisti gyvenimo 
būdą ir pradėti bėgioti, nė neįtardama, kur 
ši sveikatingumo kelionė ją nuves. 

The Harvesters

Derliaus metas
Žanras: drama
Režisavo: Etienne Kallos. Vaidina: 
Brent Vermeulen, Alex van Dyk, 
Juliana Venter, Morné Visser
Pietų Afrikos Laisvosios valstijos regione 
gyvena daugiausiai baltaodžių afrikanų et-
ninė mažuma. Šioje konservatyvioje ferme-
rių bendruomenėje labai vertinama jėga ir 
vyriškumas, tad Janas jaučiasi nepritam-
pantis – jis yra kitoks, intravertas, psicho-
logiškai gležnas. Kai jo itin religinga mo-
tina į namus parsiveda sunkaus gyveni-
mo užgrūdintą našlaitį Pieterį ir pristato 
jį Janui, kaip jo naująjį brolį, tarp vaikinų 
užgimsta kova dėl galios, įtakos, paveldo 
ir motinos meilės.

Šiandien ekranuose

81%

78%

85%

Režisavo: Andy Muschietti. Vaidina: Bill Skarsgard,  
James McAvoy, Jessica Chastain, Bill Hader, Isaiah Mustafa



29

,,Čikagos Aidas” №
35 [1154] 09.13.20

19 – 09.19.20
19 

REK
LA

M
A

OWNER OPERATORS:
- $6000-8000 savaitinis gross!

- 80 % pelno nuo krovinio!
- Treileriai ir draudimas įskaičiuoti.

- Savaitgaliai namuose (pasirinktinai).
- Rate confirmations į Jūsų el. paštą.

- Mokame kiekvieną penktadienį patogiu 
tiesioginiu pavedimu į Jūsų banko sąskaitą.

- 24/7 dispečeriai ir pagalba kelyje.

+1 630-246-3280 ext. 4 Recruting@mns1express.com

Privalumai ir premijos prisijungus prie mūsų:
- Nuolaidos kurui vidutiniškai 0.52 ct galonui

(Pilot/FlyingJ)
- Premijos už atvestus kolegas!

GREAT DANE ir UTILITY treileriai
- 2017-2019 metų treileriai

- PSI Autoinflating Tire System
- Push Button Tandem Slide

su mažiausiai
1 metų patirtimi
dirbant su owner
operators

su mažiausiai
1 metų patirtimi
dirbant su owner
operators
(53’ Dry Vans)(53’ Dry Vans)

Transporto kompanijai reikalingas Transporto kompanijai reikalingas 

331-871-3834
847-387-9889

SKAMBINTI ARBA RAŠYTI

ARBA

Būtini puikūs bendravimo ir derybų įgūdžiai, 
gebėjimas dirbti greitai, savarankiškai, atlikti kelias 

užduotis vienu metu, dirbti su 8-11 trokais.
Atliekamas narkotikų testas. 

Darbas pilnu etatu. 

Darbo pobūdis: visų transporto reikalų tvarkymas, 
organizavimas ir koordinavimas. 

Atlyginimas: $1600 ir daugiau per savaitę, 
priklausomai nuo darbo kokybės. 

Darbas biure Addison, IL

DISPEČERIS DISPEČERIS 

• Kompiuterinė diagnostika
• Ratų suvedimas
• Elektrinė dalis
• Emisijos testas
• Stabdžiai ir padangos
• Šildymas ir šaldymas
• Akumuliatoriai
• Paskirstymo dirželiai
• Vandens pompos
• Aušinimo sistemos

• Amortizatoriai
• Montavimas
  ir balansavimas
• Kuro įpurškimas
• A/C pildymas
• Variklis ir transmisija
• Važiuoklės remontas
• Starteriai ir generatoriai
• Duslintuvai ir suvirinimas
• Stabdžių diskų tekinimas

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:00 v.r, - 6:00 v.v.

Darbo laikas:
Pirmadienį - penktadienį 7:00 v.r, - 6:00 v.v.

P: (630)963-3900 • F: (877)470-4725
E: bestofbestauto@gmail.com

(630)963-3900
2001 Ogden Ave. Downers Grove, IL 60515

www.BestOfBestAuto.com

follow us 
on social media

@bobautorepairdg

www.BestOfBestAuto.com


30

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

35
 [1

15
4]

 0
9.

13
.2

0
19

 –
 0

9.
19

.2
0

19
 

KONCERTAI

Stone Temple Pilots · Rival Sons
Trečiadienį, rugsėjo 25 d., 7:00 v.v. 
Aragon Ballroom, 1106 W Lawrence Ave, 
Chicago, IL • 773-561-9500
Kaina: nuo $79
„Stone Temple Pilots“ (trumpinama į 
„STP“) – tai amerikiečių roko grupė, kurią 
sudaro vokalistas Scottas Weilandas, bro-
liai Robertas (bosinė gitara, vokalas) ir 
Deanas DeLeo (gitara) bei būgnininkas 

Ericas Kretzas. Grupė savo veiklą vykdė 
nuo 1987-ųjų metų, tačiau 2003-aisiais jų 
keliai išsiskyrė. Tiesa, 2008-aisiais kolek-
tyvas atnaujino savo veiklą, kai vokalistas 
Scottas Weilandas skandalingai pasitrau-
kė iš kitos supergrupės „Velvet Revolver“. 
„Billboard“ roko Top 10-uke lankėsi net 
penkiolika „Stone Temple Pilots“ kūrinių, iš 
kurių šeši pasiekė pačią viršūnę. 

Kaskade
Penktadienį, rugsėjo 20 d., 10:00 v.v.
Concord Music Hall, 2047 N Milwaukee Ave, 
Chicago, IL • 773-570-4000
Kaina: $92
Kaskade – tai 1972-aisiais metais Čikagoje 
gimusio amerikiečio didžėjaus ir įrašų pro-
diuserio Ryano Raddono muzikinis projek-
tas ir jo sceninis slapyvardis. Kaskade taip 
pat yra aktyvus grupių „Summer Of Space“, 
„Late Night Alumni“ bei „The Sellars“ narys. 
„DJ Times“ išrinko  Kaskade „Geriausiu 
Amerikos didžėjumi“ 2011 ir 2013 metais, 
o 2009 metų  „DJ Mag 100 geriausių didžė-
jų“ sąraše užėmė 51 vietą. 2013 metais 
jis taip pat nominuotas dviem „Grammy“ 
adovanojimams už geriausią šokių muzi-
kos dainą ir šokių/elektroninės muzikos 
albumą „Atmosphere“.

Jonas Brothers · Bebe Rexha
Rugsėjo 19-20 dienomis, 7:30 v.v.
United Center, 1901 W Madison St, Chicago, IL
312-455-4500 • Kaina: nuo $56
Trys broliai iš Naujojo Džersio – Joe, 
Kevinas ir Nickas Jonasai – įkvėpti tokių 
grupių, kaip „Ramones“, „Hanson“ bei „The 
Modern Lovers“, pradėjo kurti itin užka-
binančius ir įsimenančius pop kūrinius. 
2006-aisiais, kai vaikinai įkūrė grupę „Jonas 
Brothers“, jiems buvo atitinkamai 16, 17 

ir 13 metų, o tai padaryti juos pastūmėjo 
muzikalūs tėvai. Iš pradžių grupės varo-
moji jėga buvo jausmingas Nicko voka-
las, kurio pakako, kad su trijule leidybi-
nę sutartį pasirašytų „Daylight/Columbia 
Records“ vadovai. Iš pradžių kontraktas 
buvo vienam albumui, bet broliai pradėjo 
rašyti naujas dainas ir kartu koncertuoti, 
abiem pusėms tapo aišku, kad vyksta kaž-
kas tikrai ypatingo.

K. Flay
Ketvirtadienį, rugsėjo 19 d., 7:00 v.v. 
Riviera Theatre, 4746 N Racine Ave, Chicago, IL
773-275-6800
Kaina: nuo $44
Kristine Meredith Flaherty, prisistatanti 
sceniniu slapyvardžiu K.Flay, yra ameri-
kiečių dainininkė, dainų kūrėja, reperė ir 
muzikantė. Jos debiutinis albumas „Life 
as a Dog“ pasirodė 2014 metais ir užko-
pė į „Billboard Heatseekers Albums“ topo 
antrąją vietą ir „Billboard Rap Albums“ 
topo 14-ąją vietą. K.Flay buvo nominuo-
ta trims apdovanojimams 60-uosiuose 
„Grammy“ apdovanojimuose: geriausios 
albumo inžinerijos kategorijoje, geriausios 
neklasikinės dainos (už „Every Where Is 
Some Where“) ir geriausios roko dainos (už 
„Blood in the Cut“) kategorijose.

Two Door Cinema Club · Overcoats
Šeštadienį, rugsėjo 21 d., 7:00 v.v. 
Riviera Theatre, 4746 N Racine Ave, Chicago, IL
773-275-6800
Kaina: nuo $63
„Two Door Cinema Club“— yra Šiaurės 
Airijos indie roko grupė susikūrusi 2007 
metais. Joje yra trys nariai Alexas Trimble’as 
(vokalas, ritminė gitara, sintezatorius), 
Samas Halliday (pagrindinė gitara, prita-
riantysis vokalas) ir Kevinas Bairdas (bosi-

nėgitara, pritariantysis vokalas). Vaikinai 
pasirašė kontraktą su nepriklausoma pran-
cūzų įrašų kompanija „Kitsuné Music“ ir su 
ja 2010 metų kovą išleido savo debiutinį 
albumą „Tourist History“. Amerikoje, kur 
grupė yra pasirašiusi sutartį su „Glassnote 
Records“, albumas dienos šviesą išvydo 
balandžio pabaigoje. Albumas apdova-
notas Choice Music Prize kaip geriausias 
metų airių albumas. 

The Avett Brothers + Trampled By Turtles
Penktadienį, rugsėjo 20 d., 7:30 v.v.
Huntington Bank Pavilion, 1300 S Linn White 
Dr, Chicago
312-540-2000
Kaina: $75–$200
Ilgai iki to, kai bandžas į rankas paėmė 
„Mumford and Sons“, muzikinėje padangė-
je jau gyvavo „The Avett Brothers“ – folkroko 
grupė iš Šiaurės Karolinos. Kolektyvą sudaro 
du broliai Scottas ir Sethas Avettai, kurie ati-

tinkamai groja bandža ir gitara. Jiems talki-
na bosistas Bobas Crawfordas, o šios grupės 
muzikoje persipina bluegrass, kantri, punk, 
pop, folk, rokenrolo ir honky tonk melodi-
jos, kurios jau seniai broliams atnešė kritikų 
pripažinimą ir komercinę sėkmę. Koncerte 
Čikagoje kolektyvas pristatys naujausią 
savo albumą „Closer Than Together“, kuris 
savo skambesiu ir turiniu unikaliai skiriasi 
nuo ankstesnės grupės kūrybos.

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje



31

,,Čikagos Aidas” №
35 [1154] 09.13.20

19 – 09.19.20
19 

REK
LA

M
A

INDRE
.
SKEBERDIS 

Broker/Owner
Nekilnojamo turto 

pirkimas,
pardavimas,

nuoma,
finansavimas.

Banko
nusavinti namai,

“short sale”,
investicijos.

708-691-3640
iskeberdis@yahoo.com

NEKILNOJAMAS TURTAS:

PIRKIMAS 






PARDAVIMAS
NUOMA 
SHORT SALE

 

 

Aurelia Vaičekonienė  REAL ESTATE BROKER

ADVANCE

 847-877-7003

Elite Realty Experts, Inc.Elite Realty Experts, Inc.

Cell: 630-363-8562
linas60527@yahoo.com
linasm@linasrealty.com

NEKILNOJAMASIS TURTAS 

NUOMA

PRE-FORECLOSURE,
SHORT-SALE,
BANK OWNED

Pardavėjams - unikali 
SHORT-SALE paslauga,  
derybos su bankais, 
proceso vedimas, 
konsultacijos 

579 W. North Ave., Suite 300B, Elmhurst, IL 60126
Office: 847-401-4797;

Fax: 877-401-4797

847-401-4797
KĘSTAS VILEIKIS 

Real Estate Expert,
Certified REO,

Pre-Foreclosure Agent

 
 Chicago Real Estate

Investment University

Vileikis Team • kestasrealty@gmail.com



32

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

35
 [1

15
4]

 0
9.

13
.2

0
19

 –
 0

9.
19

.2
0

19
 

Kur eiti? Kur atsipūsti?

Muziejų, parodų ir klubų gidas Čikagoje

EXPO Chicago
Ketvirtadienį, rugsėjo 19 d. - sekmadienį, 
rugsėjo 22 d., 6:00 v.v./11:00 v.r. 
Navy Pier,600 E Grand Ave, Chicago
312-595-7437
Prisijunkite prie geriausių pasaulio meni-
ninkų, mąstytojų, kuratorių ir kolekcinin-
kų, aplankydami šiuolaikinio ir modernaus 
meno, dizaino ir naujųjų technologijų 
darbus, kuriuos pristato daugiau nei 100 
geriausių vietinių, nacionalinių ir tarptau-
tinių galerijų. Jūsų laukia didžiulės insta-
liacijos, milžiniškos drobės, intriguojančios 
skulptūros ir apskritai pats aktualiausias šių 
dienų menas iš viso pasaulio. Pasinerkite 
į meno pasaulį, klausykitės pokalbių su 
menininkais, dalyvaukite interaktyviose 
programose. Parodą atidarys ketvirtadie-
nio labdaros pokylis-programos pristaty-

mas „Vernissage“, rengiamas Šiuolaikinio 
meno muziejaus Moterų valdybos.

Circles

Playground Theater, 
3209 N. Halsted Chicago
773-871-3793
Iki rugsėjo 25 dienos
Trečiadieniais 8:00 v.v. 
Kaina: $10-$12
Gyvenimas po koledžo yra sunkus. Ypač 
sunkus, jei slegia akademinės paskolos, 
kurios kas mėnesį kainuoja daugiau nei 
būsto nuoma. Prisijunkite prie Bendžės, 
kuri bando išsikapanoti iš gyvenimo liūno, 
nepaisant to, kad šviesos tunelio gale visiš-
kai nesimato. Kartu su būriu bendraam-
žių dirbanti padavėja naktiniame klube, 
Bendžė mokosi susitaikyti su faktu, kad 
savarankiško gyvenimo pradžia yra pilna 
bandymų ir klaidų. Interaktyvus spekta-

klio formatas padės publikai geriau pajusti 
Bendžės patiriamus iššūkius.

312 Block Party
Penktadienienį, rugsėjo 20 d. - šeštadienį, 
rugsėjo 21 d., 5:00 v.v. 
Goose Island Brewery, 1800 W Fulton St, 
Chicago 60612
800-466-7363
Rekomenduojama auka: $10 
„Goose Island“ bravoras rengia kasmetinę 
gatvės šventę savo West Town gamyklos 
prieigose. Kaip ir kasmet, čia netrūks gar-
daus pigaus alaus, puikaus maisto, šaunios 
gyvai atliekamos muzikos ir būrio ištrošku-
sių lankytojų. Penktadienį pagrindiniame 
koncerte išgirsite country atlikėją ir dainų 
kūrėją Jenny Lewis, baladžių atlikėją iš 
Nešvilio Margo Price ir aktorę vei daininin-
kę Lolą Kirke. Šeštadienį jūsų laukia rokeris 
Kurtas Vile su pankais iš sostinės „Priests“ 
vei soul/psych rokeriais „Budos Band“. Jūsų 

taip pat lauks vietiniai kolektyvai ir alikėjai, 
tokie kaip „Rookie“, „Cafe Racer“, „Dogs at 
Large“, Beasn Pirani, „Manwolves“, Roy’us 
Kinsey ir Tatiana Hazel. Visos surinktos 
lėšos keliauja vietos labdarai, tad nestab-
dykite savęs ir mėgaukitės įvairiu alumi.

Vanya On The Plains

The Artistic Home, 1376 W Grand Chicago
866-811-4111
Ketvirtadienį, spalio 19 d., 7:30 v.v.
Penktadienį, spalio 20 d., 8:00 v.v. 
Šeštadienio, spalio 21 d., 8:00 v.v. 
Sekmadienį, spalio 22 d., 3:00 v.v. 
Kaina: $28-$32
Jasono Hedricko pjesė nukelia į totalitarinę 
ateities visuomenę, kurioje bendravimas 
akis į akį beveik neegzistuoja, o kasdie-
nės gyvenimo patirtys ateina daugiau-
siai iš skaitmeninės, o ne tikros realybės. 
Žmonėms nelabai draugiškose „lygumo-
se“ gyvenantis 79-erių Elijas nusprendžia 
supažindinti savo šeimą ir draugus su tikru 
žmogišku bendravimu ir betarpiškai san-
tykiais, įtikindamas juos kartu pastatyti 
Čechovo „Dėdę Vanią“, nepaisant to, kad 

jaunesni šeimos nariai niekada nėra matę 
spektaklio ir apskritai nesupranta, kas yra 
vaidyba.

The King's Speech
Chicago Shakespeare Theater, 800 East 
Grand Avenue Chicago
312-595-5600
Penktadienį, rugsėjo 20 d., 7:30 v.v. 
Šeštadienį, rugsėjo 21 d., 
3:00 v.p.p.  ir 8:00 v.v.
Sekmadienį, rugsėjo 22 d., 2:00 v.p.p.
Antradienį, rugsėjo 24 d., 7:30 v.v. 
Trečiadienį, rugsėjo 25 d., 
1:00 v.p.p. ir 7:30 v.v. 
Pirmoje XX a. pusėje Anglijos monarchiją 
ištinka tikras skandalas - karalius Edvardas 
VIII atsisako sosto, kad galėtų vesti nekil-
mingą ir išsituokusią moterį. Taigi, į sostą 
teks sėsti Edvardo VII broliui Jurgiui VI. 
Tačiau būsimasis karalius turi rimtą kal-
bos sutrikimą. Šis sutrikimas rimtai grasi-
na jo kaip Didžiosios Britanijos monarcho 
įvaizdžiui, o ypač neramumų akivaizdoje: 

žemyninėje Europoje kyla Trečiojo reicho 
grėsmė, kai britai tikisi išgirsti padrąsinan-
čius ir viltį teikiančius karaliaus žodžius. 
Tačiau viskas gali pasikeisti, kai atsiranda 
nuoširdus ir atsidavęs kalbos specialistas, 
kurio negąsdina iššūkiai ir darbas su kara-
liškosios šeimos atstovu...

Midwest Flair Fest
Sekmadienį, rugsėjo 22 d., 11:00 v.r.
 Thalia Hall,1807 S Allport St, Chicago
312-526-3851
Renginys nemokamas
„Midwest Flair Fest“ jūsų lauks per 50 pre-
keivių, iš kurių galėsite įsigyti dekoraty-
vinių lopinių, sagių, ženkliukų, sagtelių ir 

kitų aksesuarų, puikiai tinkančių unikaliai 
papuošti savo švarkus, kuprines ir krepšius. 
Prekeiviai siūlys pačių įvairiausių stilių ir 
temų aksesuarus, susijusius su populiariąja 
kultūra, politika, humoru ir taip toliau. O 
jei jums pasiseks būti tarp pirmųjų 50 lan-
kytojų, dovanų gausite suvenyrinį maišelį.

TEATRAS RENGINIAI



33

,,Čikagos Aidas” №
35 [1154] 09.13.20

19 – 09.19.20
19 

REK
LA

M
A

“PROTECTING YOUR RIGHTS”
Ralph William Briscoe

Attorney at law

Divorce/Child Support:

 Injury & Accident Claims Immigration

Kalbame lietuviškai ir rusiškai. 
Skambinkite 24/7

346 N. Northwest Highway,
Suite 2 Palatine, IL 60067

111 W. Washington St.
Chicago, IL 60602

(847) 305-2210

Pirma konsultacija NEMOKAMAI!

www.rbriscoelaw.com

• Vairavimas išgėrus
• Vairuotojo pažymėjimo praradimas
• Greičio viršijimas
• Help for CDL drivers

• Skyrybos
• Alimentai buvusiems sutuoktiniams
• Alimentai vaikams

• Automobilių avarijos
• Traumos darbe
• Nelaimingi atsitikimai

Sveikatos ir gyvybės
draudimas

847-322-3404

Birutė
Paulauskaitė
Agent/Broker/Adviser

Platus pasirinkimas,
išsami informacija 

Office 
in Oakbrook

Dirbu stiprioje 
komandoje, 

kalbu 
angliškai, 
rusiškai, 
lietuviškai

Specializacijos: 
visų rūšių gyvybės draudimai, 
ypač kaupiamasis - 
be mokesčių planas pensijai, 
vaikų draudimai - ateities 
išlaidų taupymui, annuities - 
taupymas, 
įnešant pradinę sumą.

Stipriausia finansiškai 
Mutual Gyvybės Draudimo Kompanija

Agentė

Birutė 
Lukšas

New York Life Insurance Co

Nemokamos konsultacijos
20 North Martingale Road, Suite #400
Schaumburg, IL 60173
bluksas@ft.newyorklife.com

Cell = (847) 845-8320 
Office = (847) 585-6114
Fax = (847) 585-4918

(630)780-1044

Advokatė
Kristina
Wayne

www.kjwaynelaw.com

Konsultuojame
ir po darbo valandų!

ŠEIMOS TEISĖ:
Skyrybos 
Vaikų globa ir alimentai
Išlaikymas sutuoktiniui
Teismo sprendimų vykdymas ir modi�kacija
Priešvedybinės sutartys

PAVELDĖJIMO TEISĖ IR MEDICAID:
Testamentų, Powers of Attorney surašymas
Palikimo paskirstymas (Probate)
Mažamečių ir neįgalių globa (Guardianship)
Medicaid planavimas (valstijos paramai gauti)

NEKILNOJAMAS TURTAS:
Prikimas/Pardavimas (Closings)

Pagrindinis O�sas:   
(630) 780-1044   
Čikagos o�sas:
(312) 523-2027

2135 CityGate Lane,
Suite 300
Naperville,
IL 60563

www.ramonas.us
www.rbriscoelaw.com
www.kjwaynelaw.com


34

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

35
 [1

15
4]

 0
9.

13
.2

0
19

 –
 0

9.
19

.2
0

19
 

SPRENDIMAS KITAME NUMERYJE

Sudoku galvosūkiai

Galima Negalima Galima

Negalima

Galima

Negalima

SUDOKU NR. 431 ATSAKYMAI

PENKTADIENĮ, 
RUGSĖJO 13 D.   

ŠEŠTADIENĮ, 
RUGSĖJO 14 D.   

SEKMADIENĮ, 
RUGSĖJO 15 D.   

78°/60° F 80°/66° F 82°/67° F
17 m/h 10 m/h 13 m/h

Krituliai: 10% Krituliai: 40%Krituliai: 50%

LIETUS   LIETUS SU PERKŪNIJA SAULĖTA  

SUDOKU NR. 432

SAVAITGALIO ORAI

Sudoku — tai populiarus japonų galvosūkis, kuriame naudojami skaičiai nuo 1 iki 9, tačiau juos spręsti nereikia 
matematinių žinių. 
Ištirta, kad sprendžiant sudoku gerėja atmintis, mąstymas, logika, smegenų veikla. Tai — profilaktika prieš Alzhaimerio 
ligą! Todėl patariama spręsti sudoku kiekvieną dieną. Reikia tik šiek tiek laiko, kantrybės ir žinoti taisykles. 
Dažniausiai sudoku sprendžiami 9 eilučių ir stulpelių galvosūkiai, kuriuose įrašyta keletas pradinių skaitmenų. 
Tikslas — užpildyti visą lentelę skaitmenimis nuo 1 iki 9, po vieną skaitmenį į langelį. Reikia surasti ir įrašyti skait-
menis nuo 1 iki 9 taip, kad jie nesikartotų eilutėse, stulpeliuose bei paryškintuose 9 langelių (3×3) kvadratuose.
Pasirenkamas skaitmuo ir peržiūrimos visos eilutės randant vietas, kur skaitmuo gali būti įrašytas, vėliau peržiū-
rimi stulpeliai ir 3×3 kvadratai. Taip pat įmanoma iš eilės pasirinkti langelius ir atmesti negalimus skaitmenis. 
Galima kiekviename langelyje pasižymėti visus galimus skaitmenis (smulkiu šriftu ar taškais atitinkamose vietose).

HOROSKOPAS:  
RUGSĖJO 16 D. – RUGSĖJO 22 D. 

AVINAS (03.21 – 04.20)
Laukia viena sudėtingesnių rugsėjo savaičių. 

Savaitės viduryje netrūks jėgų, būsite pasiryžę at-
kakliai siekti to, kuo tikite. Deja, pasirinkti būdai 
turimiems sumanymams realizuoti nebus patys 
tinkamiausi, vargu ar rezultatas jus nudžiugins. 
Atsidursite situacijose, kai galite smarkiai pakenkti 
savo reputacijai – elkitės apgalvotai. Paskutiniosios 
savaitės dienos pačios nemaloniausios – stigs ener-
gijos ir pasitikėjimo savimi, gali sušlubuoti sveikata.

JAUTIS (04.21 – 05.21)
Pirmoji savaitės pusė tinkamesnė darbų pabai-

gai, kasdienių užduočių vykdymui, nevertėtų im-
tis naujų projektų. Tai dėkingas periodas – šio-
mis dienomis netrūks smagių įspūdžių, bus daug 
neįpareigojančio bendravimo, naudingos infor-
macijos. Periodo gale laukia savotiška kulmina-
cija, gali realizuotis ilgai puoselėti sumanymai, 
tikėtinos trumpos kelionės bei reikšmingi susi-
tarimai. Vienišiams tikėtinos malonios pažintys.

DVYNIAI (05.22 – 06.21) 
Savaitės pradžioje pasistenkite kiek sulėtinti 

tempą – skubėjimas lems apmaudžias klaidas, ne-
susipratimus. Savaitės viduryje reikalai ims taisy-
tis, atsiras naujų galimybių. Šiomis dienomis gar-
siau nuskambės meilės tema, gali užsimegzti slap-
ti romanai darbo aplinkoje. Periodo gale smar-
kiai išaugs jūsų populiarumas, tai puikus metas 
kūrybinei veiklai, tinka rūpintis įvaizdžiu. Fortūna 
šypsosis sprendžiant finansinius klausimus.

VĖŽYS (06.22 – 07.22) 
Pirmoje savaitės pusėje reikalai tekės sena vaga, 

nenusimato didesnių pokyčių ar sukrėtimų. Gali 
būti, jog jau savaitės pradžioje imsite aktyviai 
spręsti finansinius klausimus, ieškosite naujų per-
spektyvų profesinėje srityje. Skuboti veiksmai ne-
prives prie gero, verčiau susikoncentruoti ties kas-
dieniais darbais. Aktyviausia bus savaitės pabaiga, 
nebus paprasta suvaldyti įsisiautėjusius jausmus. 
Galima prastesnė savijauta, miego sutrikimai.

LIŪTAS (07.23 – 08.23)
Pirmosios periodo dienos bus kebliausios – 

šiuo metu galima laukti įvairių nesusipratimų. 
Jei turite galimybę, atsiribokite nuo svarbių rei-
kalų bei sprendimų – didelė tikimybė, jog sukly-
site, apsigausite arba būsite apgauti. Atsargiau 
vertinkite naujai užsimezgusias pažintis – var-
gu ar tai bus pasitikėjimo verti žmonės. Savaitės 
gale situacija taisysis, pavyks išspręsti nesusip-
ratimus, sugrįš jėgos ir pasitikėjimas savimi. 

MERGELĖ (08.24 – 09.23)
Svarbiausius darbus bei susitikimus planu-

okite antroje savaitės pusėje – tai daug dėkin-
gesnis laikas. Periodo pradžioje pakaks džiu-
gių akimirkų ir įkvėpimo, tačiau jūsų norai ir su-
manymai gali smarkiai prasilenkti su esamo-
mis galimybėmis. Savaitės viduryje gali vargin-
ti prastesnė savijauta – tausokite nervų sistemą, 
nepertempkite akių. Periodo gale ims sektis – 
tai metas veikti. Smarkiai išaugs jūsų populi-
arumas, lengvai įgyvendinsite tai, ko siekiate. 

SVARSTYKLĖS (09.24 – 10.23)
Savaitės pradžia kiek miglota, bus lengva susi-

painioti savo jausmuose. Šiuo metu verčiau su-
silaikyti nuo svarbesniu sprendimų, kardinalių 
pokyčių. Būtina paisyti saiko išlaidaujant – pla-
nuodami pirkinius pagalvokite apie tai, ar jie yra 
būtini, stenkitės vengti spontaniškumo. Artėjant 
periodo galui tinkamas metas svarbiems susiti-
kimams, planuoti komandiruotes. Pasiteisins 
investicijos į ryšio, transporto priemones.

SKORPIONAS (10.24 – 11.22)
Pirmąją periodo pusę tikėtini nesusipratimai 

šeimoje, namuose. Rūpesčių lavina pareikalaus 
daug jėgų ir ištvermės. Šiomis dienomis susilaiky-
kite nuo bet kokių rizikų, venkite ilgalaikių įsipa-
reigojimų. Atsargiau reikėtų vertinti ir naujai už-
simezgusias romantinio pobūdžio pažintis – ne 
viskas auksas, kas auksu žiba. Sėkmingiausia sa-
vaitės diena penktadienis, kai bus pripažintas jūsų 
autoritetas, gali realizuotis svarbūs sumanymai.

ŠAULYS (11.23 – 12.22) 
Periodo pradžia kiek ramesnė, turėsite laiko be 

streso pabaigti ankščiau pradėtus darbus, atlikti rei-
kiamas korekcijas. Atsisakykite pernelyg ambicingų 
sumanymų, neprovokuokite konfliktinių situacijų, 
kitaip rizikuojate smarkiai nukentėti, ilgam susiga-
dinti santykius su svarbiais žmonėmis.  Įtampą nu-
malšinti padės sportas, aktyvūs pomėgiai, tačiau 
venkite pernelyg ekstremalių veiklų. Periodas ne-
tinkamas susitarimams, juridiniams klausimams.

OŽIARAGIS (12.23 – 01.20)
Periodo pradžioje turėsite galimybę ramiai 

tęsti ar pabaigti einamuosius darbus, niekas 
nesimaišys jums po kojomis. Sulauksite aplin-
kinių palaikymo, ateis trūkstami resursai. Tiesa, 
reikėtų atsargiau žvelgti į šiuo metu atėjusius 
pasiūlymus – neskubėkite sutikti, tikėtina, jog 
dar nežinote visų reikalo detalių. Daugiau ne-
susipratimų laukia kelyje, išaugs avarijų tikimy-
bė. Savaitės gale tikėtinos malonios išvykos, 
netrūks romantiškų akimirkų, naujų įspūdžių.

VANDENIS (01.21 – 02.19)
Nerizikuokite pinigais – savaitės pradžioje tikė-

tina akistata su įvairaus plauko šarlatanais, pa-
sitikėjimo nevertais žmonėmis. Šiuo metu gau-
ti pasiūlymai skambės išties įspūdingai, tačiau 
galiausiai nusivilsite, jausitės apgauti. Įtemptas 
darbo grafikas gali stipriai išbalansuoti nervų 
sistemą, lemti nemiegą. Dėl nusilpusio imunite-
to tapsite mažiau atsparūs infekcinėms ligoms. 
Skirkite pakankamai laiko kokybiškam poilsiui.

ŽUVYS (02.20 – 03.20)
Šią savaitę laukia daugybė iššūkių. Regis, vos 

išsprendus vieną problemą, akiratyje tuoj pat pa-
sirodys kita. Šiomis dienomis smarkiai išaugs po-
linkis į priklausomybes, labai svarbu vengti bet 
kokių svaigalų. Itin atsakingai vartokite vaistus – 
bus didesnė apsinuodijimų, alerginių reakcijų ti-
kimybė. Tai nėra palankus metas romantiškų san-
tykių puoselėjimui. Maloni išimtis – penktadie-
nis, šią dieną gali užsimegzti perspektyvi pažintis.



35

,,Čikagos Aidas” №
35 [1154] 09.13.20

19 – 09.19.20
19 

REK
LA

M
A

 leonchar@gmail.com (847) 809-0910

MŪSŲ KAINOS
ŽEMESNĖS NEI
INTERNETE!

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

KARŠČIAUSIOS KELIONĖS IR SPECIALIOS KAINOS
VISŲ VASAROS, RUDENS,

ŽIEMOS IR PAVASARIO ŠVENČIŲ METU

PIGŪS AVIABILIETAI
PO VISĄ PASAULĮ

JŪRŲ IR UPIŲ KRUIZAI

TURAI SU RUSAKALBIU GIDU PO
JAV, EUROPĄ, IZRAELĮ, 
PIETŲ AMERIKĄ IR AZIJĄ

VESTUVĖS IR JUBILIEJAI KURORTUOSE

MEKSIKA, PUNTA CANA,
JAMAIKA nuo$769

KOSTA RIKA, HAVAJAI,KUBA
PANAMA IR BELIZAS nuo$939

www.unitedstatestaxservices.us 
contact@unitedstatestaxservices.us 

skambučiams (800) 913-0809 
SMS  (224) 676-3577

251 N Milwaukee Ave suite 1025, Buffalo Grove, IL 60089 

Gavote laišką iš 
IRS?

Padėsime susigaudyti!

Dokumentų tvarkymas Amerikos pilietybei gauti
Žaliosios kortos atnaujinimas ją pametus, 
ar pasibaigus jos galiojimo laikui
Santuoka su JAV piliečiu arba Žaliosios kortos turėtoju? 
Padėsime užpildyti dokumentus
Kreipimosi dėl šeimos sujungimo pildymas: 
su tėvais, vaikais, broliais ir seserimis. 
Travel pasų tvarkymas
Dokumentų dėl politinio prieglobsčio tvarkymas
Notarinis dokumentų patvirtinimas
Vertimai, apostilės
Paruošimas lydėjimas į imigracinį interviu

I m i g r a c i n ė s  p a s l a u g o s
Kalbame angliškai,  rusiškai,  l ietuviškai ir  ukrainietiškai

www.Usaimmigrationconsulting.com

  viskas priklauso nuo jūsų pajamų. 
Paskambinkite mums ir sužinokite detaliau!

Mes nesame advokatų kontora, neteikiame juridinių konsultacijų ir neatstovaujame jūsų interesų imigracinėse įstaigose. 

Galima nemokėti USCIS mokesčių -

562-270-1776

www.doleris.com
www.skytrip.net
www.unitedstatestaxservices.us
http://www.Usaimmigrationconsulting.com


36

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

35
 [1

15
4]

 0
9.

13
.2

0
19

 –
 0

9.
19

.2
0

19
 

RUGSĖJO 15 D., SEKMADIENĮ

ŠV. MIŠIOS
8:45 v.r.
Šv. Antano bažnyčia
1510  S. 49th Court, Cicero, IL, 60804

ŠV. MIŠIOS 
9:00 v.r., 11:00 v.r., 6:00 v.v. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

ŠV. MIŠIOS
10:00 v.r.
Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

ŠV. MIŠIOS
11:00 v.r.
Eucharistijos šventimą atnašaus kunigas Gediminas Keršys. 
Maloniai kviečiame visus dalyvauti.
Švč. Mergelės Marijos Gimimo 
bažnyčia (Marquette Park)
6812 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

LIETUVIŠKOS PAMALDOS
11:30 v.r.
Kviečiame visus, kurie ieško dvasios ramybės, ieško  sielos ir  
kūno išgydymu, ieško Dievo meilės, nori išmokti melstis, turin-
tys dvasiniu klausimu į kuriuos nori atrasti atsakymus, kviečiame 
Švento Rašto studijoms, maldai, pokalbiui. Info: 630-408-5827
„Dievo šlovės namai” („Glory House Fa”) 
Trinity mokyklos salėje”
11503 German Church Rd, Bur Ridge, IL 60527

LIETUVOS DUKTERŲ DRAUGIJOS 
JUBILIEJINIAI „RUDENS PIETŪS”

12:30 p.p.
LDD 60 mečiui paminėti. Auka $40. Rezervacijas priima 
Gražina Kazėnienė, (630) 272-9131
PLC, Banys šeimos salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 17 D., ANTRADIENĮ

MALDOS VALANDĖLĖ
6:30 v.v.
Visus, norinčius melstis savo intencijomis (už save, savo 
šeimas, vaikus, anūkus), kviečiame jungtis bendrai maldai.
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 19 D., KETVIRTADIENĮ

LIETUVIŠKOS ŠV. MIŠIOS
8:30 v.r.

Brighton Park Švč. Mergelės Marijos 
Nekalto Prasidėjimo bažnyčia
2745 W. 44th St., Chicago, IL 60632

MARIJOS LEGIONO SUSITIKIMAS
5:15 v.v. 
„Dėl daugiau informacijos skambinkite
Marytei Smilgaitei (773)-767-9570. „
Švč. Mergelės Marijos Gimimo mokyklos salė
6820 S. Washtenaw Ave., Chicago, IL 60629

NEMOKAMAS SEMINARAS DR. 
ŽYMANTO KLINIKOJE

7:00 v.v.
Sužinokite daugiau apie implantus, susipažinkite su dr. 
Žymantu ir apžiūrėkite mūsų ofisą! Jūsų lauks užkandžiai ir 
gėrimai. Visi atėjusieji galės užsiregistruoti nemokamai kon-
sultacijai ir apžiūrai! Rezervuokite vietą seminare skambin-
dami jau šiandien tel. 630-355-3339
Premier Dental klinika
309 West Ogden Ave., Naperville, IL 60563

RUGSĖJO 21 D., ŠEŠTADIENĮ

PLC PUOTA „LAISVĖS ALĖJA” 
6:00 v.v.
Kokteiliai, programa, vakarienė, muzikinis siurprizas, tylu-
sis aukcionas ir puikūs prizai. Kaina 75 dol. Rezervacijos tel. 
708-252-0551 (Rita), 708-557-3343 (Lina)
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 28 D., ŠEŠTADIENĮ

KNYGOS VAIKAMS PRISTATYMAS
12:00 v.p.p.
Jėzuitų 450-ųjų metų jubiliejaus šventės proga rugsėjo pasku-
tinį savaitgalį mūsų misiją aplankys tėvai jėzuitai iš Lietuvos. 
Taip pat vyks t. Antano Saulaičio SJ, buvusio ilgamečio mi-
sijos kapeliono, naujausios, ką tik Lietuvoje išleistos, kny-
gos vaikams „Kaip pradėti tikėti?“ pristatymas. Renginys ne-
mokamas. Laukiami visi, ir maži, ir dideli!
PLC Banys šeimos salėje
14911 127th St., 
Lemont, IL 60439

RUGSĖJO 29 D., SEKMADIENĮ

PARODOS ATIDARYMAS IT ŠVENTĖ
1:00 v.p.p. 
Jėzuitų jubiliejinių metų šventė ir t. Antano Saulaičio SJ pa-
rodos „Lietuvių misionierių šimtmečio kelias” atidarymas.
Jaunimo centras 
5620 S. Claremont Ave., Chicago IL 60636

VYDŪNO FONDO STIPENDIJŲ ĮTEIKIMAS
12:30 v.p.p.
Programoje:  akademinė dalis, meninė programa, vaišės
Galerija „Siela”
14911 127th St., Lemont, IL 60439

SPALIO 17 D., KETVIRTADIENĮ

NEMOKAMAS SEMINARAS DR. 
ŽYMANTO KLINIKOJE

7:00 v.v.
Sužinokite daugiau apie implantus, susipažinkite su dr. 
Žymantu ir apžiūrėkite mūsų ofisą! Jūsų lauks užkandžiai ir 
gėrimai. Visi atėjusieji galės užsiregistruoti nemokamai kon-
sultacijai ir apžiūrai! Rezervuokite vietą seminare skambin-
dami jau šiandien tel. 630-355-3339
Premier Dental klinika
309 West Ogden Ave., Naperville, IL 60563

SPALIO 19 D., ŠEŠTADIENĮ

MAIRONIO LITUANISTINEI MOKYKLAI 60!
6:00 v.v. 
Registracija telefonu:  Dobrovolskytė tel. 630-853-5603. 
Bilietų kaina $60 asmeniui, $45 universiteto studentams. Dėl 
sveikinimo ar reklamos renginio leidinyje rašykite mlm60@
maironis.org arba skambinkite Rasai Vydmantienei  tel. 
630-854-0499.
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 2 D., ŠEŠTADIENĮ

LIETUVIŲ FONDO METINIS POKYLIS
5:30 v.v. 
Muzikinę programą atliks: merginų trio „The Peppermint 
Patties“ (Ann Caldwell, Daina Fischer, Laura Smalley). 
Akompaniatorė – Heidi Joosten. Info ir bilietai: www.lietu-
viufondas.org. Tel. 630-257-1616. R.S.V.P. iki 2019 m. spa-
lio 21 d.
PLC
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 16 D., ŠEŠTADIENĮ

MADA IR DŽIAZAS
6:00 v.v. 
Baras, loterija, mados mugė. Bilieto kaina 50 dol. Rezervacijos 
tel. 708-717-2833
PLC R. Riškus salė
14911 127th St., Lemont, IL 60439

LAPKRIČIO 30 D., ŠEŠTADIENĮ

JUBILIEJINĖS ŠV. MIŠIOS
6:00 v.v.
Vaikų choras „Vyturys” švenčia 25-ąjį jubiliejų. 
Pal. Jurgio Matulaičio Misija
14911 127th St., Lemont, IL 60439

Kas? Kur? Kada?



37

,,Čikagos Aidas” №
35 [1154] 09.13.20

19 – 09.19.20
19 

REK
LA

M
A

(773) 616-2847

Albina Van Maer

Nemokamos
paslaugos
pirkėjams

Bluebird Realty, Inc.
 Broker/Owner

630-234-2642630-234-2642

bluebirdrealtor@gmail.com • bluebirdrealtor.com

Ieškome pardavimų agentųIeškome pardavimų agentų

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Komercinės paskolos, tel. 630-697-2572 
Komercinės paskirties nekilnojamasis turtas, 

tel. 708-512-7678

Gyvenamo nekilnojamojo turto pardavimas ir nuoma
Investicijos ir nekilnojamo turto valdymas

Plainfield, 
4br, 2.5 ba, full 
basement, 2 car garage, 
fenced yard. 
Remodeled. 
$329,000

Woodridge, 
3br, 2 ba, 2 car garage, 
huge fenced yard. 
$258,000

Bloomingdale,
3br, 2 ba, 1 car garage. 
For rent $1,800

Buffalo Grove, 
2br/2ba, 
2 underground garage, 
remodeled. 
$218,000

Atliekame
visus jūsų

namų remonto
darbus!

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis

Daugiau
nei 

15 metų
patirtis 15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
15 %* nuolaida 

su šiuo skelbimu
*taikoma tik darbams*taikoma tik darbams

(847) 385-8011
DMB Services Corp.

Virtuvė, vonios 
kambario ir cokolinio 
aukšto remontas
"nuo iki", dažymo 
darbai, grindų keitimas, 
elektriko ir 
santechniko 
paslaugos. 

15W700 N.Frontage Rd. Suite 216
Burr Ridge, IL 60527

Jurate Gelhar, E.A.
Fax (630)568-3758

Email: lgsocservices@gmail.com

INCOME TAX SERVICES
• Pajamų mokesčiai: 
asmeniniai, korporacijų, LLC, 
Non-profit
• Tax ID, neturintiems Social 
Security Nr.
• Mokesčių perskaičiavimas už 
paskutinius 3 metus

KOMPANIJŲ ĮKŪRIMAS
visose valstijose:
• Korporacijos, LLC, Non-profit

PASLAUGOS TRANSPORTO 
KOMPANIJOMS IR 
VAIRUOTOJAMS
• IFTA, Heavy Hwy Tax
• Numerių registracija ir 
atnaujinimas
• Safety dokumentų 
tvarkymas
• MC, DOT
• KY, NY, NM leidimai

IMIGRACINIŲ FORMŲ 
PILDYMAS

NOTARO PASLAUGOS

www.internationaldaycarecenter.com
www.bluebirdrealtor.com


38

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

35
 [1

15
4]

 0
9.

13
.2

0
19

 –
 0

9.
19

.2
0

19
 

Šokoladinis avokadų pyragas be cukraus
Reikės: 2 vnt. avokadų; 3 vnt. kiaušinių; 150 g miltų; 50 g 

sviesto; 4 valg. šaukšt. medaus; 2 valg. šaukšt. kakavos; 1 ar-
bat. šaukšt. vanilės ekstrakto; 1 arbat. šaukšt. kepimo miltelių.

Gaminimas: Ištirpinkite sviestą, o avokadų minkštimą sut-
rinkite trintuvu iki vientisos masės. Tuomet ištirpintą sviestą 
išplakite su kiaušiniais, vanilės ekstraktu, medumi ir trintais 
avokadais. Miltus sumaišykite su kepimo milteliais, o į avoka-
dų masę suberkite miltų mišinį, kakavą ir viską gerai išmaišy-
kite. Kepimo skardą ištieskite kepimo popieriumi ir supilkite 
gautą masę. Dėkite į įkaitintą iki 200 laipsnių orkaitę ir kep-
kite apie pusvalandį. Skanaus!

Šokoladinis burokėlių pyragas
Reikės: 300 g viso grūdo avižų miltų; 50 g kakavos milte-

lių; ¼ arbat. šaukšt. druskos; 200 g juodojo šokolado; 100 
g kokosų aliejaus; 3 kiaušinių; 2 arbat . šaukšt.  vanilės eks-
trakto; 200 g datulių pastos; 1 vidutinio dydžio smulkiai tar-
kuoto burokėlio.

Gaminimas: Cukrų su kiaušiniais bei vanilės ekstraktu iš-
plakite iki putų. Garų vonelėje arba mikrobangų krosnelėje 
ištirpinkite juodąjį šokoladą su kokosų aliejumi. Tuomet ki-
tame dubenyje sumaišykite likusius ingredientus – miltus, 
kakavą ir druską. Galiausiai viską sudėkite į vieną dubenį ir 
išmaišykite. Pabaigoje sudėkite tarkuotą burokėlį ir dar kartą 
viską išmaišykite. Tuomet kepimo formą išklokite kepimo po-
pieriumi ir supilkite gautą tešlą. Burokėlių pyragą su šokola-
du kepkite iki 190 laipsnių įkaitintoje orkaitėje apie 50 mi-
nučių. Iškepus pyragą, ištraukite jį iš orkaitės ir leiskite šiek 
tiek atvėsti. Skanaus!

Moliūgų sausainiai-keksiukai
Reikės: 300 g moliūgo; 150 g cukraus; 4 valg . šaukšt. alie-

jaus; 2 kiaušinių; 50 g varškės; 350 g miltų; 1 arbat. šaukšt. 
kepimo miltelių.

Gaminimas: Moliūgą nulupkite ir supjaustykite nedide-
liais gabaliukais. Dėkite į verdantį vandenį ir trumpai pavir-
kite, o jam išvirus – sutrinkite jį trintuvėje.  Tuomet atskira-
me dubenyje išplakite kiaušinius su cukrumi ir ten pat su-
dėkite varškę, moliūgo tyrę ir prieskonius. Papildomai sau-
sainių masę galite pagardinti vaniliniu cukrumi, cinamonu 
ar kardamonu. Tuomet sudėkite miltus ir kepimo miltelius 
ir pradėkite minkyti tešlą. Jeigu tešla gavosi kieta – iškočio-
kite ją ir sausainius išspauskite formelėmis, o jei tešla minkš-
ta – šlapiu arbatiniu šaukšteliu išdėliokite tešlos kauburėli-
us ant kepimo popieriumi išklotos skardos arba dėkite į kek-
siukų formeles. Moliūgų sausainius kepkite iki 190 laipsnių 
įkaitintoje orkaitėje apie 15–20 minučių. Iškepusiems sau-
sainiams leiskite šiek tiek atvėsti. Skanaus!    

Receptai 

Desertai iš daržovių

– Esu įsitikinusi,- tarė kandidatui į prezidentus 
jo žmona,- kad už tave balsuos visi dori žmonės. 
– Menka paguoda,- atsakė šis. - Reikia, kad 
balsuotų dauguma.

***
Politiniai skandalai kyla ne dėl to, kad kažkas 
kažką pavogė, o dėl to, kad kažkas pavogė 
daugiau.

***
Pulkininkas sako savo pavaduotojui: 
– Rytoj 10 valandą įvyks saulės užtemimas, 
kas įvyksta ne kiekvieną dieną. Visus kareivius 
išrikiuoti šalia kareivinių, kad visi galėtų stebėti. 
Jei lis lietus, tai išrikiuoti sporto salėje. 
Pavaduotojas perduoda kapitonui: 
– Rytoj 10 valandą saulės užtemimas. Jei lis 
lietus, tai lietų galima stebėti ne kareivinėse, o 
užtemimas įvyks sporto salėje, kas įvyksta ne 
kiekvieną dieną. 
Kapitonas leitenantui: 
– Įsakius pulkininkui rytoj sporto salėje bus 
įvykdytas saulės užtemimas. Jei lis lietus visi eis 
į lauką. 
Leitenantas seržantui: 
– Rytoj pulkininkas sporto salėje praveda saulės 
užtemimą, kas dabar įvyks kiekvieną kartą, kai 
lyja lietus. 
Seržantas kareiviams: 
– Rytoj niekas nebus paleidžiamas į miestą, nes 
pulkininkui nuo saulės įvyko galvos aptemimas. 
Jei lietus lis sporto salėje, kas įvyksta ne 
kiekvieną dieną, visiems išsirikiuoti šalia 
kareivinių.

Vieną dieną būrys politikų važiavo į kaimą 
autobusu. Staiga autobusas paslydo, nuvažiavo 
nuo kelio ir atsitrenkė į medį privačiame ūkyje. 
Po poros dienų į kaimą atvyko policininkas ir 
klausė ūkininko: 
– Ar čia įvyko autobuso avarija? 
– Čia, - patvirtino ūkininkas. 
– O kas atsitiko su politikais, kurie važiavo 
autobusu? - teiravosi policininkas. 
– Palaidojau juos. 
– Nejau visi mirė? 
– Na, keli sakė, kad dar gyvi, bet žinot, kaip 
politikai meluoja.

***
– Per susitikimą su rinkėjais kandidatą apmėtė 
kiaušiniais. 
– O aš girdėjau, kad buvo aplodismentų. 
– Taip, kas kartą, kai pataikydavo.

***
– Kas tu? 
– Nindzė. 
– O ko toks lėtas? 
– Aš vėžliukas nindzė.

***
Egzaminas medicinos mokykloje. Tema - 
kūdikio vystymasis. Dėstytojas klausinėja 
studento: 
– Sakykite, ar galite išvardinti bent kelis 
motinos pieno privalumus, lyginant su pieno 
mišiniais? 
– Na... Motinos pieno nereikia virinti, jis 
visada sveikas, turi vitaminų... ir labai gražiai 
įpakuotas!

– Kodėl ugnis karšta? 
– Todėl, kad dega.

***
Parapijos iškyla. Ant vieno staliuko padėti 
obuoliai ir užrašas: „Imk tik vieną obuolį, nes 
Dievas viska mato“. O prie kito staliuko padėti 
sausainiai ir užrašas: „Imk kiek nori, kol Dievas 
stebi obuolius!“

***
Kalbasi dvi moterys: 
– Kokie gražūs tavo kailiniai! 
– Taip, tai priešpaskutinis mados klyksmas. 
– O kodėl priešpaskutinis? 
– Paskutinis bus tada, kai vyras sužinos, kiek jie 
kainavo!

***
Lietuvos kaimas. Žmona lauke skaldo malkas, o 
vyras sėdi šalia. 
– Ko žmonai nepadedi? - klausia kaimynas. 
– Aha, o jei staiga karas, o aš nuo malkų 
skaldymo pavargęs?

***
Du draugai kalbasi: 
– Žinai, vakar susipažinau su tokia fantastiška 
mergina... 
– Ir? 
– Mes išgėrėm, ji pakvietė mane į svečius... 
– Ir? 
– Pas ją svečiuose dar išgėrėm. O tada aš į ją žiūriu 
ir matau: ji visa sako „Taip“. Jos akys sako „Taip“. 
Jos lūpos šnabžda „Taip“. Jos kūnas sako „Taip“... 
– Ir? 
– Tada parėjo jos vyras ir pasakė „Ne“.



39

,,Čikagos Aidas” №
35 [1154] 09.13.20

19 – 09.19.20
19 

REK
LA

M
A



40

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

35
 [1

15
4]

 0
9.

13
.2

0
19

 –
 0

9.
19

.2
0

19
 

RE
K

LA
M

A

 

The Embassy of the Republic of Lithuania to the United States of America and to 
the United Mexican States and 

Lithuanian Athletic Union of North America 

Cordially invite you to 

 

The 16th Ambassador’s Basketball Cup 

Dedicated to all Lithuanians living abroad 

 
Saturday, October 19, 2019, from 8:30 am 

Columbia Heights Educational Campus, 3101 16th Street NW, Washington, DC 20010 

 

Registration is open until October 5, 2019 

Teams are required to registered by e-mail: rytupakrante@yahoo.com 

or phone (203) 895-7147 

 

                                  
 

United by basketball! 



41

,,Čikagos Aidas” №
35 [1154] 09.13.20

19 – 09.19.20
19 

REK
LA

M
A

Spalio  5 d., šeštadienį, 6:30 val. v.
Pasaulio lietuvių centre

14911 127th Street
Lemont, IL 60439

Bilietus įsigyti iki rugsėjo 15 d. internetu: eventbrite.com
(paieška: Lithuanian American Legends-2019). Kaina-90 dol.

Po rugsėjo 15 d. bilietus bus galima užsisakyti
tel. 630-240-3343. Kaina - 120 dol.

Pietūs, muzika ir šokiai. Veiks nemokamas Baras

Ruta Sepetys
(Rūta Šepetys)

Marija Remienė

Knyga
Fi lmas

 A
.a. Jonas M

ekas

Oona Mekas

Knyga
Fi lmas

Mokyklėlė „Pagrandukai“ 
priima 2015/16m. gimusius

vaikučius 2019/20 mokslo metams.

Pas mus:

• Smagus laikas su bendraamžiais;
• Aiški ir nuosekli ugdymo programa; 
• Muzikos, šokio, dailės pamokėlės kasdien;
• Saugi ir džiugi socialinė – emocinė aplinka; 
• Lietuviškų tradicijų puoselėjimas, 
   kalendorinių švenčių šventimas;
• Pedagoginį ir muzikinį išsilavinimą, 
   bei ilgametę patirtį turinčios mokytojos.

Mums rūpi Jūsų vaiko gerovė!

Adresas: 627 Executive Drive, Willowbrook
Informacija tel: 630-936-7745 arba mokyklelepagrandukai@gmail.com



42

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

35
 [1

15
4]

 0
9.

13
.2

0
19

 –
 0

9.
19

.2
0

19
 

• Jokio sujungimo mokesčio
• Pokalbių kaina sekundžių tikslumu
• Automatinis sąskaitos papildymas
• Itin taupus pasirinkimas
• Kokybiškas ryšys

Klausau.com

vos už 4.5 cento
per minutę (landlines)
ir 7 centus per minutę (cell)

Norėdami skambinti pigiais 
Klausau.com tarifais, 

paprasčiausiai 
paskambinkite bendruoju 

telefonu 888-383-8974, 
o sistema jums 

automatiškai 
perskambins

(per mažiau nei 
45 sekundes) 

atliks sujungimą. 

Customer Service

1-877-338-1545

Kad galėtumėte naudotis šiomis 
paslaugomis, jums reikia 
užsiregistruoti ir susikurti 
Klausau.com paskyrą. 
Registracija nemokama –
mokate tik už
prakalbėtą laiką. 
Užsiregistruoti galite 
internetu 
www.klausau.com
arba nemokamu 
klientų
aptarnavimo 
telefonu
877-338-1545 

Skambinkite
į Lietuvą

www.klausau.com


43

,,Čikagos Aidas” №
35 [1154] 09.13.20

19 – 09.19.20
19 

REK
LA

M
A

“Ethnic Media” vardu.

325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090
(866) 710-0220

BENDROSIOS SKELBIMŲ TALPINIMO TAISYKLĖS:
 Skelbimo kaina viename laikraščio numeryje: $0.50 už žodį. 
Telefono numerį skaičiuokite kaip vieną žodį.
Juodai paryškinti ar DIDŽIOSIOMIS raidėmis parašyti žodžiai: $0.60 už žodį.
Norint skelbimą publikuoti keliuose numeriuose, gautą sumą padauginkite iš leidinių skaičiaus.
Nuotrauka skelbime: $5.
Sumokėti už skelbimą galite čekiu ar money – order išrašytu “Ethnic Media” vardu. 
PRIIMAME KREDITO AR DEBETO KORTELES - 847-272-9222, 877-459 0909 spauskite 1. 

(877) 702-0220

50

$0.50

up to 90% SAVINGS
compared to your local pharmacy

• Pharmacy Checker Approved
• Prescriptions Required
• Credit Cards Accepted

Suite 338 7360 137 St  Surrey, BC V3W 1A3 Canada

1-855-454-6315

Cialis 5mg
Cialis 20mg
Viagra 50mg
Viagra 100mg
Levitra 20mg
Premarin 0.625mg
Vagifem 10mcg
Advair Diskus 250/50mcg
Eliquis 5mg
Xarelto 20mg
Spiriva 18mcg
Myrbetriq 50mg

90 tabs
20 tabs
16 tabs
16 tabs
30 tabs
84 tabs
24 tabs

180  doses
180 tabs

84 tabs
90 caps
90 tabs

$145
$120

$40
$45

$125
$85

$110
$180
$585
$450
$120
$285

OVER 3500 MEDICATIONS AVAILABLE

TM

Hours: M-F: 6:30 am - 6:30 pm, Sat: 8 am - 2:30 pm PST, Closed Sun

Laikraščio užsakymo
kuponas

3 mėnesiai
12 numerių

$30

6 mėnesiai
24 numeriai

$60

12 mėnesių
48 numeriai

$120
Vardas _________________________________

Adresas_________________________________

Miestas_________________________________

Valstija  _____________ Zip kodas ____________

Telefonas ________________________________
Čekį arba money order kartu su kuponu siųskite adresu:

Ethnic Media. 325 North Milwaukee Avenue, Units E&F, Wheeling, IL 60090



44

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

35
 [1

15
4]

 0
9.

13
.2

0
19

 –
 0

9.
19

.2
0

19
 

Reikalingas CDL-B vairuotojas išvežio-
ti dumpsterius po Čikagą ir apylinkes. 
Geras valandinis atlyginimas. Skambinti 
708-724-4000.

Autoservisui Orland Parke reikalingi me-
chanikai. Labai geras atlyginimas. Tel. 
773-544-5550

Full time experienced dental assistant ne-
eded. We are modern and friendly high qu-
ality Dental office. If you are organized, self 
motivated and love working with people this 
may be the job for you. Please email us your 
resume to plainfielddentalcare@gmail.com. 
Contact at 815-439-2400.

Reikalingi langų ir lietvamzdžių valytojai. 
Geras atlyginimas, būtina susikalbėti an-
gliškai. Tel. 847-297-4492

Transporto kompanijai reikalingas dispečeris 
su patirtimi. Atlyginimas 1600 dol ir daugiau 
per savaitę, priklausomai nuo darbo kokybės. 
Tel. 331-871-3834, 847-387-9889

Namų priežiūros kompanijai reikalingi dar-
buotojai pastoviam darbui prie statybų ar 
krovimo darbų. Skambinti arba rašyti žinutę: 
(708) 906-3040.

Reikalingas CDL vairuotojas vietiniams 
reisams, minimium 2-jų metų patirtis, 
geri driving rekordai. Dry van kroviniai, 
sleeper trucks, i-shift arba 10 bėgių pa-
varų dėžė. Kiekviena diena namie, darbas 
nuo pirmadienio iki penktadienio, kartais 
gali būti šeštadienį, jei nori. 23$/hr, par-
kingas Bolingbrook, IL. Skambinti Kęstui, 
847-401-4797

Reikalingi owner operators vietiniams 
ir Midwest reisams. 5-6 dienos, penkta-
dieniai visada namuose, dry van kro-
viniai, parkavimas Bolingbrook, IL. 
Skambinkite (847)401-4797, Kęstas

SIŪLO DARBĄSIŪLO DARBĄ
Kompanija ieško CDL vairuotojo darbui su re-
eferiu. Atlyginimas kasdien. Visa informacija 
telefonu 224-623-1230, arba 224-716-7194

Grand Dukes Restoranas iesko padaveju ir 
barmenu.Tel. 708 594 5622

East Dundee įsikūrusioms Big Wheels Truck 
Repair dirbtuvėms reikalingas mechanikas. 
Patirtis pageidautina, bet nebūtina - galime 
jus apmokyti. Susidomėjote? Skambinkite 
224-699-5353 ext. 201 arba 773-766-6909 
(Alex). Kalbame bulgariškai, ukrainietiškai, 
rumuniškai, rusiškai.

Mūsų logistikos įmonė All State Enterprise 
INC plečiasi ir ieško CDL vairuotojo pažymė-
jimą turinčių vairuotojų! Siūlome geras darbo 
sąlygas, puikiai sukomplektuotas transporto 
priemones ir laiku mokamą darbo užmokestį! 
Turite daugiau kaip 2 metų CDL vairuotojo 
darbo stažą? Neturite baudų už vairavimą? 
- tada šis darbas kaip tik jums! Skambinkite 
tel: (224)699-5353 ext. 201 Dan arba I mo-
bilu tel. (773)766-6909 Alex- rusiskai arba 
Ruta -Lietuviskai.

Reikalingi savarankiški kontraktoriai nusa-
vintų namų preservation darbams. Kreiptis 
i info@city-suburban.com su trumpu patir-
ties ir atliekamų darbų aprašymu.

Reikalingos moterys namų valymo darbams 
vakariniuose rajonuose. Laisvas grafikas. Tel. 
331-431-9498

Statybų kompanijai reikalingi dažytojai ir 
vidaus apdailos darbų meistrai. Darbas pil-
nu etatu, atlyginimas priklauso nuo darbo 
kokybės, pradinis atlyginimas nuo 17 do-
lerių už valandą. Būtina mažiausiai 1 metų 
darbo patirtis. Tel. 847-385-8011

Reikalingi darbuotojai prie banko nusavintų 
namų. Tel. 773-998-2099

Full time dental assistant needed in 
Plainfield. We are modern and friendly 
high quality Dental office. We are a fully 
computerized office with digital radiogra-
phy. If you are organized, self motivated 
and love working with people this may 
be the job for you. Experience not neces-
sary, we will train. Please email your re-
sume to jessicafcpdc@gmail.com

Reikalingi CDL vairuotojai, owner-ope-
rators. Nauja technika. (708)717-0133, 
(708)227-7798

Kompanijai reikalingi vairuotojai išvežio-
ti laikraščius penktadieniais. Turėti didelį 
automobilį. Tel. (847)272-9222

Reikalingas Parts Counter Person. Darbas au-
tomobilių detalių sandėlyje. Skambinti tel. 
(630)303-8961

Transporto kompanijai reikalingas dispečeris 
su patirtimi. Tel. (708)-974-4545 ext. 406

Stabili statybų įmonė priims į ko-
mandą darbuotojus. Uždarbis pri-
klauso nuo patirties. Skambinkite tel. 
(847)461-9161

Kompanijai reikalingas REKLAMOS 
AGENTAS. Reikalavimai: anglų kalba, 
organizuotumas, geri bendravimo įgū-
džiai, draugiškumas, automobilis. Rusų 
bei lietuvių kalbų mokėjimas – priva-
lumas. Tel. (847)272-9222

Transporto kompanijai reikalingi mechani-
kai su patirtimi ir be jos. Naujos dirbtuves, 
stabilus ir aukštas atlyginimas. Skambinkite 
tel. (630)303-8961

PATIKIMA TRANSPORTO KOMPANIJA 
IEŠKO CDL A VAIRUOTOJŲ. MOKAME 
$0.60 CENTŲ UŽ VISAS MYLIAS. Tel. 
224-775-0361

International Day Care Center vaikučių vis 
daugėja, todėl ieškome dar vienos nuosta-
bios, energingos, atsakingos ir vaikučius 
mylinčios asistentės ar mokytojos. Yra 
tam tikri reikalavimai. Reikalingas lega-
lumas. Kreiptis: internationaldaycenter@
gmail.com

Draudimo agentūra, esanti Hickory Hills, 
IL, ieško darbuotojos (-jo) pilnai darbo die-
nai. Patirtis pageidautina, bet nebūtina. 
Reikalinga gera anglų kalba, rusų būtų pri-
valumas. Skambinti tel. (708)433-7777

Reikalingi rangovai su patirtimi namų 
renovavimo darbams. Kreipkitės tel. 
(630)660-7861.

Nekilnojamojo turto ir paskolų kompa-
nija įdarbina agents ir loan originators. 
Puikios uždarbio galimybės, lankstus dar-
bo grafikas, efektyvi pagalba ir bendra-
darbiavimas. Kreiptis tel. (630)202-6867, 
(630)696-7746.

Reikalingas CDL vairuotojas su patir-
timi vietiniams ir Midwest reisams, 
iki 200-250 mylių nuo Čikagos. $20/
hr, Monday-Friday. Penktadieniai 
ir savaitgaliai namie. Volvo vilki-
kas, 10 bėgių, dry van kroviniai, 
parkavimas Woodridge. Skambinti 
(708)247-2472

Modern and friendly high quality Dental 
office in Barrington seeks part time or full 
time dental assistant. We are a fully com-
puterized office with digital radiography. 
If you are organized, self motivated and 
love working with people this may be 
the job for you. Experience not neces-
sary, we will train. Email resume to bar-
ringtondentalwellnesscenter@gmail.com. 
847-842-2410

Reikalingas pagalbininkas statybose. Tel. 
(708)630-1048, Artūras

Reikalingas darbuotojas saidingo dar-
bams. Tel: (630)677-2040

Užimtam salonui Orland Park reikalin-
ga manikiūrininkė pilnai darbo savaitei. 
Tel. (773)307-4742

Turizmo kompanijai reikalingi patyrę 
turizmo agentai. Būtinos anglų kal-
bos žinios, pageidautina mokėti lie-
tuvių ir ukrainiečių kalbas. Skambinti 
tel. (847)350-9545

Draudimo kompanija siūlo darbą 
naujiems agentams. Skambinti tel. 
(847)668-2066, Robertas

MŪSŲ LOGISTIKOS ĮMONĖ ALL STATE ENTERPRISE INC PLEČIASI IR IEŠKO

CDL VAIRUOTOJO PAŽYMĖJIMĄ TURINČIŲ VAIRUOTOJŲ! 

Skambinkite tel: (224)699-5353 ext. 201 Dan
arba I mobilu tel. (773)766-6909 Alex- rusiskai arba Ruta -Lietuviskai

Siūlome geras darbo sąlygas, puikiai sukomplektuotas transporto priemones ir laiku 
mokamą darbo užmokestį! Turite daugiau kaip 2 metų CDL vairuotojo darbo stažą? 
Neturite baudų už vairavimą? - tada šis darbas kaip tik jums!

Svajojate apie finansinį
stabilumą ar naują karjerą?
Įgyvendinti svajones padės
Billing and Doctor’s Assisting School.

847-324-4019
5309 Lincoln Ave., Skokie 60077

Daugiau informacijos telefonu 

Mes siūlome 3-4 mėnesių trukmės 
įvairių medicininių specializacijų kursus:
• Stomatologo asistento
• Gydytojo asistento • Flebotomijos techniko
• EKG techniko • Medicinos buhalterija 
  ir programavimas
• CPR ir pirmosios pagalbos kursai
Finansinės paramos (WIOL) 
galimybės turintiems mažas 
pajamas ar bedarbiams. 



45

,,Čikagos Aidas” №
35 [1154] 09.13.20

19 – 09.19.20
19 

Vyras ieško bet kokio darbo. Nevairuoja. Tel. 
708-916-9197

Moteris ieško žmonių priežiūros darbo. 
Patirtis, vairuoja, rekomendacijos. Siūlyti 
įvairius variantus. Galimi pakeitimai. Tel. 
(708)228-7382.

Savaitgalinio senelių priežiūros darbo. Tel. 
630-915-7763.

Oro kondicionierių ir peciu priežiūra. 
630-915-1267

Elektros darbai. Tel. (773)988-4303

Siūlome poilsį Dominikos Respublikoje, 
Meksikoje, Jamaikoje ir Karibų salose; upi-
niai ir jūriniai kruizai, kelionės ir aviabilietai 
po visą pasaulį. Mūsų kainos žemesnės nei 
internete. Tel. (847)809-0910

DĖMESIO! Vidaus ir lauko dažymo dar-
bai, naujos statybos, dažymas purš-
kimo būdu (spray painting), darome 
viską, kas susiję su dažymu - mes spe-
cialistai! Tel. (847)385-8011

DMB SERVICES- remonto dar-
bai. Dažytojai, dailidės, elektrikai. 
Įrengiame rūsius, virtuves, klojame par-
ketą, laminatą, restauruojame senus 
namus. Geriausi specialistai Čikagoje! 
Tel. (847)385-8011

Safety dokumentacijos, loggbooks 
tvarkymas nedidelėms transporto 
kompanijoms. Dokumentų paruoši-
mas ‘New Entrant’ ar DOT Safety in-
spekcijoms. Skambinti (630)901-2100

Atėjo laikas pilietybei, pasibaigė ža-
lios kortos galiojimo laikas. Yra ga-
limybė sutaupyti iki 50% valstybi-
nio mokesčio, jeigu turite mažas paja-
mas. Skambinkite. Profesionalus visų 
migracinių dokumentų pildymas. Tel. 
(708)808-0073

LIMUZINAS VISOMS PROGOMS 24/7. TEL. 
312-714-7386 MARIUS

Parketas, instaliavimas 773-443-0026

Komercinės ir verslo paskolos. Verslo planai, 
veiklos ir strategijos mokymai. Konsultacijos 
apie komercinį ir pramoninį nekilnojamąjį 
turtą. Oksana Sevic, MBA. Finansai ir tarp-
tautinis verslas. Tel. (630)697-2572. Bluebird 
Realty, Inc.

Gaukite Heating & Air Conditioning arba 
Electrician licenci ją tik per 3 mėnesi-
us. Nedidelis mokestis už mokymus, gali-
ma atsiskaityti dalimis bei kreditine korte-
le. Mokykla yra West Chicago/Batavia. Tel. 
(630)202-4932 (rusų k.), (630)232-3250 
(anglų k.), www.westchicagohvac.com

Norite parduoti savo verslą? Parašykite į 
sellbusinesstoday@gmail.com.

53 metų moteris susipažintų su (rimtu) vyru. 
Tel. 773-940-5264

NUOMANUOMA

WILLOW SPRINGS. Išnuomojamas 2 mie-
gamųjų, 1 vonios pilnai atnaujintas butas. 
Naujos virtuvės spintelės, SS buitinė tech-
nika, granitiniai stalviršiai, pilnai atnaujin-
ta vonia. Naujos spintelės granitinis stal-
viršis. Antras aukštas. Yra balkonas. Labai 
rami vieta, geras susisiekimas su La Grange 
ir 294 greitkeliu. Komplekse yra baseinas. 
Papildomai mokate tik elektrą. Kaina $1300. 
Skambinti 773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 1 vonios butas pirmame aukšte. Nauji lan-
gai, medinės grindys, atnaujinta vonia. Kaina 
$1100. Regina, (773)983-4461

Aurora. 2 miegamųjų, 2 vonių taunhausas 
su dviviečiu garažu. Neipervilio mokykla. 
Nuoma $1,450 už mėnesį. Skambinkite arba 
rašykite tel. 630-234-2642, Albina Van Maer, 
Bluebird Realty

Išnuomojamos ofiso patalpos ant Ogden 
Ave, prestižiniam Clarendon Hills rajo-
ne! Ypatingai gerai prižiūrėtos, naujesnės 
statybos patalpos - 525 sf pirmame aukš-
te už $984/mėn. ir 567 sf antrame aukš-
te už $874/mėn. Puikus susisiekimas, ša-
lia greitkelių, Oakbrook prekybos centro, 
30 min iki oro uostų bei Čikagos down-
town. Galimybė įsirengti draudimo, buhal-
terijos, transportacijos, architekto, inžinie-
riaus, advokato, medicinos, terapeuto ofisą 
bei daugelį kitų. Priklauso automobilių sto-
vėjimo aikštelė, lauko iškaba. Kreiptis į Rasa 
Mitkus 630-202-6867

LISLE. Four lakes komplese išnuomojamas 
1 miegamojo, 1 vonios butas. Nuomininkas 
moka tik elektrą. Komplekse yra basei-
nas ir slidinejimo trasos. Kaina $1,050. 
773-983-4461

Downers Grove. Išnuomojamas arba išsi-
mokėtinai parduodamas plytinis namas 
su pilnai įrengtu pusrūsiu ir dideliu kie-
mu. 5 minutės nuo centro ir traukinių sto-
ties. Downers Grove mokyklos. $1,800/
mėn. Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc 
(630)234-2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Išnuomojamas namas Lemonte. 3 mie-
gamieji, 1 vonia, gražus kiemas, garažas 2 
automobiliams. Kaina $1,500. Skambinti 
Artūrui Strokovui, Elite Realty Experts, tel. 
630-965-6608

Išnuomojamas 2 miegamųjų butas antra-
me aukšte Marquette Parke. Skambinti tel. 
773-220-7840

Išnuomojamas kambarys vyrui Burridge. Tel. 
708-465-3691

2 kambariu bute , kambarys. Rogers Park. 
750$ įtraukta visi mokesčiai. (708) 691-9322

Išnuomuojame 1-2 kambarius nuosavame 
name (Oak Lawn miestelyje) su atskiru įė-
jimu asmenims be žalingų įpročių. Kreiptis 
tel.: 630-670-8336

Išnuomojamas 3 miegamųjų namas La 
Grange. Kaina $1700 už mėnesį. Tel. 
773-297-2012

Orland Park. Išnuomojamas kambarys. Tel. 
708-645-6556.

Išsinuomokite 2 ne savaitgalio paras, 3-ią 
gaukite nemokamai! Nuomojami nuosta-
būs atostogų namai Union Pier, Michigan. 
Namas su šildomu vidaus baseinu ir priva-
čiais teniso kortais, pora blokų nuo priva-
taus Mičigano ežero pliažo. Netoliese yra 
Warren Dunes State parkas, stebinantis 
smėlio kopomis bei pasivaikščiojimo takais. 
Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų šventes arba 
tiesiog pabėgti nuo kasdienybės ir pailsė-
ti prie jaukaus židinio su karšto vyno taure 
bei pažaisti biliardą ar pasikaitinti pirtyje. 
Patogu išsinuomoti keletui šeimų, yra 4 er-
dvūs miegamieji, 4 vonios, gali apsigyven-
ti iki 16 žmonių. Greitas susisiekimas - tik 
1,5 val. nuo Čikagos. Likę laisvi savaitga-
liai: Kovo 30, Gegužės 4. Likę laisva vasarai 
($849/para): Birželio 22-29, Liepos 6-20, 
Rugpjūčio 10-19 ir 24-30. Rezervacija tel. 
630-202-6867

Nuomojami erdvūs atostogų namai Union 
Pier, Mičigane. Namas su šildomu vidaus 
baseinu, netoli Mičigano ežero paplūdi-
mio. Aktyvaus poilsio mėgėjams yra priva-
tūs teniso kortai. Patogu išsinuomoti kele-
tui šeimų, yra 4 erdvūs miegamieji ir 4 vo-
nios. Patogus susisiekimas - tik 1.5 val. nuo 
Čikagos. Ši vila puikiai tiks atšvęsti Jūsų šven-
tes arba tiesiog pabėgti nuo kasdienybės ir 
pailsėti. Kaina nuo $669 už naktį. Rezervacija 
tel. (630)202-6867

Pasaulio Lietuvių centre, 14911 127th St., 
Lemont IL 60439 išnuomojamos erdvios biu-
ro patalpos. Pasiteirauti skambinkite į PLC 
raštinę (630) 257-8787

Darbas
automobilių
detalių sandėlyje

Reikalingas Parts
Counter
Person

(630)303-8961
Skambinti tel. 

708-724-4000 773-254-1960

www.acitydumpsters.com


46

,,Č
ik

ag
os

 A
id

as
” №

35
 [1

15
4]

 0
9.

13
.2

0
19

 –
 0

9.
19

.2
0

19
 

Išnuomuojamas 2 miegamųjų, 1.1 vonios 
suremontuotas butas Napervillyje. Granito 
stalviršiai, naujesnės spintelės, SS įranga. 
Laminatas visur. Puikios 204 mokyklos, geras 
susisiekimas prie I-88 ir Diehl kelio. Į kainą 
įeina šildymas, vėdinimas, vanduo, atliekų 
tvarkymas. Kaina $1450. Skambinti arba ra-
šyti žinutę Lolitai 708-612-8573

NAPERVILLE. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų ,1 vonios butas primame aukšte. Yra vie-
nos mašinos vieta garaže. Bute yra apy-
nauja buitinė technika, naujai perdažytas. 
Nuomininkas moka tik elektrą. Kaina $1,043, 
skambinti 773-983-4461

Palos Hills. Išnuomojamas 1 miegamojo kon-
dominiumas su balkonu ir pilnai įrengta vir-
tuve. $950 plius elektra. Galima įsikraustyti 
iš karto. Skambinkite arba rašykite tel. 630-
234-2642, Albina Van Maer, Bluebird Realty

Westmont. Išnuomojamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas trečiame aukšte. Papildomai 
mokate tik už elektrą. $1095. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461

WOODRIDGE. Išnuomojamas 2 miegamų-
jų, 2 vonių, labai erdvus butas pirmamame 
aukšte. Butas pilnai atnaujintas. Naujos vir-
tuvės spintelės, granitiniai stalviršiai, lamina-
to grindys visame bute. Atnaujintos vonios.
Centrinis AC. Prašoma kaina$1400 skambin-
ti 773-983-4461

DOWNERS GROVE. Labai geroje vieto-
je išnuomojamas 2 miegamųjų, 2 vonių 
butas, primame aukšte. Laminato grin-
dys. Komplekse yra baseinas. Papildomai 
mokate tik už elektrą. Kaina $1350. tel. 
773-983-4461

NEKILNOJAMASIS
TURTAS
NEKILNOJAMASIS
TURTAS

Bridgeview : parduodamas pilnai atremon-
tuotas butas, su šildomu garažu. 2 miega-
mieji, 2 vonios, nauja virtuvė su granitiniais 
stalviršiais ir “Stainless steel” buitine tech-
nika, 2 aukštas, didžiulis balkonas . Kaina 
149,900$, “Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Darien rajone parduodamas “Split level” 
namas. 3 miegamieji, 2 vonios, 2 mašinų 

garažas, privatus ir erdvus užtvertas kiemas. 
Kaina 279, 900$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Darien parduodamas kampinis townhouse 
(per du aukštus): 2 miegamieji, 2,5 vonios, 
didžiausias modelis komplekse, aukštos lu-
bos, židinys, 2 mašinų garažas, “Stainless ste-
el” buitinė technika, patogus susisiekimas. 
Kaina 209,900$, “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Tinley Park. Parduodamas 4 miegamųjų, 3 
vonių erdvus namas su įrengtu rūsiu. Name 
yra medinės grindys. Lauke jaukus dekas. 
Didelis kiemas. 2-vietis garažas. Prašoma kai-
na $234,999. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

Palos Hills. Parduodamas 2 miegamųjų, 2 
vonių erdvus butas primate aukšte. Butas 
visiškai atnaujintas. Naujos virtuvinės spin-
telės, granitiniai stalviršiai, SS buitinė techni-
ka.Pilnai suremontuotos vonios.Yra vienvietis 
garažas. Prašoma kaina $149,900. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Visiškai suremontuotas 3 miegamųjų, 2 vo-
nių namas Des Plaines rajone. Nauja virtu-
vė su granito stalviršiais, SS įranga, tikro 
medžio grindys visame name. Naujos vo-
nios, viena su dideliu dušu, keramikinės ply-
telės. Naujas kondicionierius, vandens šil-
dytuvas, santechnika, elektra, apšildymas. 
Suremontuotas rūsys. Ilgas kelias į gara-
žą 2 automobiliams, kuris buvo pastatytas 
prieš 5 metus. Puikus kiemas, gera vieto-
vė. Kaina $315,000. Skambinti/rašyti žinutę 
Lolitai 708-612-8573

Downers Grove “Ranch“ stiliaus namas: 3 
miegamieji, 1 vonia, basement, 2 mašinų at-
skiras garažas, reikalingas kosmetinis remon-
tas. Kaina 239,000$ “Goodwill realty group”, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Banko nusavintas namas Downers Grove: 
5 miegamieji, ofiso kambarys, 4,5 vonios, 
“Walkout “ basementas, didžiulė virtu-
vė su stoglangiais, privatus, užtvertas, 
miškingas kiemas su dideliu deku, įreng-
tas basement. Reikalingas remontas. 
Dėmesio vertas pirkinys. Kaina 346,000$ 
“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Des Plaines. 2 miegamųjų, 1 vonios bu-
tas mūriniame name Des Plaines centre. 
Pėsčiomis galima nueiti iki prekybos vietų, 
restoranų, Metra stotelės. Pastatas moder-
niai įrengtas, su liftu ir šildomu garažu. Butas 
puikiai išplanuotas, atviros erdvės, šviesus, su 
dideliu balkonu. Naujai perdažytas, atnaujin-
ta virtuvė, visur medinės šildomos grindys. 
Bute yra skalbyklė ir džiovyklė. $212,900. 
Albina Van Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. 
(630)234-2642, bluebirdrealtor@gmail.com

ROMEOVILLE. Parduodamas 2 miegamųjų, 
2 vonių, su vienos mašinos garažu, town-
housas per vieną aukštą. Townhousas turi 
aukštas lubas, laminato grindis, lauke yra de-
kas.Viduje yra skalbykla, džiovykla. Į asocia-
ciją įeina clubhouse ir baseinas. Tik $35 į 
mėnesį asociacijos mokestis. Prašoma kai-
na $144.900 Skambinti Reginai 773-983-
4461 REM

Downers Grove. 3 miegamųjų, 2.5 vonios 
dviaukštis namas su garažu dviems au-
tomobiliams. Prabangus rajonas, puikios 
mokyklos, arti prekybos centrų ir greitke-
lių. 2017 metais atliktas namo remontas. 
Medžio grindys, marmuras pagrindinėje vo-
nioje, 3D plytelės, nauja virtuvė su graniti-
niais stalviršiais ir baru. Didelis, profesionaliai 
sutvarkytas kiemas. $359,000. Albina Van 
Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Oakbrook Terrace. Parduodamas 3 mie-
gamųjų, 1 vonios namas. Name yra me-
dinės grindys ir židinys, įrengtas rūsys. Yra 
patio. Didelis, apaugęs medžiais kiemas. 
Prie namo yra 2-vietis garažas. Prašoma 
kaina $256,500. Skambinti Reginai, REM, 
(773)983-4461

Romeoville. Parduodamas 3 miegamų-
jų, 2 vonių vieno aukšto namas. Name yra 
medinės grindys, 2-vietis garažas. Yra de-
kas, tvora aptvertas kiemas. Prašoma kai-
na: $167,000. Skambinti Reginai, (773)983-
4461 REM

Elmhurst banko nusavintas “Ranch” stiliaus 
nedidelis namas: 2 miegamieji, 1 vonia, įreng-
tas basement, garažas. “Cash only” kaina 
177,000$, “Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Hickory Hills namas: pilnai atremontuotas 
, 3 miegamieji, 2 vonios, įrengtas basemen-
tas su išėjimu į kiemą, vienos mašinos gara-
žas, naujai atremontuota virtuvė, granitiniai 
stalviršiai, “Stainlee steel” buitinė technika, 
erdvus kiemas. Kaina 269, 900$, “Goodwill 
realty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Homer Glen namas: 3 miegamieji, 2 vonios, 
ofiso kambarys gali būti konvertuotas į ket-
virtą miegamajį. “Split level “ su “Walkout 
basement”, rami vieta, įstiklintas “3 season 
room”, yra baseinas ir “Jacuzzi tub”. Kaina 
245,900$, “Goodwill realty group”, Kęstas 
Vileikis 847-401-4797

Parduodamas 4 miegamųjų namas La Grange 
su 6 mašinų garažu. Kaina $209,000. Kreiptis 
Super Buy Realty, 773-297-2012

Lemont rajone, parduodamas kraštinis town-
house: erdvus ir šviesus, nepriekaištingai sut-
varkytas, 3 miegamieji, didžiulis “Loft”, 2,5 
vonios, aukštos lubos, židinys, basement. 
Tikrai vertas dėmesio. Kaina 289,000$, 
“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

Puiki, moderniai atnaujinta 5 miegamųjų, 3 
vonių plytinė ‘ranch’ Lemonte. Statyta 1996 
metais, ramioje gatvėje, su patogiu susisieki-
mu, arti Lemonto Pasaulio Lietuvių Centro, 
greitkelių, parkų, mokyklų bei parduotu-
vių. Natūralios šviesos pripildytas interje-
ras, jaukus valgomasis, privatus ofiso kam-
barys, kietmedžio grindys bei stoglangiai. 
Gurmaniška balta virtuvė, granito stalvir-
šiai, stainless steel įranga, pusryčių kambarys 
su stiklinėmis durimis į deka. Šeimyniniame 
kambaryje malkomis kūrenamas akmens ži-
dinys. Jaukus master miegamasis su praban-
gia vonia. Erdvus, pilnai įrengtas žemesnis 
namo aukštas su miegamaisiais, baru, vonia 
bei išėjimu į terasą. Nuostabus namas, ku-
riuo ilgai galėsite džiaugtis! Kaina $568,000, 
dėl daugiau info kreipkitės į Rasa Mitkus 
630-202-6867

Plainfield. Parduodamas labai erdvus 
taunhausas su 3 miegamaisiais, 2.1 vonios 
ir loftu. Medinės grindys, SS buitinė tech-
nika virtuvėje. Yra židinys, 2-vietis garažas. 
Labai rami vieta. Mažas asociacijos mokestis. 
Prašoma kaina $219,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM



47

,,Čikagos Aidas” №
35 [1154] 09.13.20

19 – 09.19.20
19 

Lisle rajone parduodamas erdvus butas: 1 
miegamasis, 1 vonia, 1 aukštas, balkonas su 
vaizdu į baseiną. Prašoma kaina 75,000$, 
“Goodwill realty group”, Kęstas Vileikis 
847-401-4797

DOWNERS GROVE. Parduodamas vieno 
miegamojo, vienos vonios butas antrame 
aukšte. Iš buto vaizdas į Doerhoefer parką. 
Virtuveje yra baltos spintelės. Yra vienos 
mašinos garažas. Į asociaciją įeina viskas 
išskyrus elektrą. Prašoma kaina $109,500. 
Skambinti Reginai 773-983-4461

Parduodamas modernaus išplanavimo namas 
su aukštomis lubomis svetainėje ir dviejuose 
miegamuosiuose Warrenvillyje. 3 miegamieji 
antrame aukšte ir plius 2 rūsyje. 3.5 vonios (vie-
na rūsyje). Didelis kiemas, dvigubas žemės plo-
tas. Garažai 4 automobiliams (2 prie namo ir 
kiti 2 turi atskirą įvažiavimą), 2-jų aukštų name-
lis įrankiams pasidėti. SS įranga, Corian stalvir-
šiai, suremontuotos vonios. $40 mokestis per 
mėnesį už baseiną, clubhouse, sporto kambarį, 
sauną, karštą vonią, teniso, krepšinio, tinklinio 
aikšteles. Kaina $330,000. Skambinti arba ra-
šyti žinutę Lolitai 708-612-8573

Parduodami ir išnuomojami namai DuPage, 
Kane, Will, Kendall, Cook apygardose. 
Išperkamosios nuomos galimybės. Investicinis 
nekilnojamasis turtas. Pagalba su paskolomis 
nekilnojamajam turtui. Julia Melehan, tel. 
(630)272-7472, juliamelehan.bluebirdrealtor@ 
gmail.com, Bluebird Realty, Inc.

Naperville townhouse : 2 miegamieji, 2,5 vo-
nios, “Move in ready”, “Hardwood” grindys. 
Kaina 185,000$, “Goodwill realty group “, 
Kęstas Vileikis 847-401-4797

Banko nusavintas, erdvus namas Plainfield: 4 
miegamieji, 3 vonios, 3 mašinų garažas, ba-
sement. Kaina 249,200$, “Goodwill realty 
group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Lyons. Parduodamas 3 miegamųjų, 1.1 vo-
nios plytinis namas. Namas yra restauruotas. 
Naujos virtuvės spintelės, granitiniai stalvir-
šiai, SS virtuvės prietaisai. Visur yra medinės 
grindys. Prie namo yra 2.5 mašinos garažas. 
Prašoma kaina $159,900. Skambinti Reginai, 
(773)983-4461 REM

Willowbrook: parduodamas 2 miegamųjų, 1 
vonios butas, yra clubhouse, baseinas, pato-
gus susisiekimas. Kaina 105,000$, “Goodwill 
realty group”, Kęstas Vileikis 847-401-4797

Willowbrook. Geros būklės kondominiumas 
su balkonu antrame aukšte. Ąžuolinės spin-
telės ir keraminės plytelės virtuvėje, erdvi 
ir šviesi svetainė su valgomuoju. Laminato 
grindys, miegamajame atnaujinta kiliminė 
danga. Didelis miegamasis su drabužine. Itin 
maži nuosavybės mokesčiai. Į komunalini-
us mokesčius jau įskaičiuota: vanduo, du-
jos, šildymas, baseinas, sporto salė, klubas. 
Ne nuomai! $102,000. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Parduodami ir išnuomojami namai, taunhau-
sai, kondominiumai. Willowbrook, Downers 
Grove, Lemont, Woodridge, Naperville, Palos 
Hills, Homer Glen. Investicinis nekilnojama-
sis turtas ir nuosavybės valdymas. Pagalba 
su paskolomis. Edmundas Astrauskas, tel. 
(708)949-1859, Bluebird Realty, Inc.

Parduodami ir nuomojami namai DuPage, 
Kane, Will, Kendall, Cook apygardo-
se. Išperkamosios nuomos galimybės. 
Investicinis nekilnojamasis turtas. Pagalba 
su paskolomis nekilnojamajam turtui. Ruzilia 
Slotabec, tel. (773)632-8475, Bluebird 
Realty, Inc.

Willowbrook. Parduodamas 2 miegamųjų, 
1 vonios butas antrame aukšte. Bute sudė-
tos laminato grindys. Gali pirkti investuoto-
jai, butą galima nuomoti. Kaina $104,900. 
Skambinti Reginai, REM, (773)983-4461

Boolingbrook. Parduodamas 3 miegamųjų, 
1.1 vonios erdvus namas. Pakeista virtuvė su 
kvarciniais stalviršiais, SS buitine technika. 
Yra židinys. Laminato grindys.Yra garažas 3 
automobiliams. Jaukus kiemelis. Skambinti 
Reginai, (773)983-4461 REM

Wonder Lake. Mielas ir jaukus namas vos 
du kvartalai nuo Wonder Lake. Jau šią 
vasarą mėgaukitės teise į pakrantę: jūsų 
laukia smėlio paplūdimiai, žaidimų aikš-
telė, vieta prieplaukoje (derinti su aso-
ciacija). Naujas stogas ir apdaila, langai, 
durys, santechnika, šildymo ir vėdinimo 

sistemos. Atnaujinta virtuvė, atsiveri-
anti į svetainę ir atnaujintas mūrinis ži-
dinys. Baltos virtuvinės spintelės, grani-
to stalviršiai, SS įranga ir plautuvė. Naujos 
grindys, skalbyklė ir džiovyklė, atnaujin-
ta vonia. $145,000. Albina Van Maer, 
Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-2642, 
bluebirdrealtor@gmail.com

Wonder Lake. Žavingas namas, galima kel-
tis iš karto. Atviras išplanavimas, labai pri-
vatus pagrindinis miegamasis antrame aukš-
te. Atnaujintas stogas, apdaila, nauji lan-
gai, didelis galinis dekas ir aptvertas kie-
mas. Naujos modernios virtuvinės spin-
telės, nauja įranga, skalbyklė ir džiovyklė. 
Naujai perdažyta, atnaujintos vidaus ir lauko 
durys. Visiškai atnaujinta vonia, elegantiški 
nauji laiptai valgomajame. Graži vieta, neto-
li ežero ir paplūdimio. $139,000. Albina Van 
Maer, Bluebird Realty, Inc. Tel. (630)234-
2642, bluebirdrealtor@gmail.com

Woodridge rajone, parduodamas “Raised 
ranch“ namas. 4 miegamieji, 2 vonios, 2 ma-
šinų garažas. Naujai atremontuotas, įrengtas 
basement, didžiulis aptvertas kiemas, nau-
jas stogas, nauji langai ir t.t. Prašoma kaina 
241,900$, “Goodwill realty group”, Kęstas 
Realty 847-401-4797

Banko nusavintas butas Woodridge: 2 miega-
mieji, 2 vonios, erdvus išplanavimas, pirmas 
aukštas. Prašoma kaina 114,480$, “Goodwill 
realty group” , Kęstas Vileikis 847-401-4797

Rusų kalba:
630-202-4932 630-232-3250

English:

Heating & Air-Conditioning license
Electrician license

at West Chicago Professional Center
Minimalus mokestis už mokymus!!!
Mūsų internetinė svetainė: www.westchicagohvac.com
Gaukite licencijas per 3 mėnesius ir pradėkite
savo verslą arba gaukite gerai apmokamą
HVAC arba profesionalaus elektriko darbą. 
Yra galimybė apmokėti kreditinėmis kortelėmis.
Už mokymus taip pat galima mokėti dalimis.
Mokykla yra
West Chicago/Batavia.

Mokykla patvirtinta Ilinojaus valstijos aukštesniojo mokslo departamento

Visiems mokymams, 
vykstantiems naujoje patogioje 

vietoje Čikagoje. Vos 3 mylių 
atstumu nuo Chicago 

Downtown! Prie 55 greitkelio! 
Paskubėkite! SALE ends soon!

NAUJIENA!
DIDŽIULĖS NUOLAIDOS!

Judėjimo – 
atramos 
organų 
sistemos 
gydymas:
· Inversinė terapija
· Gydomasis masažas
· Infraraudonųjų 
  spindulių sauna

Loreta Adlys
Tel. 630-747-1716

Hickory Hills

Two Weeks LLC
Šildymo – 
Šaldymo sistemų 
Instaliavimas
Remontas

Licensed
Bonded
Insured

Tel. (630)915-1267

290 USD/mėnuo!
Su baldais. U�li�es įskaičiuo�.

(773)368-5790

Nuomojami
pigūs biurai!

• Depresija, nerimas, 
  panikos atakos
• Psichologines traumos, 
  smurtas šeimoje
• Konfliktai, pykčio valdymas
• Lėtinis stresas, 
  psichosomatiniai sutrikimai

Tel. (630)686-3165 
Laima Zavistauskas MS, LCPC
Daugiau informacijos ieškokite Google:  
Laima Zavistauskas Psychology Today

Priimami BCBS PPO, Cigna,
Magellan Health Services 
draudimai 

KONSULTACIJOS

PS
IC

H
O

LO
G

IN
ĖS



7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

7759 West 95th Street
Hickory Hills, IL 60457

Phone: 708-598-1300 Fax: 708-598-1353
95THPRODUCEMARKET.COM

Sale Dates: September 11th Thru September 17th, 2019

Dean’s
Whole

Milk

Dean’s
Whole

Milk

Dean’s
Half &
Half

Dean’s
Half &
Half

Fage
Total

Yogurt

Fage
Total

Yogurt

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough

Apollo
Thin #4
Fillo

Dough

Krinos
Kalamata

Extra Virgin
Olive Oil

Krinos
Kalamata

Extra Virgin
Olive Oil

Misko
Long Cut
Pasta

Misko
Long Cut
Pasta

Balocco
Wafers

Balocco
Wafers

Radenska
Carbonated
Mineral
Water

Radenska
Carbonated
Mineral
Water

Five Roses
Flour

Five Roses
Flour

Mediterranean
Porgies
or Sea
Bass

Mediterranean
Porgies
or Sea
Bass

Homegrown
Tomatoes
Homegrown
Tomatoes

Old Warsaw
Ham

Old Warsaw
Ham

6969¢¢
Lb. 8989¢¢

Lb. 6969¢¢
Lb.

4949¢¢
Lb.

4949¢¢
500 Gr.

Fresh
Green

Dandelions

Fresh
Green

Dandelions

Green Giant
Yukon Yellow
Potatoes

Green Giant
Yukon Yellow
Potatoes

Michigan
Paula Red
Apples

Michigan
Paula Red
Apples

California
Red

Seedless
Grapes

California
Red

Seedless
Grapes

117979
1/2 Lb.

$$
Lorraine
Swiss

Cheese

Lorraine
Swiss

Cheese

17179999
3 Ltr.

$$ 559999
12 Pack-
250 Ml.

$$229999
5.5 Lbs.

$$

119999
1/2 Lb.

$$ 559999
Lb.

$$ 444949
Lb.

$$

224949
5 Lb.
Bag

$$ 112929
Lb.

$$

229999
Gallon

$$ 222929
Quart

$$ 222929
32 Oz.

$$ 119999
16 Oz.

$$

3322/$/$
250 Gr.

Fresh
Whole

Leg of
Lamb

Fresh
Whole

Leg of
Lamb

U.S. Grade “A”
Fresh

Chicken
Drumsticks

U.S. Grade “A”
Fresh

Chicken
Drumsticks

5555/$/$
150 Gr.

Zdan
Plain

Yogurt

Zdan
Plain

Yogurt

www.95freshmarket.com

